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SADRZAJ TEHNICKE DOKUMENTACIJE:

OPSTA DOKUMENTACIJA FOLDER 1/2
Opsta dokumentacija i projektni zadatak Folder 1.1
DJELOVI TEHNICKE DOKUMENTACIJE FOLDER 2/2
ARHITEKTONSKI PROJEKAT FOLDER 2.1
Arhitektura Folder 2.1.1
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SADRZAJ DIJELA TEHNICKE DOKUMENTACIJE_OPSTA DOKUMENTACIJA

1. OPSTA DOKUMENTACIJA
1.1. Ugovor izmedu investitora i “A12 project” d.o.o. Podgorica
1.2. lzvod iz centralnog registra privrednih subjekata za preduzece "Al12 project” d.o.o.
Podgorica
1.3. Licenca preduzeca “A12 project” d.o.o. Podgorica za izradu dijela tehni¢ke dokumentacije
1.4. Licenca projektanta
1.5. Dokaz o osiguranju od profesionalne odgovornosti projektanta
1.6. Urbanisticko-tehnicki uslovi
2. TEKSTUALNA DOKUMENTACIUJA

2.1.

A12 project d.o.o.
A: Moskovska 111/50,

Projektni zadatak
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SADRZAJ DIJELA TEHNICKE DOKUMENTACIJE_ARHITEKTURA

1. TEKSTUALNA DOKUMENTACIJA

1.1 TehnicCki opis

2, GRAFICKA DOKUMENTACIJA

2.1 Geodetska podloga 1:250
2.2 Sira situacija 1:300
2.3 Sira situacija sa pozicijoma ViK | JS 1:300
2.4 Uza situacija 1:100
2.5 Osnhova prizemlja 1:50
2.6 Osnova krova 1:50
2.7 Presjek P1 1:50
2.8 Sjeverna fasada 1:50
2.9 Juzna fasada 1:50
2.10 Istocna fasada 1:50
2.11 Zapadna fasada 1:50
2.12 3D Prikaz

2.13 3D Prikaz

2.14 3D Prikaz

2.15 3D Prikaz

2.16 3D Prikaz

2.17 3D Prikaz

2.18 3D Prikaz

2.19 3D Prikaz

2.20 3D Prikaz

2.21 3D Prikaz

2.22 3D Prikaz
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1. OPSTA DOKUMENTACIJA

A12 project d.o.o. W: www.al2project.com
A: Moskovska 111/50, E: info@al2project.com
Podgorica 81000, MNE T:+38220264 886 | M: +382 69 746 284



Al12
PROJECT

1 .1 . Ugovor izmedu investitora i “A12 project” d.o.o0. Podgorica
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UGOVOR O PRUZANJU PROJEKTANTSKIH USLUGA

ZakljuCen dana 15.04.2025. godine u Podgorici izmedu:

1. SALUS d.o.o. Budva (dalje: Narucilac)

2. A12 Project d.o.o. Podgorica, (firma - naziv i sjediste) koju zastupa Slobodan
Petrovié¢ spec.sci.arh. (dalje: Projektant)

Clan 1
Predmet ugovora
Predmet ovog Ugovora je pruzanje Usluga iz Clana 2. ovog Ugovora, od strane
Projektanta Naruciocu u vezi sa izradom projekine dokumentacije za koje ce
Narucilac platiti Naknadu iz ¢lana 5. ovog Ugovora.
Clan 2

Obim Usluga

Projektant se obavezuje da za Narucioca izradi predmetnu projekino tehnicku
dokumentaciju kao sto slijedi:

1. ldejno rjesenje
Clan 3
Rokovi izvrsenja Usluga

Rokovi izvrsenja Usluga koje su predmet ovog Ugovora su kao sto slijedi:

A12 project d.o.o. W: www.al2project.com
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1. ldejno rjesenje 10 ranih dana

Rokovi pocinju da teku datumom potpisivanja Ugovora.
Rokovima nije obuhvacen period usvajanja od strane Narucioca.

Clan 4
Cijena Usluge

Narucilac se obavezuje da plati Projektantu ukupan iznos od eura i to
eura za izradu Idejnog rjesenja, za Usluge navedene u ovom Ugovoru

(dalje: Naknada).

Cijena Usluge je izrazena u neto iznosu bez uracunatog PDV-a, koju je Narucilac u

obavezi da plati.

Cijena obuhvata sve Usluge iz ¢lana 2. ovog Ugovora koje su neophodne za izvodenje
radova na izgradnji Objekta.

Uplate izvrsiti na ziro racun Projektanta, broj: 550-18010-82 Societe Generale
Montenegro

Sve dodatne usluge koje nisu obuhvacene ovim Ugovorom, a bi¢e zahtijevane od
strane Narucioca, bice predmet dodatne Ponude i Aneksa ovog Ugovora.

Clan 5
Dinamika pla¢anja Naknade

Narucilac se obavezuje da Projektantu plati Naknadu najkasnije u roku od 5 radnih

dana od dana prijema ispravne fakture izdate od strane Projektanta prema sledecim
uslovima plac¢anja:

1. ldejno rjesenje:
50% avansno placanje
50% nakon predaje projekta Naruciocu:

Clan 6

A12 project d.o.o. W: www.al2project.com
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Obaveze Projektanta

Projektant garantuje Naruciocu da c¢e putem struCnog i multidisciplinarnog rada
licenciranog i stru¢no obucenog i ovlas¢enog kadra, svojih zaposlenih i angazovanih
lica, izvrsiti sve Usluge i druge obaveze koje su predmet ovog Ugovora, i obezbijediti
da se Usluge za potrebe Narucioca izvrse kvalitetno, struc¢no, u roku i na nacin kako je
utvrden odredbama ovog Ugovora.

Projektant je u obavezi da sastavi projektni tim, Ciji Clanovi posjeduju odgovarajuce
licence za projektovanje i garantuje za stru¢nost svakog pojedinog Clana i da odredi
minimum jedno odgovorno lice za komunikaciju sa Naruciocem.

Projektant se obavezuje da, u odgovaraju¢em roku izvrsi svaku i sve eventualne
izmjene i/ili dopune u tehnickoj dokumentaciji.

Projektant se obavezuje da Usluge navedene u Clanu 2. izvrsi u svemu u skladu sa
vazecim Zakonom o planiranju prostora i izgradnji objekata, kao i svim pripadajucim
podzakonskim aktima i drugim vezecim propisima Crne Gore i pravilima struke koiji
vaze na dan zakljucenja ovog Ugovora i aktima koji budu donijeti tokom perioda
vrsenja Usluga.

Projektant ¢e izvriiti sve Usluge svojim materijalima i svojom radnom snagom sa
paznjom dobrog stru¢njaka, licenciranog za pruzanje konkretnin Usluga koje su
predmet ovog Ugovora.

Projektant je duzan saradivati u skladu sa dobrom poslovhom praksom sa svim
potencijalnim konsultantima koji bi mogli biti angazovani od strane Narucioca. Pritom,
»Konsultanti su pravna ili fizicka lica angazovana od strane Narucioca.

Clan 7
Obaveze Narucioca

Narucilac je duzan da blagovremeno i jasno daje Projektantu upustva u pisanom
obliku, kao i svu raspolozivu dokumentaciju potfrebnu za izvrsenje Usluga iz Clana 2.

Narucilac je duzan da dostavi Projektantu sledecu dokumentaciju:
e Projektni zadatak potpisan od strane Narucioca
e Urbanisicko tehnicke uslove

A12 project d.o.o. W: www.al2project.com
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e Ovjerenu geodetsku podlogu
e Geomehanicki elaborat (ukoliko se utvrdi da je neophodan)

Narucilac je duzan da izvrsi placanje Projektantu u skladu sa dinamikom placanja
utvrdenom ovim Ugovorm.

Narucilac ¢e po zakljucenju ovog Ugovora imenovati i Projektanta upoznati sa
indetitetom i kontakt informacijoma odgovornih predstavnika Naruc€ioca, kao i sa
drugim konsultantima Narucioca sa kojima ¢e Projektant direktno saradivati.

Narucilac ima obavezu placanja svih taksi nadleznim institucijama u procesu izrade i
usvajanja Projekta.

Narucilac je duzan da blagovremeno izvrsi pregled tehnicke dokumentacije i ukoliko
je ista uradena u skladu sa zahtjevima Narucioca odobri je, pisanim putem. Ukoliko
Narucilac ima primjedbe na tehnicku dokumentaciju duzan je da u roku od 5 (pet)
dana obavijesti Projektanta pisanim putem.

Clan 8
Trajanje i raskid Ugovora

Ovaj Ugovor se zakljuCuje za period dok Ugovorene strane ne izvrse obaveze iz ovog
Ugovora.

Narucilac i Projektant mogu raskinuti ovaj Ugovor pisanim saopstenjem upucenim
drugoj Ugovorenoj strani uz otkazni rok koiji iznosi 10 dana. Narucilac ¢e Projektantu
nadoknaditi sve troSkove za pruzanje Usluge koje je imao do trenutka prijema
obavjestenja o raskidu.

U slu€aju nepostovanja Ugovorenih rokova i kvaliteta izrade projekine dokumentacije
od strane Projektanta, Narucilac ima pravo na prijevremeni raskid ovog Ugovora.

Clan 9
Zavrsne odredbe

Ukoliko neke od odredba ovog Ugovora postanu nevazece ili prestanu da budu na
snazi usled izmjena i dopuna odredbi pozitivno-pravnih propisa Crne Gore i/ili odluka

A12 project d.o.o. W: www.al2project.com
A: Moskovska 111/50, E: info@al2project.com
Podgorica 81000, MNE T:+38220264 886 | M: +382 69 746 284



Al2
PROJECT

nadleznih organa, Ugovor ostaje na snazi, a umjesto nevazecih odredbi bice
primijenjene zakonske odredbe najblize ovdje odredenoj svrsi i znacenju.

Izmjene i dopune ovog Ugovora moguce su samo U pisanoj formi.
Ugovorene strane ¢e nastojati da sve sukobe koji mogu nastati u realizacijii po osnovu
ovog Ugovora rieSavaju sporazumno i u direktnim pregovorima. U slucaju neuspjeha

pregovora, spor ¢e biti upucen na riesavanje Privrednom sudu u Podgorici.

Ovaj Ugovor je saCinjen u 4 istovjetnih primjeraka od kojih po 2 za svaku Ugovorenu
stranu.

a0, kQOy .
o ing,

Norucnoc
SALUf{ 0,.0 ' Budf
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1 2 lzvod iz centralnog registra privrednih subjekata za
odhm o preduzece “Al12 project” d.o.o. Podgorica
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1ZVOD IZ CENTRALNOG REGISTRA PRIVREDNIH
SUBJEKATA PORESKE UPRAVE

Registarski broj 5 -0807233 / 001 Datum registracije: 09.10.2017.
PIB: 03157504

DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNOSCU "A12 PROJECT" PODGORICA

Broj vaiece registracije: /001

Skraceni naziv: A12 PROJECT
Telefon:

eMail:

Datum zakljuivanja ugovora: 09.10.2017.
Datum donoenja Statuta: 09.10.2017.

Adresa glavnog mjesta poslovanja: MOSKOVSKA BR.111/50 PODGORICA
Adresa za prijem sluzbene poite: MOSKOVSKA BR.111/50 PODGORICA

Adresa sjedista: MOSKOVSKA BR.111/50 PODGORICA
Preteina djelatnost: 7111 Arhitektonska djelatnost
Obavljanje spoljno-trgovinskog poslovanja: DA

Oblik svojine: Privatna

Porijeklo kapitala: Domaci
Upisani kapital: 1,00Euro (Novéani 1,00Euro, nenovéani 0,00Euro )

OSNIVACI:
SLOBODAN PETROVIC 0610989212977
Uloga: Osnivat
Udio: 100% Adresa: MOSKOVSKA BR.111/50 PODGORICA CRNA GORA
12
A12 project d.o.o. W: www.al2project.com
A: Moskovska 111/50, E: info@al2project.com
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LICA U DRUSTVU:

SLOBODAN PETROVIC 0610989212977

Adresa: MOSKOVSKA BR.111/50 PODGORICA

Uloga:  Ovladceni zastupnik
Ovlaséenja u prometu: Neograniceno ( )
Ovlaséen da djeluje:  POJEDINACNO ( )

SLOBODAN PETROVIC 0610989212977

Adresa: MOSKOVSKA BR.111/50 PODGORICA

Uloga: lzvrini direktor
Ovladcenja u prometu: Neograniéeno ( )
Ovlaicen da djeluje:  POJEDINACNO ( )

lzdato: 23.01.2018 godine u 10:51h

A12 project d.o.o.
A: Moskovska 111/50,
Podgorica 81000, MNE

NACELNICA

24 DuSanka Vujisg’éx -
ewewere §

W: www.al2project.com
E: info@al2project.com
T:+38220264 886 | M: +382 69 746 284



Al12
PROJECT

1 3 Licenca preduzeca "A12 project” d.o.o. Podgorica za
Je izradu dijela tehnicke dokumentacije
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Crna Gora Adresa: |V proleterske brigade broj 19
| Ministarstvo ekologije, 81000 Podgarica, Crna Gora
| prostornog planiranja i urbanizma tel: +382 20 445 200

Odjeljenje za licenciranje, registar i drugostepeni postupak fax: #382 20 446 215

Broj: UPI 14-332/23-127/2
Podgorica, 17.02.2023. godine

DOO "A12 PROJECT™

PODGORICA
Moskovska 111/50

U prilagu ovag akta, dostavijamo vam rie$enje, broj i datum gornji

e s
o OVLAS ENO SLUZBENO LICE —
vy B g

2 i

| e
Pettgﬂfﬂ!é’r .//
— /

-
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e Cma B N Adresa: IV proleterske brigade broj 19
: g | Ministarstvo ekologije, #1000 Padgorica, Cma Gora
-4 | prostormog planiranja i urbanizma tel: +382 20 446 200
Odjeljenje za licenciranje, registar i drugostepeni postupak fase: +382 20 446 215

Broj: UPI 14-332/23-127/2
Podgorica, 17.02.2023. godine

Ministarstvo ekologije, prostornog planiranja i urbanizma. postupajuéi po zahtjevu priviednog
drustva DOO "A12 PROJECT" PODGORICA, broj UPI 14-332/23-127/1 od 06.02.2023. goding, za
izdavanje licence za projektanta | Evodaca radowa, na ofnovu Elana 135 Zakona o planiranju
prostora i izgradnji objekata ("SluZbeni list CG", br. 64/17, 44/18, 6318, 1119, 82/20, 86/22 | 4/23),
€lana 12 Uredbe o organizaciji i naginu rada driavne uprave ("Sluzbeni list CG", br. 49/22, 52/22,
5622 1 B2/22) i &L 18 148 stav 1 Zakena o upravnom postupku ("SluZbeni list CG", br. 5614, 20/15,
40016 1 37M7), donijelo je

RJESENJE

Privrednom drugtvu DOO "A12 PROJECT" PODGORIC A, izdaje se

LICENCA
projektanta i izvodaca radova

na pericd od pet godina.

ObrazliozZenje

Aktom broj UPI 14-332/23-1271 od 06.02.2023. godine, ovom ministarstvu, obratilo se privredne
drugtvo DOO "A12 PROJECT" PODGORICA, preteina djelatnost - 7111 - Arhitektonska djelatnost,
zahtjievom za izdavanje licence za projektanta i izvedata radova, Uz zahtjev privredno drustve je
priloZilo sliedece dokaze:

1) rjedenje broj UPI 101/2175-48/2 od 16.01.2018. godine, kojim je Petrovié Slobadanu, dipl.
infenjer arhitekture - stepen specijaliste: arhitektura, izdata licenca ovlaséenog
inZenjera za obavijanje dielatnosti izrade tehniéke dokumentacije i gradenje objekia, donijeto
od strane Ministarstva odriivog razvoja i furizma;

2} ugovor o radu sa Slobodanom Petraviéem, brej 01-2017 od 09.10.2017. godine, na
neodredeno vrijgme,

3} izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata, registarski broj 5§ - 0B07233 / 003, izvrsni
direktor: Slobodan Petrovic.

Ministarstvo ekologije, prostomog planiranja | wrbanizma razmofrile je podnijeti zahtiev sa
prilozenom dokumentacijom i odlucile kao u dispozitivu rjesenja a ovo iz sliedecih razloga:

A12 project d.o.o. W: www.al2project.com
A: Moskovska 111/50, E: info@al2project.com
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Qdredbom clana 122 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata propisanc je, u bitnom,
da je privredno drustvo koje izraduje tehnicku dokumentaciju (projektant), odnozno privradno
druétvo koje gradi objekat (izvedal radova), duino da za obavijanje djelatnosti izrade tehnitke
dokumentacije, dijela tehniéke dokumentacije odnosno gradenje ili izvodenje pojadinih vrsta radova
na gradenju ohjekata, ima najmanje jednog zaposlenog ovlascenog infenjera po vrsti projekta koji
izraduje i 1o za: arhitektonski, gradevinski, elektrotehnitki | madinski projekat. odnosno vrsti redova
koje izvodi na osnovu fih projekata. Stavom 2 prethodno navedenog élana propisano je da
obavijanje pojedinih poslova iz prethodnog stava projektant, odnosno izvedad radova moZe da
obezbijedi na osnovue zakljufenog ugovora sa drugim priviednim druStvom kaje ima zaposlanog
ovlaséenog inkenjera za cdredenu vstu projekta odnosno radova,

Dalje, &lanom 137 stav 2 prethodno navedenog zakona propisuje se da se licenca za priviedno
druitvo izdaje za period od pet godina.

.

Prema élanu 5 Pravilnika o naginu i postupku izdavanja, mirovanja licence | nadinu vedenja registra
licenci ("Sluzbeni list CG", br. 7217, T8/21 | 102/21), propisano je da se u postupku izdavanja
licence projektanta i izvodada radova provjerava: 1) da li pednosilac zahtjeva u radnom odnosu ima
zaposlenog ovladéenog inZenjera; | 2) licenca ovladdenog inZenjera.

Odredborn Elana 136 stav 4 Zakona o planiranju prostora i izgradn)i objekta propisano je da je
imalac licence dufan da obavijesti ministarstvo o svim promjenama uslova na osnovu kojih je izdata
licenca za obavljanje djelatnosti, u roku od 15 dana od dana nastanka promjene.

Postupajudi po predmetnom zahtjevu, ministarstvo je, na osnovu raspoloZivih dokaza, utvrdilo da su
ispuneni uslovi propisani zakonom i pravilnikom, | odlutilo kao u dispozitiva rjeSenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rjesenjs moZe se pokrenuti upravii spor tuibom
kod Upravnog suda, u roku od 20 dana od dana prijema istog.
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CRNA GORA

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA
| TURIZMA

DIREKTORAT ZA INSPEKCIJSKI NADZOR |
LICENCIRANJE

Direkcija za licenciranje

Broj: UPI 105/ 2175- 46/2

Podgorica, 18.01.2018. godine

PETROVIC SLOBODAN
Ul.Moskovska 111/50
PODGORICA
U prilogu ovog dopisa, dostavlja Vam se rjeSenje, broj i datum gornji.
2 AN

OVLASGENO SLUZBENO LICE
‘ Natasa Pavicevi¢

/?V

\

Dostavljeno:

-Naslovu;

-ala.

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382)20 446 279 (+382)20 446 316 (+382); Fax: (+382)20 446-215
Web: www.mrt.gov.me 0

A12 project d.o.o. W: www.al2project.com
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Podgorica 81000, MNE T:+38220264 886 | M: +382 69 746 284
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MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA
DIREKTORAT ZA INSPEKCIJSKI NADZOR

| LICENCIRANJE

Direkcija za licenciranje

Broj: UP1 101/2175 - 46/2

Podgorica, 16.01.2018. godine

Ministarstvo odrzivog razvoja i turizma, rjeSavajuéi po zahtievu PETROVIC
SLOBODANA, dipl. inZenjera arhitekture — stepen specijaliste: arhitektura, iz Podgorice,
za izdavanje licence za ovlaséenog inZenjera, na osnovu ¢lana 135 st. 1i2 Zakona o
planiranju prostora i izgradnji objekata (“Sluzbeni list Crne Gore " br. 64/17) i élana 46
stav 1 Zakona o upravnom postupku (“Sluzbeni list Crne Gore " br. 56/14, 20/15, 40/16 i
37/17), donosi

RJESENJE

1. 1IZDAJE SE PETROVIC SLOBODANU, dipl. inZenjeru arhitekture — stepen
specijaliste: arhitektura, iz Podgorice, LICENCA ovlas¢enog inZenjera za
obavljanje djelatnosti izrade tehni¢ke dokumentacije i gradenje objekta.

2. Ova Licenca se izdaje na neodredeno vrijeme.
ObrazloZenje

Aktom, br.UPI101/2175-46/1 od 06.12.2017.godine, PETROVIC SLOBODAN, dipl.
inZenjer arhitekture — stepen specijaliste: arhitektura, obratio se ovom ministarstvu
zahtjevom za izdavanje licence ovladéenog inZenjera za obavljanje djelatnosti izrade
tehnicke dokumentacije i gradenje objekta.

Uz zahtjev imenovani je ovom ministarstvu dostavio sledece dokaze:

Diplomu osnovnih akademskih studija, izdata od strane Univerziteta Crne Gore-
Arhitektonski fakultet u Podgorici, broj B-178 od 30.08.2013.godine; Diplomu
postdiplomskih specijalistickih akademskih studija, izdata od strane Univerziteta Crne
Gore- Arhitektonski fakultet: stepen specijaliste: arhitektura, broj 160 od
30.08.2013.godine; Potvrdu o uCestvovanju projektanta na izradi tehnicke
dokumentacije, izdata od strane » Ing Invest » D.O.0.Danilovgrad, br. 849/17 od
20.09.2017.godine; Potvrdu, izdata od strane » Studio K » D.0.0.Podgorica; RjeSenje
InZenjerske Komore Crne Gore, br. 01-1481/3 od 29.11.2016.godine, kojim je
Slobodanu Petroviéu izdata licenca odgovornog projektanta za izradu projekata
arhitekture objekata, projekata unutradnje arhitekture i projekata uredenja terena;
Rjesenje Inzenjerske Komore Crne Gore, br. 01-1481/4 od 29.11.2016.godine, kojim je
Slobodanu Petrovi¢u izdata licenca odgovornog inZenjera za izvodenje gradevinskih i
gradevinsko-zanatskih radova na arhitektonskim objektima, radova unutradnje
arhitektura i radova na uredenju terena; Akt Ministarstva pravde, br.04/2-72-178/18/4 od
11.01.2018.godine, kojim je izdato uvjerenje da u kaznenoj evidenciji ne postoje podaci

A12 project d.o.o. W: www.al2project.com
A: Moskovska 111/50, E: info@al2project.com
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o osudivanosti za imenovanog; ovjerenu fotokopiju radne knjiZice i ovjerenu kopiju licne
karte.

Ministarstvo odrZivog razvoja i turizma, razmotrilo je podnijeti zahtjev pa je odlucilo
kao u dispozitivu ovog rjeSenja, a ovo sa sledecih razloga:

Naime, élanom 123 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata
(»Sluzbeni list Crne Gore » br. 64/17), propisano je da ovlad¢eni inZenjer moZe da
bude fiziéko lice koje obavlja poslove izrade tehnicke dokumentacije odnosno gradenje
objekta, odgovarajuce struke, sa visokim obrazovanjem, odnosno najmanje
kvalifikacijom VIH podnivoa okvira kvalifikacije i najmanje tri godine radnog iskustva na
struénim poslovima izrade tehni¢ke dokumentacije i gradenja objekta.

CGlanom 3 stav 1 taéka 1 Pravilnika o naéinu i postupku izdavanja, mirovanja licence i
naéinu vodenja registara licenci ( , Sluzbeni list Crne Gore , br. 79/17), utvrdene su
vrste licenci, a izmedu ostalih i licenca ovladéenog inZenjera koja se izdaje fizickom, licu
za obavljanje djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije i gradenje objekta.

Clanom 4 stav1 taé. 1-4. Pravilnika, utvrdeno je da se u postupku izdavanja licence
ovladéenog inZenjera, provjerava: 1) identitet podnosioca zahtjeva; 2) da li podnosilac
zahtjeva posjeduje visoko obrazovanje, odnosno najmanje kvalifikacije VII1 podnivoa
okvira kvalifikacija, odnosno da li je izvrSeno priznavanje inostrane obrazovne isprave
najmanje kvalifikacije VII1 podnivoa okvira kvalifikacija; 3) da li podnosilac zahtjeva ima
najmanje tri godine radnog iskustva na struénim poslovima izrade tehnicke
dokumentacije i gradenju objekta sa visokim obrazovanjem, odnosno najmanje
kvalifikacije VII1 podnivoa okvira kvalifikacije i 4) da li je podnosilac zahtjeva osudivan
za kriviéno djelo za koje se gonjenje preduzima po sluZbenoj duznosti.

Stavom 3 istog &lana Pravilnika, utvrdeno je da se radno iskustvo u smislu stava 1
tatka 3 ovog é&lana, smatra radno iskustvo u svojstvu saradnika na izradi tehnicke
dokumentacije na gradenju objekta, odnosno izvodenja pojedinih radova na gradenju
objekta. Stavom 4 istog &lana Pravilnika, utvrdeno je da se izuzetno od stava 3 ovog
&lana, fizickom licu koje posjeduje licencu za izradu tehnicke dokumentacije i gradenje
objekata, izdatu po propisima koji su vazili do dono$enja ovog propisa, radno iskustvo
moze dokazati na osnovu uvida u dokumentaciju koja je bila osnov za njeno izdavanje.

Glanom 137 stav 1 Zakona, propisano je da se licenca za fizicko lice izdaje na
neodredeno vrijeme.

Rjesavajuéi po predmetnom zahtjevu, a na osnovu uvida u dostavljene dokaze, ovo
ministarstvo nalazi, da su se u konkretnoj pravnoj stvari stekli uslovi za primjenu ¢l. 123
stav 1 i 135 stav 2 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata, a u vezi ¢l 3 stav 1
tag. 1 i €. 4 Pravilnika o naéinu i postupku izdavanja, mirovanja licence i nacinu
vodenja registara licenci.

Saglasno izloZzenom, rije$eno je kao u dispozitivu ovog rjeSenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rie§enja moze se pokrenuti upravni spor tuzbom kod
Upravnog suda Crne u roku od 20 dana od dana prijema istog.

N

N
N

OVLASCENO SLUZBENO LICE
Natasa Pavicevi¢

e

p— — o
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OBNOVA | ZAMEMA POLISE:
VA FOL-D0Z28173
S- OSIGURANIE abnove: Dbnova
Biroj poaude: PON-D28826/24

POLISA - RACUN POL-00264125

[zastupnik: Dabeti Milic, 81-167
|Posrednik: STATUS BROKER DRUSTVO ZA POSREDOVANJE U OSIGURANJL, 26-007
’ Ugovaraé
Naziv 412 PROJECT DOO MB 03157504
Adresa MOSKOVSKA 111450, 81000 Telefon
PODGORICA_GRAD, Cma Gora
Trajanje: Godifnje osiguranja
|Pariod osiguranja | 02082024 (24:00) - 03.08.2025 (24.00)  |Period obra¢una | 03.04.2024 - 03.08.2025

[Predmet osiguranja: Profesionalna odgovornost projektanata: Osiguranje pokriva odstetne zahtjeve
naruéioca usluga ili trecih lica, ukljuujuéi | direktne finansijske gubitke/Stete, koji su posljedica struéne
greske osiguranika koji posjeduje licencu projektanta i izvodata radova izdatu od strane Ministarstva
ekologije, prostornog planiranja | urbanizma: UPI 14-332/23-127/2, pri obavijanju djelatnosti izrade

projekine (tehnitke) dokumentacije, a za koje osiguranik odgovara na osnovu zakona u skladu sa
uslovima osiguranja.

Vrsta projektovanja: Arhitektonska
Planirani gedi&nji prihod: 80.000,00 EUR

Vrsta osiguranja: | Osiguranje od projektantske cdgovomaosti 15“!1: ] 1310
| Osiguranik
Maziv A12 PROJECT DOO MB 03157504
Adresa MOSKOVSKA 111/50, 81000 Talefon

PODGORICA_GRAD, Crna Gora

Suma osiguranja

Uloga Nagin ugovaranja lznos

Jedinstvena suma osiguranja Ha sumu osiguranja 100.000,00

Frandiza

Frantiza 100bnnn frandiza kznosi 10% od priznate &tete ali najmanje 500 ELR
Obratun za predmet

Premija 70,00
Popust za | platan)e p s 27,00
Popust za posiednje tri osiguravajuée godine bez Stota 21,87
Komaercijalni popust -24,30
Ukupna premija bez poreza 196,83
Porez na pramiju 17,mM
Ukupna premija sa porezam 214,54

Osiguravajute pokrite vadi za padruéje Crne Gore
Osiguranje jo zakljuteno bez garantnog roka

Crsiguranje j@ zakljutenc u skladu sa Opitim uslovima za sslguranje adgovernostl projektanata koji su usvojeni 24.05.2018.god. (OU-
ODPRK-05M8) | kojl su sastavni dio ugovera o osiguranju.

Osiguranje jo zakljutens u skiadu sa KI za lskljutonje sdgovarnosti u elutaju pandemije keja jo usvejona dana 23.02.2021.
godine (KL-ISKPAND-02/21) i koja je sastavni dio polise osiguranja,

Ugsovarat asiguranja svojim potpisom potvrduje da mu je blagovremana, prije zakljutenja ugovora, uruten Predugovorni dokumant sa
kljuénim Infermacijama o proizvodu (KI ODG_PROJ 01724,

Ugovarat osiguranja u svakem trenutku moke prouzeti slektronsku koplju Pradugevornog dokumenta sa kuenim infarmacija na sajtu |
drustva (https:/iwew.sava. co.me/me-maldokumaenti),

Ukupna leplata cddteta za sve osigurane stulajove keji so dese u jednej gedini limitirana Je iznesem sume osiguranja (gediin]i agregat)

r Tl [

POLISA: POL-00264125

Datum dtampe: 36.07.2034 30:31
Akrionarsen drutiva Sev uranje. Adresa sjediitac ul Svetlane Kane He

Coll contar: *3B2{(0) 20403020 Sror

[
POV 301

25 WA

s banka 520 -528005-81

Strana 1 od I
e A THE

A12 project d.o.o.
A: Moskovska 111/50,
Podgorica 81000, MNE

W: www.al2project.com
E: info@al2project.com
T:+38220264 886 | M: +382 69 746 284



Al12
PROJECT

] SAVA

QSIGURAMIE

[ UKUPAN OBRACGUN T

\Ukupna premija bez poreza 196,83
|Porez na premiju 17,74
Ukupna premija sa porezom 214,54
Hatin placanja S| u _:j.jaluti

Sve medusobne nesporazume stranke ée redavati mirnim putem, & u slufaju spora ugovaraju nadiainost suda u Podgorici.

Ugovorne sirane su saglasne da ukoliko esiguranik ostvari prave na naknadu Stete, osigurava ima prave da dug pe toj ill nekoj drugej
polisi odbije od iznosa obrafunate State,

Poliza 5o smatra rafunom. Oslobodeni platanja POV-a po &lanu 27. zakona o POV.u. Osiguravad zadriava pravo ispravie ragunske ili
noke druge gredke ubinjens od strane zastupnika, Obaveza osiguravada iz ugovora o esiguranju potinje po isteku 24-og tasa dana kojl
j& U ugoveru o osiguranju naveden kao pofetak csiguranja, ali nikake prije isteka 24-og £asa dana kada je Ugovarat osiguranja uplatio
ugevorenu premiju u cjelostl il prvw ratu premije esiguranja, a prestaje 24-og tasa onog dana koji je u ugovoru ornaton kao istok
osiguranja.

Na medusobne odnose ugavarata osiguran]alesiguranika i osiguravata koji nijesu definisani ugoversm o oaiguranju primjonjuju su
odredbe Zakona o obligacionim odnosima.

Potpisom polise ugovarad csiguran)a potwrduje da je primio Uslove zakijuCenog esiguranja.

Sankcijska klauzula: Osiguravaé nije duZan prufitl pokrite, platitl nijednu &tetu, niti dati bile kakvu naknadu, ukelike bi prutanje takvog
pokrita, placanje stete ili davanje naknade izlokllo csiguravada bilo kakvim sankelama, zabranama ili egraniZenjima po rezolucijama
Ujedinjenih nacija il trgovinskim Uili gkanomskim sankeljama, zakeonima i direktivama bilo koje jurisdikzije koja so primjenjule na
osiguravata,

Polisa jo vatets bez petata Osiguravaca.

Ugavaral anuuran!]. jo duan da plati premiju u ejelosti prilikom zakljutenja ugovera o aslguranju.

| I
) ) | W] | Ugpvarat askguranja:
Osziguraval: }fj/{p.?np:ﬂne?s!ézimé}

Odjeljenje za brokerski/zastupnizki kanal prodaje, Odjeljenje za brokerski/zastupniéki karial prodaje, 26.07.2024

POLISA; POL-00264125

Datum Sampe: 26.07.2024 20:31 )  Strana 2 od 2
A ks o Wios drulDvd Sawa OsQUranje, b W

Call centar: *382 (01 20 3 k [}
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URBANISTICKO - TEHNICKI USLOVI

CRNA GORA L
, P @y MD
JAVNO PREDUZECGE ZA UPRAVLJANJE :

MORSKIM DOBROM CRNE GORE )
JAVNO PREDUZECE ZA UPRAVLIANJE

MORSKIM DOBROM CRNE GORE

Broj:0206-1159/3-Up
Budva, 08.04.2025.godine

JAVNO PREDUZECE ZA UPRAVLJANJE MORSKIM DOBROM CRNE GORE -
BUDVA na osnovu ¢lana 1 Uredbe o povjeravanju dijela poslova iz nadleznosti
Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine Javnom preduzeéu za
upravljanje morskim dobrom i Javnom preduzecu nacionalni parkovi Crne Gore, broj 10-
332/24-4577 od 02.08.2024.godine (,SluZbeni list Crne Gore*, br. 076/24 od 02.08.2024.),
kao i Uredbe o izmjeni uredbe o povjeravanju dijela poslova Ministarstva prostornog
planiranja, urbanizma i drzavne imovine Javnom preduzecu za upravljanje morskim
dobrom Crne Gore i Javnhom preduzecu za nacionalne parkove Crne Gore broj 10-332/24-
7334/2 od 24.12.2024. godine (,Sluzbeni list Crne Gore*, broj 128/2024 od 31.12.2024.),
Izmjene i dopune Programa privremenih objekata u zoni morskog dobra za period 2024-
2028 godine broj 04-332/25-86/36 od 12.02.2025. godine, a u skladu sa ¢lanovima 8i 163
Zakona o izgradnji objekata ("Sl.list. 19/25), i Zakona o uredenju prostora (,Sl.list. 19/25)
Pravilnikom o blizim uslovima za postavljanje odnosno gradenje priviemenih objekata,
uredaja i opreme (Sluzbeni list CG, br. 043/18, 076/18, 076/19, 009/24, 28/24) i clanom
7. Zakona o morskom dobru (Sluzbeni list RCG, br. 14/92) i Pravilnikom o uslovima koje
moraju ispunjavati uredena i izgradena kupalista (Sluzbeni list RCG, br. 20/08, 20/09,
25/09, 04/10, 61/10, 26/11), izdaje:

URBANISTICKO-TEHNICKE USLOVE

za izradu tehni¢ke dokumentacije

za postavljanje privremenih objekata na kupalistu oznac¢enom brojem 13C u opstini
Budva, koji su predvideni Izmjenama i dopunama Programa privremenih objekata u zoni
morskog dobra u opstini Budva za period 2024-2028.godine

PODNOSILAC ZAHTJEVA-KORISNIK: | »SALUS" DOO BUDVA

o

PLANIRANO STANJE

Namjena parcele odnosno lokacije i povrsine

-U sklopu uredenog kupalista 13C propisuju se urbanisti¢ki uslovi za postavijanje
montazno-demontaznih i pokretnih, privremenih objekata kao i otvorenih povr§ina u
funkciji privremenog objekta koji se mogu postavljati za potrebe uredenih kupalista

Na pjes¢anom dijelu odnosno prirodnoj obali u sklopu uredenih kupalista nije dozvoljeno
postavljanje nepokretnih privremenih objekata;

Na uredenim kupalidtima je moguce postaviti rampe za ulazak u more lica sa
invaliditetom, u skladu sa prostornim mogu¢nostima, bez potrebe unosenja lokacija u
graficki dio Programa.




MontaZno-demontazni priviemeni objekti na kupalistu se nakon sezone mogu ukloniti sa
povrSine kupali$ta ili ostaviti na kupalitu uz obavezno konzerviranje u skladu sa
smjernicama za konzerviranje privremenih objekata koje su dio ovog Programa;

Urbanisticki uslovi za postavljanje spasilatke osmatraénice i spasilaékog punkta

Spasilatka osmatracénica i spasilaéki
punkt postavljaju se na djelovima
kupalita sa vecom koncéntracijom
kupaca, na pozicijama koje obezbjeduju
dobru preglednost kupalista i
akvatorijuma, po moguénosti na
prirodnom uzvi$enju.

Povrsina spasilatke osmatragnice u
osnovi moze biti do 4m2

Spasilacki punkt je otvoreni prostor u =
funkciji privremenog objekta koji se
odreduje na vec¢im kupali§tima, na
svakih 50m duzine kupalista, izmedu
dvije kule, u neposrednoj blizini vode, na
koji se u toku dnevnog radnog vremena
kupaliSta smjesta spasilatka oprema
potrebna za hitnu intervenciju (dvogled,
bova za spaSavanje, signalizacione
zastave, oprema za prvu pomoc). Nakon
dnevnog radnog vremena ova se oprema
uklanja sa kupaliSnog dijela. (Tehnitka
dokumentacija: Idejno riesenje).

Informativna zastava

Informativna zastava se postavija na spasilagkoj kuli i/ili spasilakom punktu i moZe biti u
tri boje (zelena, Zuta i crvena).

Informativna zastava moZe da sadrzi i informativni natpis o kupali§tu (plava zastavica).
Kraéi rubovi zastave moraju biti najmanje 0,75 m duzine. Omjer izmedu duzine i irine
mora biti najmanje 2:1.

Informativna zastava se postavlja na jarbolu na mjestu koje je widljivo veéini korisnika
kupalita. »!

Visina jarbola ne smije biti manja od 5 m.

Tehnicka dokumentacija: Fotodokumentacija.

Informativna tabla za korisnike kupalista

Informativne table na kupalistu su sljede¢ih dimenzija:

1) tabla sa informacijama o kupalitu, dimenzija konstrukcije 260 x 100 cm i dimenzija
table 100x100cm;

2) tabla sa informacijama o plaznom redu, dimenzija 70 x 130cm;

3) tabla sa informacijama o bezbjednosti kupa&a, dimenzija 100x150 cm.

Konstrukcija informativne table za korisnike kupali§ta je metalna, pri¢vrééena za tlo na
nacin primjeren postoje¢oj podlozi.

Tehni¢ka dokumentacija: ldejno rie$enje

Urbanisti¢ki uslovi za postavljanje objekta za smjestaj plaznog mobilijara

Postavljanje objekta za smjestaj plaznog mobilijara moguée je dozvoliti iskljugivo na
kupalidtima koja mobilijar izdaju po potrebi i na zahtjev korisnika, odnosno na kraju

2




dnevnog radnog vremena plazni mobilijar (lezaljke i suncobrane) uklanjaju sa kupali$ne
povrSine;

Povrsina na kojoj se postavlja objekat za smjestaj plaznog mobilijara ne moze se fizicki
mijenjati odnosno betonirati, odnosno postavija se isklju¢ivo na postojecu odnosno
daséanu podlogu, maksimalne visine 10 cm u odnosu na kotu terena. Ne mozZe se
postavljati na pjeS¢anom dijelu kupalista.

Objekat za smjestaj plaznog mobilijara izraduje se od montaznih elemenata, povrsine je
do najviSe 16 m2, a svojim izgledom je ukloplien u ambijent lokacije.

Nacin postavljanja ove vrste priviemenih objekata je montiranje na licu mjesta od veé
napravljenih elemenata kontrukcije, elemenata krova, demontaznih elemenata vertikalnih
pregrada (staklo, leksan, lim, tegola i drugo), demontazne podne platforme. Na isti nacin
se vr8i i demontaza.

Tehni¢ka dokumentacija: Idejno rie$enje

Sanitarni objekti za potrebe kupalista

Uz predvideni ugostiteljski objekat, uz uredeno kupaliste i u njegovom zaledu, gdje za to
postoje infrastrukturni priklju¢ci moze se odobriti postavljanje montazno demontaznih
sanitarnih objekata u povrsinama srazmjerno veli€ini ugostiteljskog objekta, odnosno
kupalista i zakonskim propisima. Na kupalistima i u njihovom zaledu sanitarni objekti
mogu biti i kontejnerskog tipa;

Tehnicka dokumentacija: dejno rjeSenije ili tipski projekat

UTU za postavljanje pokretnih privremenih objekata na kupalistima

KONZERVATOR ZA SLADOLED

-Prema nadinu na koji je priévr§¢en za tlo, konzervator za sladoled moze biti samo
pokretni privremeni objekat (uredaj);

- Opremu konzervatora za sladoled &ine korpa za otpatke, sklopiva stolica i suncobran;
-Boja platna suncobrana treba da bude diskretna. PoZeljna je bijela i bez boja dok se u
izuzetnim slu¢ajevima kada se to potvrduje analizom okolnog ambijenta mogu koristiti i
neke druge boje (crna,teget, bordo, tamnija zelena..) ali nikako jarke i agresivne boje.
-Tehni¢ka dokumentacija: Atest proizvodaca i fotografije uredaja.

Pokretni privremeni objekti, odnosno oprema i uredaji koji se mogu naéi na kopnenom
dijelu kupalidta su: kabine za presviacenje, plazni tusevi, pokretni toaleti, mobilni sanitarni
blok, sef na kupalistu, plazni mobilijar, djecje igraliSte. Navedena-oprema i uredaji se, za
razliku od montazno-demontaznih objekata, nakon zavrSetka'sezone uklanjaju sa
kupalista;

Za kabine za presvlacenje, lezaljke, suncobrane, plazne stoci¢e i sl. potrebno je
obezbijediti adekvatnu lokaciju i raspored u okviru kupalista.

Kabine za presvlacenje i plazni tuSevi moraju biti postavljeni po obodu plazne povrsine
i/ili u neposrednom zaledu pjeS¢anog dijela kupalista. Preporuka je da se kabine za
presvlagenje grupisu sa plaznim tusevima.

TeZe pomicni elementi plazne opreme i mobilijara kao §to su je baldahini, kante za
otpatke, sefovi na plazi i dr. treba da budu postavljeni na naéin da se obezbijedi komfor
korisnicima kupalista (sunce, pristup moru, prirodni hlad itd.), ne ometa se slobodno
kretanje u prostoru kupalista i omogucava kontrola kori§éenja opreme i njeno jednostavno
servisiranje i odrzavanije.

Rezim koristenja opreme na plazi, povr§ina kupalista koja mora biti oslobodena od plazne
opreme (lezaljke, suncobrani, stoci¢i, kante za otpatke i dr.), dakle slobodni prostor s
jedne i raspored odobrene koli¢ine plazne opreme u prostoru s druge strane utvrduje se
Ugovorom o zakupu, u odnosu na rezim kupali$ta (hotelsko, javno, gradsko, specijalno
itd).




Lezaljke se izraduju od PVC materijala, drveta i ostalih lakih materijala, a baldahini se
izraduju od drvene konstrukcije povrSine do 2 x 2.5 m, natkrivene bijelim platnom i
zavjesama.

Slike: Primjeri uredenja kupalista

Plazni mobilijar (suncobrani/lezaljke/baldahini) koji se postavlja na kupali§tu, kao i ostala
oprema koja je u funkciji kupalista (kabine za presviagenje i dr.) moZe biti samo u
pastelnim bojama (bijela, bez i dr. ), a nikako sa reklamnim natpisima.

Pojas duz morske obale Sirine minimum 3m (mjereno za vrijeme plime) mora biti u
potpunosti osloboden plazne opreme i mobilijara radi omogu¢avanja slobodnog kretanja
i bezbjednog i nesmetanog ulaska kupaca u more.

Moguce je postaviti sef na plazi koji mora biti prefabrikovani
objekat, kruzne ili pravougaone osnove, visine do 200 cm,
pre¢nika osnove do 160 cm, odnosno dimenzija do 1.2 x
1.2 m, a dimenzija pojedina¢nog boksa je 40x40 cm.

Konstrukcija moze da bude od nerdajuceg celika
pocin¢anog i plastificiranog u boji ili plastificiranog
aluminijuma. Montira se na ravnu das§¢anu podlogu. Izbor
boja u velikoj mjeri zavisi od ambijenta. PoZeljne boje su
pastelne nijanse bez boje radi ambijentalnog uklapanja u
okruzenije;

Sefovi na plazi se odobravaju po zahtjevu korisnika
kupalista i mogu se odobriti na svim kupali$tima bez
potrebe dodatnog uno$enja lokacije u graficki dio
Programa. PoZelino ih je pozicionirati u blizini plaznih
barova, ukoliko postoje na kupalisty;

Na svakom kupali$tu duzine preko 50m dozvolieno je
postaviti po jedno djecje igraliste - privremeni objekat koji
Cini skup konstruktivnih elemenata, uredaja i druge opreme
(na naduvavanje i sl.) koji se postavljaju na gotovu ili
montazno-demontaznu  podlogu. To je prostorno
definisana cjelina ¢ije zauzece povrsine zavisi od vrste i
broja naprava za igru djece. Sve naprave moraju biti -
izradene od savremenih i kvalitetnih materijala s potrebnim
atestima;

Djecje igralidte se postavija na racun povrsine predvidene
za smjestaj leZaljki i njegova povrsina ne moze biti ve¢a od
5% povrsine kupalista;




Otvorene povrsine u funkciji priviremenog objekta koje se mogu naci na kupalistu su
otvoreni sportski tereni (odbojka na pijesku, badminton, mali fudbal itd), dok se van
povrsine, ali za potrebe kupali§ta mogu predvidjeti privremena parkiralita.
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Pravila parcelacije

Kupaliste oznaceno kao 13C predvida se na kat.parceli 1448/1 KO Becici, opstina
Budva

USLOVI I MJERE ZASTITE ZIVOTNE SREDINE

Privremeni objekti se ne smiju postavljati na uredenim zelenim povrSinama. PoZeljno ih je
postavljati na neuredenim povrsinama koje bi na taj nacin bile oplemenjene.

Privremeni objekti se ne smiju postavljati ako na bilo koji na€in ugrozavaju Zivotnu sredinu
(prekomjerna buka, Stetna isparenja, opasni otpad i sl.).

Tehnickom dokumentacijom predvidjeti uslove i mjere za zastitu Zivotne sredine u skladu
sa odredbama Zakona o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu (,Sluzbeni list CG*, br.80/05,
40/10, 73/10, 40/11, 27/13 i 52/16) i Zakonom za zastitu prirode (,Sluzbeni list CG", br.
054/16 od 15.08.2016, 018/19 od 22.03.2019) na osnovu uradene procjene uticaja na
Zivotnu sredinu. U slucajevima kada je potrebno izvrsiti procjenu uticaja na zZivotnu
sredinu, uz zahtjev za izdavanje gradevinske dozvole na glavni projekat investitor treba
da dostavi Odluku o potrebi procjene uticaja na zivotnu sredinu, shodno ¢lanu 13 Zakona
o procjeni uticaja na zivotnu sredinu.

USLOVI | MJERE ZASTITE NEPOKRETNIH KULTURNIH DOBARA | NJIHOVE
ZASTICENE OKOLINE

Zabranjeno je kori§éenje zasti¢enih prirodnih dobara na nacin koji prouzrokuje: ostecenje
zemljista i gubitak njegove prirodne plodnosti; oste¢enje povrSinskih ili podzemnih
geoloskih, hidrogeoloskih i geomorfoloskih vrijednosti; oste¢enje morskih zasti¢enih
podruéja; osiromasenje prirodnog fonda divijih vrsta biljaka, Zivotinja i gljiva; smanjenje
bioloSke i predione raznovrsnosti; zagadivanje ili ugrozavanje podzemnih i povrsinskih
voda." Na samom zasti¢enom prirodnom dobru se ne mogu postavljati abjekti trajnog
karaktera, izvoditi radovi betoniranja, eksploatacije pijeska, uklanjanja vegetacije, izmjene
obalne linije i strukturnog remodeliranja pje$¢ane plaze. l|zuzetak predstavijaju
intervencije izgradnje rampi za pristup lica sa invaliditetom na planom definisanim
lokacijama.

USLOVI ZA LICA SMANJENE POKRETLJIVOSTI | LICA SA INVALIDITETOM

Tehni¢kom dokumentacijom obezbjediti prilaz i upotrebu objekta/objekata licima
smanjene pokretljivosti u skladu sa €¢lanom 12 Zakona o izgradnji objekata i Pravilnikom
o blizim uslovima i nacinu prilagodavanja objekata za pristup i kretanje lica smanjene
pokretljivosti i lica sa invaliditetom (,Sl. list CG* broj 48/13 i 44/15).

USLOVI ZA OBJEKTE KOJI MOGU UTICATI NA PROMJENE U VODNOM REZIMU

« kod utvrdivanja urbanisti¢kih uslova za privremene objekte posebno treba voditi racuna
o sanitarnom aspektu istih, o uslovima koje propisuju nadlezna javna komunalna
preduzeéa (vodovod, kanalizacija, telekom i elektrodistribucija), kao i uslovima koji
proizilaze iz Zakona o bezbjednosti hrane;

» uz uredeno kupaliste i u njegovom zaledu, gdje za to postoje infrastrukturni prikljucci
moze se odobriti postavljanje montazno demontaznih sanitarnih objekata u povrSinama
srazmjerno veli€ini ugostiteljskog objekta, odnosno kupalidta i zakonskim propisima bez
potrebe predvidanja istih u grafitkom dijelu plana objekata privremenog karaktera. Na
kupalistima i u njihovom zaledu sanitarni objekti mogu biti i kontejnerskog tipa;

« neophodno je predvidjeti uklanjanje svih montaznih toaleta nakon zavrSetka sezone;

10.

USLOVI ZA PRIKLJUCENJE NA INFRASTRUKTURU

10.1

Uslovi priklju¢enja na elektroenergetsku infrastrukturu

Prilikom izrade tehni¢ke dokumentacije potrebno je postovati sljedece preporuke
EPCG:

*Tehni¢ka preporuka za priklju¢ke potro$aca na niskonaponsku mrezu TP-2 (Il dopunjeno
izdanje)

*Tehnitka preporuka — Tipizacija mjernih mjesta




*Uputstvo i tehnicki uslovi za izbor i ugradnju ograni¢avaca strujnog opterecenja
*Tehnicka preporuka TP-1b - Distributivna transformatorska stanica DTS — EPCG
10/0.4 Kv

Prilikom izrade tehni¢ke dokumentacije postovati Pravilnik o nacinu izrade, razmjeri i bliZoj
sadrzini tehnicke dokumentacije (SI. list CG, br.44/18).

L Tehni¢ku dokumentaciju izraditi u skladu sa Pravilnikom o nacinu obrauna povrsine i
zapremine objekata (“ Sl. List CG”", br. 47/13).
POTREBA IZRADE URBANISTICKOG RJESENJA
Potrebno je wuraditi Idejno.. rjeSenje privremenih objekata na kupalistu sa
12. | dispozicijom pokretnih privremenih objekata na osnovu ovih UTU, Uslova za
organizaciju kupalista koji su sastavni dio ovih UTU i fotografijama objekata za
koje nije trazena izrada Idejnog rjesenja
POTREBA PRIBAVLJANJA SAGLASNOSTI GLAVNOG GRADSKOG ARHITEKTE
13 U skladu sa ¢lanom 22 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata, neophodno je
" | pribaviti Saglasnost na spoljni izgled privremenog objekta od strane Glavnog gradskog
arhitekte
- U skladu sa ¢lanom br. 40 Zakona o zastiti prirode (sl.list Crne Gore br. 054/16 od
14 15.08.2016, 018/19 od 22.03.2019) potrebno je od Agencije za zastitu prirode i
* | Zivotne sredine pribaviti Dozvolu za obavljanje radnji, aktivnosti i djelatnosti u
zastiéenom podrucju.
NAPOMENA: Nakon izrade dokumentacije trazene UTU potrebno je JPMD dostaviti
IDEJNO RJESENJE (na CD-u u zasti¢enoj verziji), original ili ovjerenu kopiju Saglasnosti
Glavnog gradskog arhitekte i (za objekte gdje je to traZzeno) Dozvolu za obavljanje
radnji, aktivnosti i djelatnosti u zasticenom podrucju izdatu od strane Agencije za zaétitu
15. prirode i Zivotne sredine.
-Shodno ¢lanu 117. Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata, korisnik je duzan
da 15 dana prije postavljanja privremenog objekta, dostavi prijavu sa svom tehni¢kom
dokumentacijom i Saglasnostima, Dozvolama trazenim UTU nadleznom inspekcijskom
organu lokalne uprave
DOSTAVLJENO:
- Podnosiocu zahtjeva
16. - Nadleznom inspekcijskom organu lokalne uprave
- U spise predmeta
- ala .
17. ngg\?‘I\VACI URBANISTICKO-TEHNICKIH Mirjana Pejovi¢, dipl.ing.mas,
. £
potpis r %//b?f&M
18 VD RUKOVODILAC SLUZBE ZA Miljana Miljani¢, Spec.App.grad.
" | UREDPENJE | IZGRADNJU:
M.P. 4 S, N\, potpis
i flutermer
19.
20. | PRILOZI
- Graficki prilog iz Izmjena i dopuna
- Programa privremenih objekata
- Uslovi za organizaciju kupalista
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JAVNO PREDUZECE ZA UPRAVLJANJE
MORSKIM DOBROM CRNE GORE

Broj : 0206 - 1159/3-1-Up

Budva, 11. april 2025, godine

Na osnovn Pravilnika o blifim uslovima uw pogledn wredenosti i opremljencsti, vestama | uslovima
korif¢enja kupalifta na moru ("SLL list CG" br. 023/19 od 19, 04. 2019, godine, br. 076/19 od 31. 12, 2019,
godine i br. 057/20 od 18. 06. 2020, godine) i Lemjena i dopuna Programa privremenih objekata u zoni
morskog dobra za period 2024 — 2028, godine (broj: 04-332/25-86/36 od 12. 02. 2025. godine), kno prilog i
sastavai dio Ugovora o koriiéenju morskog dobra (broj: 0206-115%/2 od 04. 04. 2025, godine) i
Urbanisti¢ko tehniékih uslova (broj: 0206-1159/3-Up od 08, 04, 2025, godine), Javno preduzeée utvrduje:

USLOVE ZA ORGANIZACLIU
JAVNOG - PORODICNOG KUPALISTA

L NAZIV KORISNIKA: "SALUS" DOO

LKUPALISTE: BUDVA — BECICKA PLAZA - lokacija br: 13C u Izmjenama i dopunama Programa
privremenih objekata u zoni morskog dobra za perfod 2024-2028. godine
duFina kupalista povesing plainog prostors 172 kupalitis oslobodena od p.mobilijars

67m 3696m’ 1848m?

3 ORGANIZACIIA KUPALISTA

Prema skici iz lzmjena i dopuna Programa privremenih objekata u zoni morskog dobra za period 2024-2028.
godine, u oznadenom dijelu pravilno rasporediti pladni mobilijar (jedan suncobran i dvije le2alike na najmanje
Bm?) koji treba da budu be, bijele ili u paleti pastelnih boja i mogu da sadrée reklamne natpise na kamerima
suncobrana i baldahina Uil unutrainjoj strani suncobrana 1 baldahina na nadin da nijesu vidljivi sa spoljagnje
strane 1 to:

[ suncobrani | max 133 [ iealjke [ max 306 =

lobodi iliiaca:

¢ 171 plaie po dufini, i ta) prostor jasno oenaditi;

= zonu uz more u Sirini od najmanje 3m, a na kupaliftima povriine do 500m’ od najmanje 1m, radi slobodnog
kretanja, ulaza i izlazn kupada;

* pristup do mora, u Sirini od najmanje 1m, na svakih 20m.

Ma ulazu u kupalifte istad ; -

* tablu sa informacijama o kupaliftu koja sadrki: nagiv i vistu kupaliita, im® korisnika/zakupes, dufinu
zahvata, plan organizacije kupalifta sa skicom, radno vrijeme kupalifta, tafan/dozvoljen broj pladnog
mobilijara po vmstama, cjenovnik pladnog mobilipara (sa naznakom vremena do kada se plaFni mobilijar
napladuje), zonu wz more za slobodan prolaz kupaca, kao i usluge koje se pruZaju na plazi, brojeve telefona i
nazive nadlenih inspekcijskib slu#bi 1 link sa informacijama o kvalitetu morske vode, na emogorskom i
engleskom jeziku.

+ tablu sa informacijama o plafaom redu koja sadrdi pravila ponatanja na kupalidtu i natin i uslove
koriscenja opreme na kupali$te, na cmogorskom i engleskom jeziku,

4. SANITARND - HIGITENSKI USLOVI | OPREMA NA KUPALISTU:
i reba da baad i i i i

Kupalis K ale o envr neophodnim uredajima 1 opremom, i fo:

¢ jednim sanitarnim & na svakih 1000m? povriine kupalista ili sanitarnim &vorom u objekiu korisnika
kupalista, kada se objekat nalazi na udaljenosti do S0m od kupalista (koji mode biti izraden od Svrstog
materijala ili mode da bude montadni kontenjerskog tipa i prikljuéen na javni kanalizacioni sistem ili
mobilni ukolike ne postoji moguénost prikljséka);

*  mohilnim korpama za otpatke, koje su postavljene na svakih 10m i korpama #a selektivig odlagame otpads
ukolike 2 o postoji moguénost, izradene od adekvatnog materijala pogodnog za odrzavanje;

* dva tufa na svakih 50m kupalifta;

*  dvije kabine za presvlatenje na svakih 50m, izradene od monta#no/demontaznih materijala pogodnih 23
odriavanje | bez reklamnih natpisa;

*  prolivpofami aparat.



tubevi

kabine za presviadenje

sanitarni ohjckat korpe za otpatke protivpofarni aparat

3

3

4 najmanje & ]

5. USLOVI BEZBLIEDNOSTI KUPALISTA

treba da ima najmanje jednog spasioca koji ispunjava uslove utvrdene zakonom kojim se
ureduje Crveni krst, na svakih 50m dufine obale u julu i avgustu, odnosno na svakih 100m dufine obale u ostalim
mjesecima, o femu je potrebno posjedovati vaZedi dokument Crvenog krsta,

o

MESEC | et OPREMA1USLOVI
wpt::iﬁr“;:.-kmh-r Liéna oprema spasicca na vodi: uniforma (majica i Sorts sa oeznakom spasilathke
1 slu¥be na crnogorskom i engleskom jeziku), pibtalika, mobilni ielefon, bova za
jul i avgust spatavanje, dvoghed 1 kaka ronilatka oprema.
KoM OPREMA I USLOVI

R e Spasilatka kula se postavija na svakih 100m duine obale, sa istanutim natpisom

; :.1.;"._.“ KA KUL, wspasilac” na ¢ Rt 1 g Mol o, 05k i ppealiadil lia

“h';m"" it i ma svakih $0m, izmedu dvije kube za spasiocs u neposrednoj blizing vode. Oprema

;m ;?m"“”llcm 1 ma kuli i punkty obohvata; dvogled, bova za spadavanie, signalizscione zastavice,

signalizacinail mabilni telefon | oprema za preu pomaod,

ZASIAVICE Tabla sa informacijama o bezbjednosti kupafa koja sadrdi informacije o
mdnom vremenu spasioca, objadnjenjem malenja boja zastavica i drugim
informacijama koje =u bitne 2 berbjednost kupata, na cmogorskom i engleskom

SPASILACKI jeziku, Tabla se postavija na spasilatkoj kuli iili punku,

PUNKT

i.nl':rrmau?:ﬂm tabilom — Signalizaclone zastavice (u i boje) se postavijnju na spasilatkoj kuli il

o bezhjednosti kupata punkiu, Cemafavaju bezbjedonosne uslove za kupanje (zelens - bezhjedno i

i kompletom bezopasne kupanje, futa - kupanje je ogranifenc | mode biti opasno, crvena -

signalizacionih kupanje je zabranjeno ili spasioc nije na dufnosti),

Faslavica

Sastavni dio spasiladke opreme obuhvata i 1 {jedan) Camac za spakavanje na svakih
2im dudine obale,

Ogradivanje kupalifta sa mora: Vodeni prostor kupalifia, na udaljenosti od 100m od obale ograduje se bovama
koje su medusobno povezane jedna crvena i jedna bijela bova valjkastog oblika, svaka dudine 80cm, prefnika
15cm i obima Scm, koje su ankerisane {usidrene) tegovima vedim od S0kg. Bove se mogu postaviti na manjoj ili
vedoj udaljenosti od 100m, ukoliko bi ugroZavalo bezhjednost plovidbe, plovne puteve ili stvarale prepreke na
mar ili na kupalidtima gdje je na udaljenosti od 100m plitka voda u skladu sa milienjem nadlefne institucije,
koje je korisnik duZan pribaviti.

6. POSEBRNI USLOVI ZA JAVNO-PORODICND KUPALISTE:
- rekviziti za igru djece na kupaliftu i u moru {lopte, kantice, lopatice, modeli za igru u pijesku);

- animacija za djecu;

- wredeni prilazi moru prilagodeni potrebama djece (pijesak, mali $ljunak);
= uredeni proston za boravak djece na kupalistu.

7. ZASTICENI ORJIEKAT PRIRODE

Rjefenjem o zadtiti objekata prirode (“S1. list SRCG”, br. 30/68), Bedicka plada je stavljena pod zadtilu kao
Rezerval prirodnog predjela, dok je u skladu sa odredbama  Zakona o zaltiti prirode, upisana u Centralnd registar
zafticenih podrudia i podrudia pod preventivnom zastitom kao Spomenik prirode. Imajuéi u vidu navedeno,
radnje, aktiviosti i djelatnosti u zaltidenom podrudju je potrebno obavljati u skladu sa odredbama élana 40
Lakona 0 zadtiti prirode (S0 list CG*, be; 54716, 18/19, 84/24).

K. Sastavni dio ovih uslova su skice za opremanje javnih kupalista,

Oftradivad:

Mili i,
it | edrdivi e

r
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URBANISTICKO - TEHNICKI USLOVI

CRNA GORA - ,
JAVNO PREDUZECE ZA L o @ MD
UPRAVLJANJE

MORSKIM DOBROM CRNE GORE i
JAVNO PREDUZECE ZA UPRAVLIANJE

MORSKIM DOBROM CRNE GORE

Broj:0206-1159/4-Up
Budva, 08.04.2025.godine

JAVNO PREDUZECE ZA UPRAVLJANJE MORSKIM DOBROM CRNE GORE -
BUDVA na osnovu ¢&lana 1 Uredbe o povjeravanju dijela poslova iz nadleznosti
Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine Javnom preduzecéu za
upravljanje morskim dobrom i Javhom preduzeéu nacionalni parkovi Crne Gore, broj 10-
332/24-4577 od 02.08.2024.godine (,Sluzbeni list Crne Gore*, br. 076/24 od 02.08.2024.),
kao i Uredbe o izmjeni uredbe o povjeravanju dijela poslova Ministarstva prostornog
planiranja, urbanizma i drzavne imovine Javnom preduzec¢u za upravljanje morskim
dobrom Crne Gore i Javhom preduzec¢u za nacionalne parkove Crne Gore broj 10-332/24-
7334/2 od 24.12.2024. godine (,Sluzbeni list Crne Gore*, broj 128/2024 od 31.12.2024.),
Izmjene i dopune Programa priviemenih objekata u zoni morskog dobra za period 2024-
2028 godine broj 04-332/25-86/36 od 12.02.2025. godine, a u skladu sa ¢lanovima 8i 163
Zakona o izgradniji objekata ("Sl.list. 19/25), i Zakona o uredenju prostora (,Sl.list. 19/25)
Pravilnikom o blizim uslovima za postavljanje odnosno gradenje privremenih objekata,
uredaja i opreme (Sluzbeni list CG, br. 043/18, 076/18, 076/19, 009/24, 28/24) i ¢lanom
7. Zakona o morskom dobru (Sluzbeni list RCG, br. 14/92) i Pravilnikom o uslovima koje
moraju ispunjavati uredena i izgradena kupalista (Sluzbeni list RCG, br. 20/08, 20/09,
25/09, 04/10, 61/10, 26/11), izdaje: <

URBANISTICKO-TEHNICKE USLOVE *

za izradu tehnicke dokumentacije

za postavljanje privremenog montaznog objekata otvoreni $ank sa terasom, lokacija na
kupali§tu oznaéenom brojem 13C u opstini Budva, koja je predvidena lzmjenama i
dopunama Programa priviemenih objekata u zoni morskog dobra u opstini Budva za
period 2024-2028.godine

PODNOSILAC ZAHTJEVA-KORISNIK: »SALUS" DOO BUDVA

@

PLANIRANO STANJE

Namjena parcele odnosno lokacije i povrsine

-U sklopu uredenog kupalista 13C moguce je formirati otvoreni $ank sa terasom.
Otvoreni $ank moguce je postaviti maksimalne bruto povrsine od 23m?,

-PovrSina ugostiteljske terase uz otvoreni $ank za kupali$te 13C iznosi maksimalno
250m?

-Otvoreni $ank izraduje se od montaznih elemenata, a svojim izgledom je ukloplien u
ambijent lokacije.




-Pri odredivanju lokacije otvorenog $anka treba voditi ratuna o o&uvanju vizura na more
okolnih stalnih objekata, ugostiteljskih i rezidencijalnih. U slu¢aju da privremeni objekat
nije moguce postaviti bez ugrozavanja pogleda na more stalnog objekta u zaledu,
neophodno je dobiti pisanu saglasnost vlasnika stalnog objekta.

-Povr8ina na kojoj se postavlja otvoreni $ank ukljuujuéi i prostor za ugostiteljsku terasu
ne moze se fizicki mijenjati odnosno betonirati, odnosno postavlja se isklju¢ivo na
postojeéu odnosno das¢anu podlogu, maksimalne visine 10 cm u odnosu na kotu terena.

-Natin postavljanja ove vrste priviemenih objekata je montiranje na licu mjesta od veé
napravljenih elemenata kontrukcije, elemenata krova, demontaznih elemenata vertikalnih
pregrada (staklo, leksan, lim, tegola i drugo), demontazne podne platforme. Na isti na&in
se vrsi i demontaza.

-Uz otvoreni $ank moZe se postaviti otvorena ugostiteljska terasa, &ije se vertikalne strane
ne zatvaraju.

-Ako ugostiteljsku terasu nije moguce postaviti u zaledu plaze, ona se smjesta iskljuéivo
na dijelu kupalista predvidenog za smjestanje lezaljki i na racun povr§ine za smjestanje
lezaljki (slobodna povrsina bez lezaljki ¢e biti jednaka zbiru povrsine pod lezaljkama i
povrsine pod ugostiteljskom terasom);

-Terasa se organizuje na postojecoj gotovoj podlozi, a u slu¢aju da postoje¢a podloga nije
odgovaraju¢a, moze se postaviti montazno-demontazna podloga (deking ili sli¢no ).Podna
platforma ne moze biti visine veé¢e od 10 cm.

-Betoniranje podloge za postavijanje ugostiteljskih terasa nije kod planiranih novih
objekata dozvolieno na pje$¢anim djelovima plaza, u granicama zasti¢enih prirodnih
dobara, u granicama nepokretnog kulturnog dobra i njegove zasti¢ene okoline, kao i u
granicama prirodnog i kulturno-istorijskog podruéja Kotora.

-Elementi terase treba da dimenzijama, teZzinom, medusobnim vezama i postavljanjem,
omogucavaju brzu montazu, demontazu i transport, ne ostecuju povrsinu na koju se
postavljaju, okolno zelenilo, i da budu pogodni za nesmetano kretanje djece, starijih osoba
i lica sa invaliditetom.

-Opremu ugostiteljskih terasa cine stolovi, stolice, suncobrani i eventualno ograde. Za
zastitu od sunca na otvorenim terasama na javnim povr§inama dozvoljeno je samo
postavljanje suncobrana ili tendi (izuzetno pergola i lakih konstrukcija ako je u skladu sa
ambijentalnim vrijednostima prostora i ako je Programom tako definisano za konkretnu
lokaciju).

-Zatvaranje bocnih vertikalnih strana ugostiteljskih terasa u sastavu uredenih kupalista,
uz otvoreni 8ank nije dozvoljeno. Ugostiteljske terase u sastavu uredenih kupalista koje
se boc¢no vertikalno zatvaraju smatraju se ugostiteljskim objektima i kao takve moraju biti
dozvoljenje Programom.

-Ogradivanje ugostiteljskih terasa na kupali§tima moze biti do visine 110cm i ne smije biti
fiksirano za podlogu. Za ogradivanje se mogu koristiti vaze, Zardinjere ili lako prenosivi
stubiéi, ukrasni lanci i ukrasni konopi. Prilikom postavljanja ograde ugostiteljske terase na
kupalistima, mora se obezbjediti nesmetan pristup do plaze kao i pristup do drugih
objekata Sirine min. 1,5m.

-Suncobrani kao oprema ugostiteljske terase ne smiju biti agresivni oblikom, veli¢inom i
bojom i moraju biti uniformni. Prihvatljivi su suncobrani prekriveni iskljuéivo akrilnim
impregniranim platnom i sklopivim mehanizmom. Nisu prihvatljivi zastori od PVC
materijala za suncobrane ili za druge vrste natkrivanja. Boja platna (zastora) treba da
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bude diskretna. Pozeljna je bijela i bez boja dok se u izuzetnim slu¢ajevima kada se to
potvrduje analizom okolnog ambijenta mogu koristiti i neke druge boje (teget, bordo,
tamnija zelena..), ali nikako jarke i agresivne boje.

-Postavljen i otvoren suncobran moze natkrivati samo tlocrtnu povrsinu ukupne povrsine
odobrene terase, bez moguénosti zatvaranja bo¢nih vertikalnih strana najlonom ili nekim
drugim materijalom, odnosno konstrukcijom. Suncobran mora imati pokretni oslonac na
tlu, izraden tako da se lako skapa i prenosi, a na donjem dijelu mora imati zastitu protiv
osteéenja podne podloge pomicanjem ili poviaéenjem.

-Na javnim povr§inama nije dozvoljeno isticanje reklamnih sadrzaja na suncobranima i
tendama koji se ne odnose na natpise naziva lokala. Natpisi naziva lokala mogu se naci
na obodima tendi i moraju biti u skladu sa osnovnim tonom pokrivaéa.

-Oprema ugostiteljskih terasa (mobilijar) treba da bude lagana, ujednagena, jednostavnih
linija, po moguénosti od prirodnih materijala. Savremeni dizajn je veoma preporudljiv.

-Postavljanje uredaja za hladenje i zagrijevanje terase elektricnom energijom vr$i se u
skladu sa posebnim propisima koji se odnose na elektri€ne i termotehnicke instalacije.

- Tehni¢ka dokumentacija: Za $ank &ija bruto povr§ina ne prelazi 30m2, tehnicku
dokumentaciju &ini idejno rjeSenje, kao i fotografije uredaja koji se postavljaju na
ugostiteljskoj terasi u okviru $anka, dok za $ank cija je bruto povrsina veca od 30 m2,
tehni¢ku dokumentaciju €ini revidovan glavni projekat.

Za Sank sa terasom koji predstavija jednu cjelinu, tehni¢ku dokumentaciju ¢&ini idejno
rieSenje, ukoliko povrsina §anka ne prelazi 30m2 i povr$ina terase ne prelazi 60m2.

5.2 | Pravila parcelacije
Otvoreni $ank sa terasom 13C predvida se na kat.parceli 1448/1 KO Betici, opstina
Budva

6. | USLOVII MJERE ZASTITE ZIVOTNE SREDINE

Privremeni objekti se ne smiju postavljati na uredenim zelenim povrsinama. Pozeljno ih je
postavljati na neuredenim povrinama koje bi na taj nacin bile oplemenjene.

Privremeni objekti se ne smiju postavljati ako na bilo koji naéin ugrozavaju Zivotnu sredinu
(prekomjerna buka, Stetna isparenja, opasni otpad i sl.).

Tehni¢kom dokumentacijom predvidjeti uslove i mjere za zastitu Zivotne sredine u skladu
sa odredbama Zakona o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu (,Sluzbeni list CG*, br.80/05,
40/10, 73/10, 40/11, 27/13 i 52/16) i Zakonom za zastitu prirode (,SluZbeni list CG*, br.
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054/16 od 15.08.2016, 018/19 od 22.03.2019) na osnovu uradene procjene uticaja na
zivotnu sredinu. U slu¢ajevima kada je potrebno izvrSiti procjenu uticaja na Zivotnu
sredinu, uz zahtjev za izdavanje gradevinske dozvole na glavni projekat investitor treba
da dostavi Odluku o potrebi procjene uticaja na Zivotnu sredinu, shodno &lanu 13 Zakona
0 procjeni uticaja na Zivotnu sredinu.

USLOVI | MJERE ZASTITE NEPOKRETNIH KULTURNIH DOBARA | NJIHOVE
ZASTICENE OKOLINE

Zabranjeno je kori§¢enje zasti¢enih prirodnih dobara na nacin koji prouzrokuje: ostecenje
zemljista i gubitak njegove prirodne plodnosti; ostecenje povrsinskih ili podzemnih
geoloskih, hidrogeologkih i geomorfoloskih vrijednosti; oste¢enje morskih zasti¢enih
podrugja; osiromasenje prirodnog fonda divljih vrsta biljaka, Zivotinja i gljiva; smanjenje
bioloske i predione raznovrsnosti; zagadivanje ili ugrozavanje podzemnih i povrsinskih
voda." Na samom zasticenom prirodnom dobru se ne mogu postavljati objekti trajnog
karaktera, izvoditi radovi betoniranja, eksploatacije pijeska, uklanjanja vegetacije, izmjene
obalne linije i strukturnog remodeliranja pjeS¢ane plaze. lzuzetak predstavijaju
intervencije izgradnje rampi za pristup lica sa invaliditetom na planom definisanim
lokacijama.

USLOVI ZA LICA SMANJENE POKRETLJIVOSTI | LICA SA INVALIDITETOM

Tehni€ékom dokumentacijom obezbjediti prilaz i upotrebu objekta/objekata licima
smanjene pokretljivosti u skladu sa &lanom 12 Zakona o izgradnji objekata i Pravilnikom
o blizim uslovima i nacinu prilagodavanja objekata za pristup i kretanje lica smanjene
pokretljivosti i lica sa invaliditetom (,SI. list CG* broj 48/13 i 44/15).

USLOVI ZA OBJEKTE KOJI MOGU UTICATI NA PROMJENE U VODNOM REZIMU

« kod utvrdivanja urbanisti¢kih uslova za privremene objekte posebno treba voditi raéuna
o sanitarnom aspektu istih, o uslovima koje propisuju nadlezna javna komunalna
preduze¢a (vodovod, kanalizacija, telekom i elektrodistribucija), kao i uslovima koji
proizilaze iz Zakona o bezbjednosti hrane;

 uz predvideni ugostiteljski objekat, uz uredeno kupaliste i u njegovom zaledu, gdje za to
postoje infrastrukturni prikljuéci moze se odobriti postavijanje montazno demontaznih
sanitarnih objekata u povr§inama srazmjerno veli¢ini ugostiteljskog objekta, odnosno
kupalista i zakonskim propisima bez potrebe predvidanja istih u grafickom dijelu plana
objekata privremenog karaktera. Na kupalistima i u njihovom zaledu sanitarni objekti
mogu biti i kontejnerskog tipa;

* neophodno je predvidjeti uklanjanje svih montaznih toaleta nakon zavrSetka sezone;

10.

USLOVI ZA PRIKLJUCENJE NA INFRASTRUKTURU

10.1

Uslovi priklju¢enja na elektroenergetsku infrastrukturu

Prilikom izrade tehni¢ke dokumentacije potrebno je poStovali, sljedece preporuke
EPCG:

*Tehnicka preporuka za prikljucke potroSaca na niskonaponsku mrezu TP-2 (Il dopunjeno
izdanje)

*Tehnicka preporuka — Tipizacija mjernih mjesta

*Uputstvo i tehnicki uslovi za izbor i ugradnju ograni¢avaca strujnog opterecenja
*Tehnicka preporuka TP-1b - Distributivna transformatorska stanica DTS — EPCG 10/0.4
Kv
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Prilikom izrade tehni¢ke dokumentacije postovati Pravilnik o nacinu izrade, razmijeri i blizoj
sadrzini tehni¢ke dokumentacije (SI. list CG, br.23/14, 32/15i 75/15).

Tehniku dokumentaciju izraditi u skladu sa Pravilnikom o nacinu obraéuna povrsine i
zapremine objekata (“ Sl. List CG”, br. 47/13).

12.

POTREBA IZRADE URBANISTICKOG RJESENJA

Potrebno je uraditi Idejno rjeSenje otvorenog Sanka uz fotografije uredaja koji se
postavljaju na ugostiteljskoj terasi u okviru otvorenog Sanka i nakon toga uraditi i
revidovani Glavni projekat.




POTREBA PRIBAVLJANJA SAGLASNOSTI GLAVNOG GRADSKOG ARHITEKTE
U skladu sa ¢lanom 22 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata, neophodno je

13 pribaviti Saglasnost na spoljni izgled privremenog objekta od strane Glavnog gradskog
arhitekte
- U skladu sa ¢&lanom br. 40 Zakona o zastiti prirode (sl.list Crne Gore br. 054/16 od
14 15.08.2016, 018/19 od 22.03.2019) potrebno je od Agencije za zastitu prirode i Zivotne
’ sredine pribaviti Dozvolu za obavljanje radnji, aktivnosti i djelatnosti u zasticenom
podrucju.
NAPOMENA: Nakon izrade dokumentacije trazene UTU potrebno je JPMD dostaviti
REVIDOVANI GLAVNI PROJEKAT (na CD-u u zastiéenoj verziji), original ili ovjerenu
kopiju Saglasnosti Glavnog gradskog arhitekte i Dozvolu za obavljanje radniji,
aktivnosti i djelatnosti u zastiéenom podrucju izdatu od strane Agencije za zastitu prirode
i zivotne sredine.
15.
-Shodno &lanu 117. Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata, korisnik je duzan
da 15 dana prije postavljanja priviemenog objekta, dostavi prijavu sa svom tehni¢kom
dokumentacijom i Saglasnostima, Dozvolama traZzenim UTU nadleznom inspekcijskom
organu lokalne uprave
DOSTAVLJENO:
- Podnosiocu zahtjeva
16. - Nadleznom inspekcijskom organu lokalne uprave.
- U spise predmeta
- ala .
17. 825:\?:"0‘6' URBANISTICKO-TEHNICKIH Mirjana Pejovic, dipl.ing.ma§:
otpis /)
/7%
18 VD RUKOVODILAC SLUZBE ZA Miljana Miljanic, Spec.App.grad.
" | UREDENJE | IZGRADNJU:
M.P. === potpis
k ﬂ(ﬂlﬂ@m(@
19.
20. | PRILOZI s
- Graficki prilog iz Izmjena i dopuna
- Programa privremenih objekata
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JAVNO PREDUZECE ZA UPRAVLIANJE .
MORSKIM DOBROM CRNE GORE Broj: 0206-1159/2

Broj: 0206-1159/2
Budva, 04.04.2025. godine

Na osnovu ¢lana 7 i 8 Zakona o morskom dobru (»Sluzbeni list RCG, br.14/92, 59/92, 27/94 i
»SL. list CG*™ br. 51/08, 21/09, 73/10 i 40/11), ¢lana 6 stav 2 i ¢lana 24 Zakona o drzavnoj imovini
(»Sluzbeni list CG«, br. 21/09 i 40/11) i Izmjena i dopuna Programa privremenih objekata u zoni
morskog dobra za period 2024-2028 broj 04-332/25-86/36 od 12.02.2025.godine

1. JAVNO PREDUZECE ZA UPRAVLJANJE MORSKIM DOBROM CRNE GORE sa sjedistem
u Budvi, koga zastupa i predstavlja izvrini direktor Mladen Mikijelj (u daljem tekstu: JAVNO
PREDUZECE)

i

2. SALUS D.0.0. BUDVA, PIB (02158248), sa sjedistem - Budva, NIKOLE TESLE 13, koga zastupa
izvr8ni direktor Darko Ljubanovi¢ (u daljem tekstu: KORISNIK)

Uvazavajuéi:

» Da je JAVNO PREDUZECE za upravljanje morskim dobrom u cilju realizacije Izmjena i
dopuna Programa privremenih objekata u zoni morskog dobra za period 2024-2028. godine
za opStinu BUDVA broj: 04-332/25-86/36 od 12.02.2025.godine, saglasno Odluci
Upravnog odbora o davanju u zakup/na kori3cenje djelova morskog dobra, objavilo Javni
poziv za podnosenje ponuda za zakup javnih kupalista broj: 0206-829/1 od
17.02.2025.godine, Amandman I broj: 0206- 829/2 od 18.02.2025. godine, Amandman II
broj: 0206-829/3 od 27.02.2025. godine, Amandman III broj: 0206-829/4 od 04.03.2025.
godine i Amandman IV broj: 0206-829/8 od 05.03.2025. godine na Javni poziv, u dnevnom
listu "Dan" i na web-sajtu Javnog preduzeca; =

» Da je Tenderska Komisija nakon sprovedenog postupka po Javnom pozivu za kupaliste
oznake 13C u Izmjenama i dopunama Programa privremenih objekata u zoni morskog
dobra za period 2024-2028. godine za opitinu BUDVA, odlukom o izboru najpovoljnijeg
ponudaca broj: 0206-1235/2 od 17.03.2025. godine, kao najuspjesniju izabrala ponudu
ponudaca KSENIJE LJUBANOVIC, zavedenu pod brojem: 0206-1235/2 od 17.03.2025.
godine,

> Da je ponuda¢ KSENIJA LJUBANOVIC uputila ovom javnom preduzecu obavjestenje,
zavedeno pod zavodnim brojem: 0206-1235/3 od 24.03.2025. godine, u kojem je navela,
odnosno dala izjavu, da odustaje od ponude broj: 0206-1235/2 od 17.03.2025. godine,

» Da je odlukom o izboru najpovoljnijeg ponudaca broj: 0206-1235/2 od 17.03.2025. godine
kao drugorangirana izabrana ponuda broj: 0206-1159/1 od 070.3.2025. godine drustva
LSALUS* D.O.O. iz Budve.

Zakljucuju dana 04.04.2025.godine u Budvi:
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UGOVOR
O KORISCENJU MORSKOG DOBRA

I OPSTE ODREDBE
Clan 1.

JAVNO PREDUZECE u svojstvu pravnog lica ovlas¢enog da u ime i za ra¢un Crne Gore upravlja
morskim dobrom Crne Gore i SALUS D.0.0. BUDVA - Budva, kao izabrani ponudag, zakljucuju
ovaj Ugovor i ureduju medusobna prava i obaveze vezane za korid¢enje lokacije 13C - Kupaliste -
Javno-porodicno predvidenog Izmjenama i dopunama Programa privremenih objekata u zoni
morskog dobra za opstinu BUDVA  za period 2024.-2028.godine, broj: 0203-04-332/25-86/36 od
12.02.2025. godine.

II OPIS MORSKOG DOBRA
Clan 2.

Predmet koris¢enja je dio morskog dobra u opstini BUDVA, na lokaciji Beticka plaza (od potoka
Vjestica do pocetka Rafailovica), planiranog na kat.par. 1448/1 KO Begiéi, Kupaliste - Javno-
porodi¢no dimenzija: DuZina 67 m; Povrsina 3696 m? sa pripadajué¢im akva prostorom, lokacija
ozna¢ena kao 13C u Izmjenama i dopunama Programa privremenih objekata u zoni morskog dobra
u opstini BUDVA.

Morsko dobro iz stava 1 ovog ¢lana ustupa se Korisniku u videnom stanju. Privremene lokacije
daju se u zakup bez postavljenih objekata i infrastrukturne opremljenosti. Lokacijama se pristupa
preko postojecih staza i pristupnih komunikacija, a izuzetno ukoliko se pristupna staza nalazi na
privatnoj parceli ili ukoliko ne postoji pristupni put, teret obezbjedivanja prolaza je na izabranom
ponudacu, kroz pribavljanje saglasnosti od vlasnika privatne parcele ili kroz obezbjedivanje
alternativnog pristupa kopnom, odnosno morem, u skladu sa pozitivnim propisima.

Dio morskog dobra opisan u prethodnom stavu, prikazan je na katastarskom snimku — skici sa

koordinatama grani¢nih tataka, koja je sastavni dio ovog Ugovora (Prilog 1.).

11 ZASTITA ZIVOTNE SREDINE
Clan 3.

KORISNIK je duzan da morsko dobro koje je predmet ovog ugovora koristi i uZiva na nadin i u
skladu sa svim pozitivnim propisima koji ureduju zastitu Zivotne sredine, posebno zastitu mora i
obale.

Ukoliko se ustupljeni dio morskog dobra nalazi unutar zasticenog podrudja, za realizaciju
planiranih radova na prostoru zasticenog prirodnog dobra potrebno je kod nadleznog organa
sprovesti proceduru procjene uticaja na Zivotnu sredinu, u skladu sa Zakonom o procjeni uticaja na
Zivotnu sredinu, u okviru koje ¢e se posebna paznja obratiti na uticaj i zastitu morskog i obalnog
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biodiverziteta i ekosistema. Radovi i djelatnosti koji se budu realizovali na ovom podrucju ni na koj
na¢in ne smiju ugroZavati Zivotnu sredinu, obalu i more, kao ni prirodne vrijednosti zbog kojih je
prirodno dobro proglaseno zasti¢enim.

U skladu sa Zakonom o zastiti prirode korisnik/zakupac je duzan da za obavljanje radnji, aktivnosti
i djelatnosti u zadticenom podru¢ju, koje ne podlijezu procjeni uticaja na Zivotnu sredinu u skladu
sa posebnim propisima, pribavi dozvolu od-Agencije za zagtitu Zivotne sredine.

Ukoliko se ustupljeni dio morskog dobra nalazi u obuhvatu granica zaSticenog prirodnog dobra,
KORISNIK je duZan da za svaku drugu aktivnost koju realizuje na ovom podru¢ju dobije
adekvatnu dozvolu od strane Agencije za zastitu Zivotne sredine.

IV TRAJANJE UGOVORA
Clan 4.

Ovaj Ugovor se zaklju¢uje na period od 4 (etiri) godine, sa rokom vazenja od dana zakljucenja
ovog ugovora do 31.12.2028. godine, pod uslovom da je korisnik/zakupac izvrio obaveze
predvidene ugovorom i da ugovor nije jednostrano ili sporazumno raskinut.

Korisnik zakljucuje Ugovor nakon sprovedenog Javnog poziva, na period od 4 godine, a na
godidnjem nivou do istcka trajanja ugovora duzan je da pribavi potvrdu od Javnog preduzeéa
kojom ¢e se utvrditi da je izvrsio uplatu naknade za koriséenje morskog dobra za tekuéu godinu.

Ukoliko tokom trajanja ugovora dode do privodenja prostora trajnoj namjeni koja podrazumijeva
izgradnju hotela visoke kategorije (hoteli kategorije 5* ili 4*) u neposrednom zaledu, odnosno
realizaciju planskog dokumenta na drugi naéin, koja realizacija iskljucuje koris¢enje morskog
dobra u skladu sa ugovorom, odnosno ukoliko dode do planiranja hotelskog kupalista, u slu¢aju
promjene svojinskih prava na kat.parcelama na kojima je planirana lokacija na na¢in da iste vise
nisu u rezimu drzavne svojine, kao i u slutaju da sudskom odlukom bude ponistena odluka i u
konatnom rijeSeno u korist drugog ponudata po javnom pozivu za tu tokaciju, ugovor ée se
raskinuti i zakupac nema pravo da trazi povraéaj do tada uloZenih sredstava®

V NAKNADA ZA KORISCENJE

Clan 5.

KORISNIK morskog dobra Je duzan da tokom trajanja ovog Ugovora, za svaku godinu posebno,
plaéa JAVNOM PREDUZECU naknadu za koriséenje morskog dobra.

Ugovorne strane su se usaglasile da se ugovorena naknada placa na godisnjem nivou, tokom
trajanja ovog ugovora i to:

Za prvu godinu koriS¢enja sezonska naknada iznosi 43.900,00 EUR (slovima:
Cetrdesettrihiljadedevetstotinacura), i ista se uveéava za iznos PDV-a, a ugovorne strane su
saglasne da se ista plati u 3 (tri) rate prema slede¢oj dinamici:

1. ratu u iznosu od 13.900,00 Eur, uveéanu za iznos PDV-a, koja dospijeva za placanje u
momentu zakljuenja ovog ugovora,
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2. ratu u iznosu od 15.000,00 Eur, uvecanu za iznos PDV-a, koja dospijeva za placanje dana
10.07.2025. godine.

3. ratu u iznosu od 15.000,00 Eur, uvecanu za iznos PDV-a, koja dospijeva za placanje dana
10.08.2025. godine.

U cilju obezbjedenja pla¢anja naknade u ratama, KORISNIK je duzan da obezbjedi bankarsku
garanciju u originalu i u pisanoj formi “bez prigovora” i naplativu na prvi poziv na ime duga (druga
i treéa rata) sa obraunatim iznosom PDV-a, koja se deponuje kod JAVNOG PREDUZECA i
dospijeva najkasnije 15 dana od dana dospijeca poslednje rate. Ukoliko istek prethodno navedenog
roka dospijec¢a pada na neradni dan, isti je duzan dostaviti garanciju koja dospijeva na prvi naredni
radni dan.

Ugovorne strane su se usaglasile da se placanje ugovorene naknade vrsi na racun broj: 820-41114-
03 sa obaveznim upisom poreskog identifikacionog broja poreskog obveznika (PIB 02158248) i
Sifrom opstine BUDVA - 817.

Za svaku sledecu godinu koris¢enja ugovorena naknada uvecava se za godisnju stopu inflacije koju
objavljuje Uprava za statistiku — Monstat, kao i za iznos PDV-a, te ¢e Javno preduzece isto
fakturisati Korisniku na godi$njem nivou u skladu sa Javnim pozivom i ovim Ugovorom, te se
KORISNIK obavezuje izvrsiti placanje po ispostavljenoj fakturi.

KORISNIK je saglasan, prihvata i preuzima obavezu da JAVNOM PREDUZECU tokom trajanja
ovog Ugovora za svaku narednu godinu posebno, pla¢a sezonsku naknadu, utvrdenu u stavu 3 ovog
¢lana, uvecéanu za iznos iz stava 6 ovog ¢lana, najkasnije do 01.04. u tekucoj godini. U slu¢aju da
Korisnik i za naredne godine Zeli placati naknadu u ratama, isto se mora precizirati Aneksom
ugovora.

Ugovorne strane su se saglasile da ¢e JAVNO PREDUZECE nakon uplate naknade za sezonsko
koris¢enje morskog dobra za svaku narednu godinu nakon godine zakljufenja ugovora,
KORISNIKU izdati Potvrdu o izvrSenoj uplati na osnovu koje isti moze pribaviti odgovarajuca
odobrenja za rad ukoliko obavlja djelatnost na kupalistu. -

VI CINIDBENA GARANCIJA
Clan 6.

Cinidbena garancija je garancija izdata od banke kojom se garantuje da ¢e KORISNIK uredno
izvrSavati ugovorene obaveze, a posebno obaveze utvrdene pozitivno pravnim propisima koji
regulidu djelatnost i ti¢u se predmeta korid¢enja.

Korisnik je duzan da do dana odredenog za zakljuenje ugovora dostavi godisnju ¢inidbenu
garanciju, odnosno originalnu bankarsku garanciju, bezuslovnu, i naplativu na prvi poziv, kojom ¢e
garantovati dobro izvr§enje ugovorom preuzetih obaveza i kojom ¢e se omoguciti naplata u korist
Javnog preduzeéa u sluCaju krienja ugovornih obaveza u visini od 20%, od ukupno ugovorene
zakupnine uvecane za PDV, odnosno uvec¢ane za iznos iz ¢lana 5., u skladu sa Pravilnikom Javnog
preduzeca, sa obavezom njenog godisnjeg obnavljanja tokom trajanja ugovora.
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KORISNIK je duzan da JAVNOM PREDUZECU dostavi originalnu bankarsku garanciju blize
opisanu u stavu 1. ovog ¢lana, najkasnije do dana zaklju¢enja ugovora, odnosno za naredne godine
najkasnije do dana odredenog za plaéanje godisnje naknade u smislu odredbe &lana 5. ovog
Ugovora, sa rokom vaZenja do 31.12. tekuée godine.

Cinidbena garancija aktivirace se u slucaju evidentirane teze povrede ugovorenih obaveza, Ona se
moZe kombinovati sa Opomenom pred raskid, a moZe se aktivirati i samostalno uz obavjestenje
Korisniku o razlogu aktivacije.

U slucaju aktivacije ¢inidbene garancije, Korisnik je duZan da u roku od 15 dana od dana aktivacije
garancije dostavi obnovljenu ¢inidbenu garanciju u visini od 20% od ukupno utvrdene zakupnine
uvecane za PDV, pod prijetnjom raskida ugovora.

VII OBAVLJANJE DJELATNOSTI
Clan 7.
Korisnik ¢e na predmetu zakupa — kupaliste 13C u opitini BUDVA:

- Obavljati djelatnost izdavanja plaznog mobilijara, i to u periodu od 01.05. do 31.10. tekuce
godine, isklju¢ivo u skladu sa Uslovima za organizaciju kupalista, koji &ine sastavni dio ovog
Ugovora. Korisnik je duZan da za period nakon 17h do zatvaranja kupalidta oslobodi placanja
kori§¢enja plaznog mobilijara sve gradane Crne Gore, koji su duzni da mu na uvid dostave
licnu kartu odnosno drugi identifikacioni dokument koji izdaje nadlezni organ Drzave Crne
Gore

- Obavljati djelatnost u okviru privremene lokacije - Otvoreni $ank od 23 m? sa terasom od 250
m’ u periodu od 01.05. do 31.10. tekude godine,

- VmSiti prodaju sladoleda u okviru konzervatora za sladoled, 1 (jedan) komad, u periodu od
01.05. do 31.10. tekuée godine.

VIII OBAVEZE JAVNOG PREDUZECA

Clan 8. -

JAVNO PREDUZECE ¢e, po pisanom zahtjevu KORISNIKA, izvrsiti uvodenje KORISNIKA u
posjed i na dan uvodenja u posjed saciniti Zapisnik o primopredaji ustupljenog morskog dobra
kojim ¢e se konstatovati stanje istog.

Potpisivanjem Zapisnika, odnosno izostankom zahtjeva za uvodenje u posjed, KORISNIK prihvata
lokaciju u videnom stanju i nema pravo da usljed vidljivih mana ili nedostataka naknadno postavlja
bilo kakva potrazivanja prema Javnom preduzedu.

U sluéaju da KORISNIK odbije potpisivanje zapisnika ili ukazuje na nedostatke na ustupljenom
dijelu morskog dobra, sluzbenik koji vrsi uvodenje u posjed sadini¢e sluzbenu zabiljesku kojom ¢e
konstatovati predmetno, a u odnosu na navedenu situaciju stav ¢e zauzeti Upravni odbor Javnog
preduzeca za upravljanje morskim dobrom Crne Gore.

JAVNO PREDUZECE je duzno da postupa u skladu sa zakonskim obavezama zakupodavca i da u
okviru svojih zakonskih nadleznosti i ovlai¢enja, preduzima mjere u cilju zastite KORISNIKA od
pravnih i fakti¢kih uznemiravanja od strane trecih lica.
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IX OBAVEZE KORISNIKA
Clan 9.

KORISNIK je saglasan i preuzima obavezu da saglasno izdatim Uslovima za organizaciju
kupalista, Urbanisti¢ko-tehni¢kim uslovima, te u skladu sa Pravilnikom o blizim uslovima u
pogledu uredenosti i opremljenosti, vrstama i uslovima koris¢enja kupalita na moru, te u skladu sa
[zmjenama i dopunama Programa privremenih objekata u zoni morskog dobra za period 2024-
2028.godine uredi i organizuje kupaliste.

KORISNIK je saglasan i preuzima obavezu da privremene objekte na kupali$tu postavi
saglasno izdatim Urbanisti¢ko-tehnitkim uslovima, i odredbama vazeéih propisa o izgradnji
odnosno postavljanju objekata, §to podrazumijeva:

- obavezu da izradi tehni¢ku dokumentaciju saglasno izdatim Urbanisti¢ko-tehnickim uslovima
koje izdaje Javno preduzeée i tehnickim uslovima za prikljudenje na infrastrukturu pribavljenim od
organa za tehnicke uslove, i da istu dostavi na uvid Javnom preduzecu;

- ukoliko je zakonom predvidena - obavezu da pribavi saglasnost glavnog gradskog arhitekte u
pogledu spoljnog izgleda privremenog objekta, dozvole i odobrenja propisane urbanisticko-
tehni¢kim uslovima;

- ukoliko je zakonom predvidena - obavezu podnosenja prijave za postavljanje privremenih
objekata sa neophodnom dokumentacijom u zakonom definisanom roku prije postavljanja
privremenog objekta;

- postavljanje privremenog objekta na osnovu prijave i dokumentacije propisane Zakonom o
planiranju prostora i izgradnji objekata, uklju¢ujuéi i infrastrukturno opremanije lokacije.

Sve pripremne radove i radove na uredenju morskog dobra KORISNIK je duZan da izvede u skladu
sa tehnickom dokumentacijom, poStuju¢i odobrenja i uputstva ovlaiéenog organa, opstinske
propise o komunalnom redu i druge vazece propise.

Radovi se izvode na osnovu tehnicke dokumentacije i pribavljenih misljenja. saglasnosti i dozvola
izdatih u procedurama u svemu saglasno Zakonu i planiranju prostora i izgradnji objekata, Zakonu
o vodama i Zakonu o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu.

KORISNIK je obavezan da organizuje radove na nacin koji neée dovesti do oStec¢enja prilaznih
staza i okolnog terena, a ukoliko do ovih oste¢enja dode duzan je da o svom trodku otkloni
ostecenja i vrati prostor u preda3nje stanje.

KORISNIK je odgovoran isklju¢ivo i u potpunosti za sve eventualne 3tete, povrede i sl. koje
nastupe trecim licma tokom boravka na ustupljenom dijelu morskog dobra, odnosno da nadoknadi
Javnom preduzecu sva potrazivanja koja eventualno treca lica ostvare od Javnog preduzeéa, osim
ako dokaze da je do $tete doslo bez njegove krivice.
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Clan 10.

Tokom trajanja ovog Ugovora KORISNIK je duZan:

C.

- da morsko dobro iz ¢lana 2. ovog Ugovora koristi, uz potrebne saglasnosti nadle?nog organa
uprave, postuju¢i u svemu pozitivno pravne propise, vazee standarde, uslove za postavljanje
privremenih objekata, Pravilnik o uslovima koja moraju ispunjavati izgradena i uredena kupalista i
Uslove za organizaciju kupalista, koji su prilog i sastavni dio ovog ugovora;

- da na zakupljenoj lokaciji, ukoliko se na istoj obavlja djelatnost, otpotne sa obavljanjem

djelatnosti nakon 3to pribavi odobrenje za rad od nadleznog organa uprave, da djelatnost obavlja

postujuci registraciju, odobrenje za rad i opstinsku odluku o javnom redu i miru posebno u pogledu

radnog vremena i da se registruje za pla¢anje PDV-a saglasno zakonu, uz obavezu da se upise kod

nadleZnog poreskog organa podru¢na jedinica — filijala za registraciju i pruzanje usluga;

- da u periodu vansezone i to u periodu od 01.01.-01.05. i 01.11.-31.12,, obezbijedi redovno i

uredno odrZavanje kupalista i akva prostora: uklanjanje i odvoz murave, sitnog otpada i drugih

stvari koje more izbaci, uz obavezu da uklanjanje i odvoz sakupljenog otpada uradi na propisan

nacin u saradnji sa lokalnim komunalnim preduzeé¢em;

- da tokom kupali$ne sezone, i to u periodu od 01.05-31.10, odrzava kupaliste &istim,

podrazumijevajuci pritom da detaljno, redovno, svakodnevno, i u pojaanom intenzitetu u toku

dana, prazni korpe za otpatke i Cisti kupaliste i pripadajuéi akva prostor. Kupalite mora biti

otis¢eno od sitnog i krupnog otpada, a posebno od otpadaka i materijala koji mogu ugroziti

bezbijednost i higijenu na kupalistu (ambalaza, opusci, ekseri, Zice i drugo);

- da obezbijedi ispravno i uredno funkcionisanje uredaja i opreme na kupalistu i rad propisanih i
odobrenih prate¢ih, pomoénih i usluznih objekata na kupalistu;

- da u skladu sa pozitivno - pravnim propisima i odredbama ovog ugovora i sastavnih djelova

obezbijedi javno korid¢enje zakupljenog kupalista;

- da zaklju¢i ugovor o odvozu smeca sa kupalista sa komunalnim preduze¢em o odvozu smeéa i
redovno placa troskove po ovom osnovu za svaku godinu posebno tokom trajanja ovog ugovora;

- dau pripremi turisti¢ke sezone izvede radove koji podrazumjevaju: *

> detaljno ¢is¢enje oznacenog morskog dobra iz &lana 2. ovog UgovBra,

» sanaciju eventualnih o$tecenja i druge radove koje mora da prethodno odobri Javno
preduzece;

» dado 01.05. svake godine dok traje ovaj ugovor, organizuje i stavi u funkciju kupaliste u
svemu prema Pravilniku o uslovima koja moraju ispunjavati izgradena i uredena
kupalista, Uslovima za organizaciju kupali3ta i skici koji su prilog i sastavni dio ovog
Ugovora, a naro¢ito da:

vidno istakne kupali$ni red (koji sadrZi radno vrijeme kupalista, rekreativne i druge aktivnosti koje
se mogu obavljati na kupalidtu, nadin i uslove kori§¢enja kupalisne opreme, higijenski red na
kupalistu i druge odredbe koje garantuju red i ¢istoéu, bezbijednost kupaca i sl.),

postavi tablu sa informacijama o kupalistu na kojoj ¢e biti istaknut cjenovnik plaznog mobilijara i
radno vrijeme kupalista od 07-21 ¢as (sa naznakom da se plazni mobilijar ne naplacuje poslije 17
Casova za gradane Crne Gore) kao i da postavi i druge table u svemu prema Uslovima za
organizaciju kupalista,

postavi i pravilno rasporedi plazni mobilijar u svemu prema Uslovima za organizaciju kupalita
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opremi i stavi u funkciju propisan broj tuseva i kabina za presvlacenje,

postavi adekvatne kante za otpatke,

f. obezbijedi sanitarne uslove na kupali$tu, ukoliko se to traZi uslovima za organizaciju kupalista koji
su sastavni dio ugovora,

g. na propisan nacin izvrsi vidno obiljeZavanje-ogradivanje vodene strane kupaliita, ukoliko je isto
predvideno za tu vrstu kupali$ta - postavljanjem povezanih bova odgovaraju¢ih dimenzija i
materijala na propisanoj udaljenosti od obale,

h. obezbijedi spasilacku sluzbu, ukoliko je isto predvideno Uslovima za organizaciju kupalita, koja

posjeduje licencu izdatu od ovlaS¢enog organa ili organizacije i istu na propisan nain opremi.

o o

- na propisan nain izvr$i komunalno i infrastrukturno opremanje lokacije uz prethodno

pribavljanje potrebnih saglasnosti za priklju¢ivanje od organa za tehni¢ke uslove (voda, elektri¢na

energija, telefonske instalacije i dr.), kao i da tokom trajanja ugovora u skladu sa propisima snosi
troSkove i redovno placa usluge po tom osnovu nadleznim upravlja¢ima infrastrukturnih sistema za
svaku godinu trajanja ugovora;

- da bez znanja i saglasnosti JAVNOG PREDUZECA i odobrenja nadleznih organa ne zapocne

bilo  kakvu dogradnju, izgradnju, prepravke, adaptacije ili preduzima bilo kakve gradevinske

poduhvate na ustupljenoj lokaciji, postavlja privremene objekte i druge intervencije u prostoru,

- da blagovremeno, u skladu sa ugovorom placa ugovorenu naknadu za koris¢enje morskog dobra;

- da po isteku odobrenja za obavljanje djelatnosti, po pisanom nalogu JAVNOG PREDUZECA u

dodatnom roku od 15 dana oslobodi predmetnu lokaciju, odnosno ukloni postavljenu opremu i

eventualno postavljene privemene objekte, u suprotnom saglasan je, prihvata i ovlaséuje JAVNO

PREDUZECE da bez posebne saglasnosti KORISNIKA izvrsi uklanjanje o njegovom tro$ku;

- da tokom vansezone privremene objekte i instalacije na propisan na¢in obezbijedi i konzervira;

- da se tokom trajanja ovog ugovora stara o redovnom odrZavanju oznacenog morskog dobra,
odrzavanju objekata, infrastrukture i instalacija u zahvatu ozna¢enog morskog dobra;

- da morsko dobro koristi i eksploatide u skladu sa odredbama ovog Ugovora i svim pozitivno pravnim
propisima koji reguliSu: uslove koje moraju ispunjavati uredena i izgradena kupaliita, uslove i
standarde zaStite Covjekove sredine, posebno za$tite mora od zagadenja, ¢istoéu na kupalistima i
drugim javnim povriinama, standarde koji propisuju nivo turistitkih objekata i turistickih usluga i
drugim propisima koji reguliSu materiju koja je u neposrednoj vezi sa korid¢enjgm morskog dobra.

Clan 11.
Smatracée ¢e se da je KORISNIK izvrsio lak$u povredu ugovorene obaveza ukoliko:

- ne poStuje i ne odrzava komunalni red manjeg obima (nedisto¢a, neodrzavanje kupalita i
pripadajuceg akvatorijuma, nepostavljanje kanti za smece);

- neblagovremeno izmiruje obaveze po osnovu utrodene vode, struje, odvoza smeca i ostalih
dazbina prema organima, koja proisteknu po osnovu koriséenja kupaliita, privremenih

objekata;

- ne postavi kule za spasioce sa propisanom opremom,

- ne postavi informativne table o uslovima kori¢enja kupalista i mjerama bezbijednosti,

- ne postavi ispravne uredaje i opremu za tusiranje,

- ne angaZuje propisani broj ovlaséenih spasilaca,

- i u drugim slu¢ajevima izvrsi povrede usljed kojih se u manjem obimu ugroZavaju bezbjednost,
komunalni red, Zivotna sredina na kupalistu, privremenom objektu i sl.
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Clan 12.
Smatraée ée se da je KORISNIK izvrSio tezu povredu ugovorenih obaveza ukoliko:

- ponovi istu lakSu povredu ugovorenih obaveza 2 i vise puta ili ako 3 puta napravi lak§e
povrede razli¢itog tipa i

- ne stavi kupaliste u funkciju u skladu sa Ugovorom,

- ne pribavi odobrenje za obavljanje djelatnosti kupalista do 01.06. u tekuéoj godini, (ukoliko je
isto predvideno za tu vrstu kupalista),

- ne angaZuje spasilacku sluzbu na kupalistu (ukoliko je isto predvideno za tu vrstu kupalista),

- ne izvrsi ogradivanje kupalista bovama sa morske strane (ukoliko je isto predvideno za tu vrstu
kupalista),

- ne oslobodi 'z kupalista od plaznog mobilijara (ukoliko je isto predvideno za tu vrstu
kupalista),

- postavi ve¢i broj plaznog mobilijara u odnosu na dozvoljeni broj

- ne izvrsi uplatu ugovorene naknade u roku bliZe odredenom u &lanu 5. ovog Ugovora;

- ne izvrsi dostavljanje originalne bankarske garancije blize opisane u ¢lanu 6. ovog Ugovora ili
ponovne garancije iz poslednjeg stava tog ¢lana;

- postavi privremene objekte suprotno izdatim Urbanisticko tehnitkim uslovima, ili postavi
objekte koji nisu predvideni Programom privremenih objekata u zoni morskog dobra

- ne pribavi odobrenje za rad za obavljanje djelatnosti od nadleznog organa (ukoliko je isto
predvideno za tu vrstu kupali3ta), a obavlja djelatnost,

- obavlja djelatnost na kupalistu iako isto nije predvideno ugovorom,

- za postavljanje privremenih objekata ne pribavi saglasnost gradskog arhitekte,

- ne podnese prijavu sa dokumentacijom nadleznom organu u zakonom definisanom roku prije
postavljanja privremenog objekta,

- odobrene privremene objekte postavi suprotno principima unifikacije, tipizacije, idejnom
rjeSenju odobrenom od strane glavnog gradskog arhitekte, revidovanom glavnom projektu ili
izvodi gradevinske radove na kupali§tu bez prethodne saglasnosti i odobrenja Javnog preduzeéa
1 drugih nadlezih organa na zakupljenom prostoru, u neposrednoj blizini, zaledu ili u
akvaprostoru, ili izvr§i drugu povredu ugovornih KORISNIKA predvidenih ovim ugovorom

- izvodenjem aktivnosti i obavljanjem djelatnosti ugroZava predmet koriscenja i okruzZenje, a
posebno zaticena podruéja (pjescane dine, druge vegetacije i ostalo),

- naplacuje ulaz na kupaliste,

- uslovljava pristup kupalistu obaveznim korid¢enjem plaznog mobilijara (ne vazi za hotelska
kupalista),

- visi izdavanje skutera i drugih plovnih objekata na motorni pogon iako isto nije dozvoljeno ili
omogucava kretanje i zadrzavanje plovila na motorni i dZet pogon u bovama ogradenom
pripadajucem akvaprostoru kupalista,

- viSi naplatu plaZnog mobilijara-lezaljki i suncobrana poslije 17 dasova gradanima Crne Gore
tokom perioda obavljanja djelatnosti na kupalistu,

- omogucava parkiranje i kretanje vozila i drugih prevoznih sredstava na motorni pogon u
zahvatu kupalista,

- izvrsi postavljanje prepreka na ulazu/zahvatu kupalita suprotno Pravilniku,

- izvr$i ogradivanje kupaliSta suprotno Pravilniku ili ne izvrsi ogradivanje kupalista shodno
Pravilniku,

- ne oslobodi pojas od 3m uz more,

- ometa, spreCava, vrijeda sluzbena lica/zaposlene Javnog preduzeca ili drugih organa u
izvrSavanju sluzbenih radnji i aktivnosti,
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- po€ini krivi¢no djelo ili teZi prekriaj u vezi sa obavljanjem djelatnosti na predmetu zakupa,
- drugi slu¢ajevi povreda koje u vecem obimu ugrozavaju bezbjednost, komunalni red, Zivotnu
sredinu na kupaliStu i sl.

Clan 13.

KORISNIK je upoznat i prihvata da Stuzba za kontrolu morskog dobra ili druge sluzbe Javnog
preduzeca u postupku kontrole zone morskog dobra, zapisnikom na licu mjesta ili sluzbenom
zabiljeskom konstatuju postojanje ili nepostojanje, kao i vrste povrede ugovorenih obaveza,
osim za povrede koje utvrduje Sluzba za ustupanje na korid¢enje morskog dobra na osnovu
svoje evidencije.

U slu¢aju konstatovane povrede ugovorenih obaveza, Sluzba za kontrolu morskog dobra ili
druga sluzba Javnog preduzeéa ¢e o tome sadiniti zapisnik ili sluzbenu zabiljeku i dostaviti je
nadleznim inspekcijskim organima ili sluzbama, na postupanje radi preduzimanja aktivnosti i
vrSenja poslova iz okvira svojih nadleZnosti.

Korisnik prihvata da u sluaju odsustva ovlaséenih lica na kupalistu u vrijeme kontrole, te
nepotpisivanja zapisnika sa njegove strane, zapisnik ¢e mu se ostaviti kod zaposlenog lica i
smatrace se da je upoznat sa njegovim sadrzajem.

U slu¢aju da na kupalistu nema prisutnih lica koja mogu primiti zapisnik, isti ¢e se postaviti na
objektu ili na drugom vidljivom mjestu, o ¢emu ée se saéiniti foto-zapis.

Korisnik ima pravo da u roku od 3 dana od dana prijema zapisnika iznese neslaganja sa
sadrzajem istog.

X Mjere i sankcije
Clan 14.

Mjere i sankcije koje JAVNO PREDUZECE izri¢e u zavisnosti od teZine povrede ugovorenih
obaveza su: Opomena u sludaju lak3e povrede ugovorenih obaveza, odnosno za teze povrede
izricu se Opomena pred raskid ugovora i/ili aktiviranje ¢inidbene garancije i/ili jednostrani
raskid ugovora.

O mijeri ili sankciji, koja ée se izre¢i u svakom pojedinaénom slucaju odlu¢uje direktor Javnog
preduzeca na predlog SluZbe za kontrolu, SluZbe za ustupanje na koris¢enje morskog dobra i
upravljanje lukama ili druge sluzbe Javnog preduzeca, koja je vrdenjem kontrole zone morskog
dobra, konstatovala povrede ugovorenih obaveza.

U slu¢ajevima kada je kod korisnika konstatovana teza povreda ugovorenih obaveza, a postoje
neki opravdani razlozi, korisnik moZe nakon izricanja mjere Opomena pred raskid,
dokumentovati — dokazivati opravdanu nemoguénost postupanja usled ¢ega je doslo do ¢injenja
ili ne¢injenja i teze povrede ugovorenih obaveza.

Clan 15.

Opomena se izri¢e za lakSe povrede ugovorenih obaveza predvidene ovim ugovorom, kada se
smatra da ¢e se izricanjem iste obezbijediti uredno otklanjanje utvrdene povrede od strane
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Korisnika. Opomenom ce se naloziti Korisniku da otkloni nepravilnosti na kupali$tu u roku ne
duzem od 3 (tri) dana od dana prijema iste, zavisno od okolnosti i stepena povrede u
pojedinaénom slucaju.

Clan 16.
Opomena pred raskid ugovora izri¢e se u sluaju teze povrede ugovorene obavaveze iz ovog
ugovora, a Korisniku se istovremeno nalaze da otkloni konstatovane nepravilnosti i uredno
izvrsi ugovornu obavezu, u roku ne duzem od 5 (pet) dana od dana prijema iste, u zavisnosti od
okolnosti slucaja i stepena povrede.

U sluéaju da Korisnik ne postupi po Opomeni pred raskid ugovora i ne otkloni utvrdene
nepravilnosti u ostavljenom roku, Javno preduzece ¢e primijeniti mjere i sankcije predvidene

ovim ugovorom.

Referentnost i podobnost
Clan 17.

KORISNIK kojem JAVNO PREDUZECE jednostrano raskine ugovor, nece imati pravo udeséa
u narednim postupcima za ustupanje na kori$¢enje i smatrace se nepodobnim ponudacem.

Ukoliko tokom trajanja ugovora, Korisnik odnosno odgovorno lice u istom (za pravna lica) bude
osudeno za neko od krivi¢nih djela kriminalnog udruZivanja, stvaranja kriminalne organizacije,
davanje mita (za pravna lica u privrednom poslovanju), primanje mita (za pravna lica u
privrednom poslovanju), utaja poreza i doprinosa, prevare, pranja novca, organizovanog
kriminala sa elementima korupcije, Javno preduzece ¢e, po saznanju za isto, sprovesti postupak
jednostranog raskida ugovora.

XI PRESTANAK UGOVORA -
Clan 18.

Ovaj Ugovor prestaje da vazi istekom vremenskog perioda na koji je zakljuden.

Ovaj Ugovor mozZe prestati da vazi i sporazumnim raskidom ugovornih strana, pri ¢emu
sporazumni raskid mora sadrzati sve odredbe kojima se utvrduju prava i obaveze nastale u

momentu raskida.

U slucaju prestanka vazenja ovog Ugovora iz razloga koji se mogu pripisati odgovornosti

Korisnika ili po sili zakona, JAVNO PREDUZECE nije duzno da korisniku nadoknadi trokove
ulaganja, osim u slu¢aju da je o navedenom postignut poseban sporazum.

Clan 19.

Ovaj Ugovor prestaje po sili zakona shodno ¢lanu 10 Zakona o morskom dobru :
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- prestankom postojanja, odnosno smréu korisnika morskog dobra, ako u roku od tri mjeseca
njegov pravni sljedbenik ne zahtijeva prenos prava i obaveza iz osnovnog ugovora;

- brisanjem iz registra predmeta poslovanja koji se odnosi na kori¢enje morskog dobra;

- odustajanjem korisnika morskog dobra;

- istekom odredenog roka o koris¢enju morskog dobra;

- zavrSetkom istraZivackog rada ili drugog-posla odredenog odlukom o korid¢enju morskog dobra.

Clan 20.

Shodno ¢lanu 11. Zakona o morskom dobru, koriiéenje morskog dobra mo¥Ze se uskratiti u
cjelosti ili djelimi¢no prije isteka roka, ako korisnik morskog dobra:

- ne koristi morsko dobro pod uslovima odredenim &lanom 8 Zakona o morskom dobru;
- u odredenom roku morsko dobro ne privede odredenoj namjeni;
- blagovremeno ne plati dospjelu naknadu za koridéenje morskog dobra.

JAVNO PREDUZECE moZe raskinuti ovaj ugovor u smislu prethodnog stava nakon sto
KORISNIKA pisano opomene i ostavi mu primjeren rok za otklanjanje raskidnog razloga.

Clan 21.

KORISNIK je saglasan i prihvata da JAVNO PREDUZECE moZe jednostrano raskinuti
ovaj ugovor zbog teZe povrede ugovornih obaveza iz ovog ugovora, ukljutujuéi i:

- ukoliko KORISNIK ne privede namjeni morsko dobro iz ¢lana 2 ovog Ugovora, prema utvrdenim
uslovima, odobrenjima i izdatim Urbanisti¢ko-tehni¢kim uslovima

- ukoliko KORISNIK bez odobrenja zapoéne ili izvodi prepravke, adaptacije, betoniranje i bilo

kakve druge gradevinske radove na ustupljenom dijelu morskog dobra

- bez odobrenja postavlja privremene objekte, zastitne hladovine i dr., e

- ukoliko KORISNIK  tokom izvodenja radova odstupi od propisanih uslova, izdatih odobrenja,

odobrenog projekta i utvrdenih urbanisti¢ko-tehnickih uslova,

- ukoliko KORISNIK ne postupi po pisanom nalogu ovlai¢enog predstavnika Javnog preduzeéa ili

nadleznog inspekcijskog organa kojim se nalaZe zaustavljanje zapocetih radova na dijelu

ustupljenog morskog dobra,

- ukoliko KORISNIK prava i obaveze iz ugovora o koriscenju morskog dobra prenese na drugo lice
bez pisanog odobrenja Javnog preduzeéa,

- ukoliko KORISNIK zadocni sa placanjem dospjele ugovorene naknade za koriséenje morskog

dobra i ne izvrsi uplatu i nakon dostavljene opomene,

- ukoliko KORISNIK koristi i eksploatise ustupljeno morsko dobro suprotno pozitivnim propisima,

kako onim koji se odnose na djelatnosti koje na ustuplienom morskom dobru obavlja, tako i

drugim pozitivnim propisima koji reguli$u zatitu Govjekove okoline, Zivotne sredine, zagadivanje

mora i obale, odrZavanje ¢istoce, infrastrukture i instalacija na predmetnom morskom dobru i sl;

-u slutaju pravosnazne presude suda. iz koje proizilazi da ugovor treba zakljuditi sa drugim

fizi¢kim ili pravnim licem.
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Sankcija jednostranog raskida ugovora izri¢e se i sprovodi u sluéaju neotklanjanja konstatovanih
tezih povreda shodno Opomeni pred raskid ugovora, ili izvrSenja druge teZe povrede u toku iste
kalendarske godine, koje su konstatovane kontrolama Javnog preduzeéa ili u sprovedenom
inspekcijskom postupku od strane organa nadleznog za inspekcijske poslove.

Ugovor se raskida Izjavom direktora o jednostranom raskidu ugovora, i ista mora biti obrazlozena.

KORISNIK je saglasan i prihvata da nakon prijema izjave Javnog preduzeéa o raskidu ugovora,
kojom se istovremeno konstatuje da korisnik nije otklonio raskidne razloge, prestane da koristi
ustupljeni dio morskog dobra i u najkraéem roku (ne duZem od 15 dana od dana prijema izjave o
raskidu) oslobodi privremenu lokaciju od stvari i opreme.

KORISNIK je saglasan i prihvata da ako u roku odredenom u prethodnom stavu ovog ¢lana, po
bilo kom osnovu, ne izvrsi uklanjanje objekata, to jest ne oslobodi zakupljeni prostor i preda u
stanju u kakvom ga je preuzeo, JAVNO PREDUZECE ¢e isti ukloniti o svom trogku i ispostaviti
fakturu zakupcu na naplatu, po kojoj je duzan izvrsiti uplatu u roku od 8 (osam) dana od dana
prijema iste, a u suprotnom Javno preduzece ¢e pokrenuti prinudnu naplatu.

U slucaju prestanka vazenja ovog Ugovora iz bilo kojih razloga, JAVNO PREDUZECE nije duzno
da KORISNIKU nadoknadi troskove ulaganja, osim u slutaju da je o navedenom postignut
poseban sporazum.

XII PRENOS PRAVA I OBAVEZA
Clan 22.

Prava i obaveze iz ovog ugovora (djelimi¢no ili u cjelosti) KORISNIK ne moze prenijeti na druga lica
bez posebne pisane saglasnosti JAVNOG PREDUZECA.

Prenos prava i obaveza moze se vrsiti isklju¢ivo u situacijama i pod uslovima propisanim Pravilnikom
Javnog preduzeca, koji se javno objavljuje na web stranici Javnog preduzeéa. =

XIII SASTAVNI DJELOVI UGOVORA 1 KORESPONDENCIJA
Clan 23.

Sastavni dio ovog ugovora predstavlja :
- katastarski snimak-skica sa ucrtanom granicom zahvata lokacije i koordinatama grani¢nih tacaka -
(Prilog 1);
- Uslovi za organizaciju kupalista (Prilog 2);
- Urbanisticko-tehnic¢ki uslovi (Prilog 3).
Clan 24.

Medusobna korespondencija ugovornih strana vrice se na naéin $to e se svi pismeni akti dostavljati na

adresu Korisnika NIKOLE TESLE 13, Budva, odnosno adresu JAVNOG PREDUZECA, Ulica Popa Jola
Zeca b.b. Budva.
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Korisnik moZe u zakonom propisanoj formi ovlastiti drugo lice da u njegovo ime preduzima radnje i
izvrSava obaveze u vezi sa zaklju¢enim ugovorom.

U slutaju nemoguénosti da se KORISNIKU uru¢i pismeni akt na oznacenu adresu ili preko
punomoc¢nika, KORISNIK ée biti pozvan da pristupi u sjediste Javnog preduzeéa.

Ukoliko na natin iz prethodnog stava ne bude izvrseno urudenje, pismeni akt ¢e biti urugen licu
zateCenom na tom mjestu, a koje se legitimise kao lice ovlas¢eno za prijem akta,

U slucaju da se na prethodni nacin ne izvrdi uruéenje, pismeni akt ¢ée shodno odredbarpa Zakona o
upravnom postupku biti objavljen na oglasnoj tabli i internet stranici JAVNOG PREDUZECA, a istekom
roka propisanim zakonom od dana objavljivanja, smatrace se da je isto uredno urudeno KORISNIKU.

O svim promjenama podataka koje se ticu KORISNIKA, KORISNIK je duzan da u pisanoj formi
obavjesti JAVNO PREDUZECE bez odlaganja.

XIV PRIMJENLJIVO PRAVO I RIESAVANJE SPOROVA
Clan 25.

Ugovor je sacinjen u skladu sa pozitivnim propisima Crne Gore koji su na snazi u momentu zakljuéenja
ovog ugovora i isto pravo ¢e se primijeniti prilikom tumacenja odredbi ovog ugovora.

Ukoliko tokom trajanja ovog ugovora nastupe izmjene pozitivnih zakonskih propisa, primijenjivace se
odredbe novousvojenih propisa, a ugovorne strane ée u sludaju potrebe sa&initi Aneks ugovora kojim ce
se definisati medusobni odnosi i obaveze u vezi sa novim zakonskim propisima.

Za slucaj spora, ugovorne strane ¢e preuzeti sve napore da se spor rijesi sporazumom. U sluéaju
nemoguénosti sporazumnog rjesavanja spora, ugovorne strane ovim prihvataju stvarno i mjesno nadlezni
sud. .
-
XV STUPANJE NA SNAGU
Clan 26.

Ovaj Ugovor se zakljucuje i stupa na snagu danom popisivanja.

Ovaj ugovor smatra se zakljucenim kada ga potpisu za to ovladéena lica.

Sve izmjene i dopune ovog ugovora moraju biti satinjene u pisanoj formi i potpisane od obije ugovorne
strane,
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Ovaj ugovor je sacinjen u 4 (Cetiri) istovjetna primjerka od kojih svaki predstavlja orginal teksta
Ugovora, od kojih KORISNIK =zadrzava 2 (dva) primjerka, dok JAVNO PREDUZECE zadrzava
preostala 2 (dva) primjerka.
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Drustvo sa ograni¢enom Sektor za pristup mreZi
odgovornoscu “Crnogorski Sluzba za pristup mreii Regiona 4
elektrodistributivni sistem” Podgorica ULJNA br.10
Ulica Ivana Milutinovi¢a br. 12 tel:+382 20 408 308
; fax: 41012
Crnogorski elektrodistributivni sistem tel: +382 20 408 400 aRi35a 2(,) SAE0T
fax: +382 20 408 413 www.cedis.me
www.cedis.me Br.30-20-04- 0
U Baru6.05 °_ 2019.godine

Obrazac br. 20.
Na osnovu ¢lana 18 Zakona o upravnom postupku (“Sl. list CG” broj 56/14, 20/15, 40/16137/17), ¢1.176, 177, 180 181 Zakona o energetici
(SLlist CG broj 05/16), ¢l. 82 i 83 Pravila za funkcionisanje distributivnog sistema elektri¢éne energije (“Sl.list CG” broj 15/17), €. 3 i 11
Metodologije za utvrdjivanje naknada za prikljuéenje na distributivni sistem elektrine energije (“Sl.list CG”broj 07/17), &l. 3 1 6 Odluke o
odredjivanju naknade za priklju¢enje na distributivni sistem elektri¢ne energije (“Sl.list CG” broj 90/17 ) i Ovlaécenja br. 10-10-16876 od
04.04.2019 godine, rjeSavajuci po zahtjevu za izdavanje saglasnosti za priklju¢enje broj 30-20-04-1516
od 13.05.2019godine, podnosioca "Salus"doo-Budva, donosim

RJESENJE
o izdavanju saglasnosti za prikljuéenje
(za standardne priklju¢ke, kada prikljuéak izvodi investitor)

1. Usvaja se zahtjev "Salus"doo-Budva.broj 30-20-04-1516,0013.05.2019¢0d., i izdaje saglasnost za prikljuéenje za
privremeni pbjekat -PlaZni bar sa kupalistem na k.p.1448 KO-Becici(lokacija 13C) u Budviul. Beéicka Plaza,

koji se sastoji od sledecih prostora:

Redni

broj Podaci o prostorima u okviru objekta Odobrena prikljucna Kategorija kupca

snaga po mjernom
mjestu (kW)

1 Plazni bar sa kupalistem 16.41 Ostali kupci kod kojih se snaga ne mjeri

Zbir odobrenih prikljuénih snaga za svihaprostora iznosi 16.41 (kW)

Saglasnost za prikljuéenje se izdaje pod sledecim elektroenergetskim i tehnickim uslovima koje "Salus"doo-Budva treba da ispuni
da bi objekat mogao biti prikljuten na distributivni sistem elektriéne energije:

1.1. Podaci o prikljucku:
e tip prikljucka: T §.1.3
e mjesto prikljucka korisnika: U NKRO-4 u blizini objekta
¢ jednovremena snaga na nivou objekta : 16.41 kW
e spoljni priklju¢ak: Podzemno kbalovski kablom XPOO-A 4x35mmz2
e unutrainji prikljuéak: Kablom PP-Y gxaomm2Cu
e rok priklju¢enja korisnika: 1 mjesec
« trafo reon: 09o062A-Becicka plaza
* izvod iz trafostanice:

1.2. Mjesto predaje i mjesto mjerenja: U PMO pored NKRO-4 ormana
e Vrsta mjernog uredaja: Direktna niskonaponska trofazna dvotarifna brojila +A(brojilo ¢e ugraditi
"CEDIS"doo-Podgorica - Region 4 u ormar koji je podnosilac zahtjeva duzan ugraditi v skladu sa
Tehnickom preporukom za prikljucke potrosada na niskonaponsku mrezu TP-2 |l dopunjeno izdanje)
e Uklopni sat: integrisano u brojilo
e Ogranicavat opterecenja:Osiguraci
e Zastitni i upravljacki uredaji:

1.3. Predvideni sistemi zastite od direktnog i indirektnog dodira i prenapona:
* zaitita od direktnog dodira po vazeéim propisima JUS-a
e zaitita od indirektnog dodira Zajedni¢kim uzemljivacem TN-C/S
*  zadtita od prenapona

1.4. Ostali uslovi:

e korisnik je duZan ugraditi opremu i koristiti tehnologiju kojom nede ugroziti sigurnost i kvalitet napajanja elektriénom
energijom drugih korisnika.

1.5. Mjerni uredaj ugraduje CEDIS kao svoje sredstvo.

2. Podnosilac zahtjeva je duZan platiti naknadu za stvaranje tehnickih uslova u sistemu u iznosu od 345.43eura, kao i PDV

obracunat po opstoj stopi od 21%, u iznosu od 72.54 eura. Shodno navedenom, naknada za stvaranje tehnickih uslova u
sistemu, koja je odredjena na osnovu ¢l. 6 Odluke o edredjivanju naknada za prikljuenje na distributivni sistem elektri¢ne



Dostavljeno:

energije {“SLlist CG” br. 090/17 od 29.12.2017, 024/18 od 18.04.2018), koja se placa prilikom izdavanja ovog rjesenja, sa
uracunatim PDV-om, ukupno iznosi 417.97 eura.

3. Podnosilac zahtjeva je duzan radove na izgradnji prikljucka izvesti u skladu sa uslovima iz ovog rjesenja.

4. Podnosilac zahtjeva je obavezan rijesiti imovinsko pravne odnose ako su potrebni za izvodenje radova na prikljucku i pribaviti sve
potrebne saglasnosti i odobrenje za izvodjenje radova na prikljucku.

5. Podnosilac zahtjeva je duZan izgradeni priklju¢ak, umjesto placanja dijela naknade za izvodenje priklju¢ka na sistem, prenijeti u
svojinu CEDIS-a, na osnovu posebnog ugovora.

6. Nakon izgradenog priklju¢ka, u skladu sa uslovima iz ovog rjeSenja, podnosilac zahtjeva je duan zakljuditi ugovor o prenosu u
osnovna sredstva CEDIS-a i ugovor o prikljuCenju na distributivni sistem elektri¢ne energije. Zahtjev za zakljucivanje ugovora o
prenosu u osnovna sredstva i ugovora o prikljuéenju podnosi se na obrascu koji propisuje CEDIS. Uz zahtjev za zakljucivanje
navedenih ugovora podnosilac zahtjeva je duzan dostaviti dokumentaciju propisanu obrascem.

7. Placanje naknade iz tacke 2 ovog rjeSenja, podnosilac zahtjeva je obavezan platiti prilikom izdavanja ovog rjesenja, a najkasnije u

roku od 8 dana od dana pravosnaZnosti riesenja.

Placanje naknade iz tagke 2 ovog rjesenja je uslov od koga zavisi pravno dejstvo ovog rjesenja.

9. Ukoliko podnosilac zahtjeva ne plati naknadu iz ta¢ke 2 ovog rjeSenja u propisanom roku, CEDIS moze ukinuti ovo rieSenje.

10. Ovorjesenje vaii 3 godine.

11. Korisnik je obavezan trajno ¢uvati ovo riedenje.

o

Obrazloienje

"Salus"doo-Budvaiz Budveobratio se DOO “Crnogorskom elektrodistributivnom sistemu” Podgorica, Sluzbi za pristup mrezi
Regiona 4 zahtjevom broj 30-20-04-1516 od 13.05.2019 za izdavanje saglasnosti za prikljucenje, radi privremeni pbjekat -
Plazni bar sa kupalistem na k.p.1448 KO-Becici(lokacija 13C), ul. Becicka plaZa, u Budvi.

Uz zahtjev su prilozeni UTU br.0206-11. -1 0d 18.04.2019(JPMD),Ugovo o koriétenju morskog dobra br.o206-

1144/3 0d 03.04.2019(JPMD) i projekt u digitalnoj formi.

U sprovedenom postupku na osnovu ginjeninog stanja na terenu, konstatovanom u tehni¢kom izvjestaju broj30-20-04-
1516[10(:!15.05.2019, sa kojim je podnosilac zahtjeva upoznat na usmenoj javnoj raspravi odrianoj danai5.05.2019u10¢asova, o
kojoj je sacinjen zapisnik

i na koji isti nije imao primjedbi, dokumentacije koja je podneiena uz zahtjev, rezultata ispitnog postupka o kojima je podnosilac
zahtjeva obavijesten u skladu sa zakonom, a na koje nije imao primjedbi, CEDIS je rijesio kao u izreci OVOg riesenja.

U postupku je takode utvrdeno da se podnosilac zahtjeva saglasio, da ée radove na izvodenju priklju¢ka, u skladu sa uslovima iz ove
saglasnosti, izvesti samostalno, te da ¢e u smislu ¢lana 181 stav 3 Zakona o energetici (“SLlist CG"br.5/16), umjesto pla¢anja naknade
za izvodjenje prikljuéka na sistem prenijeti u svojinu CEDIS-a.

Obzirom da se podnosilac zahtjeva izjasnio da ce radove na izgradnji prikljucka izvesti o svom trodku, ovim riedenjem je u skladu sa ¢l
3, 6i 11 Metodologije za utvrdjivanje naknada za prikljuCenje na distributivni sistem elektriéne energije (“SLlist CG”,br.07/17)i ¢l. 6
Odluke o odredivanju naknada za priklju¢enje na distributivni sistem elektriéne energije (,SLlist CG”, br.090/17 od 29.12.2017,024/18 od
18.04.2018), propisana naknada u dijelu stvaranja tehnickih uslova u sistemu u iznosu od 345.43eura, bez obracunatog PDV-a, odnosno
417.97 eura sa obracunatim PDV-om po opitoj stopi od 21%. Iznos navedene naknade bez obrafunatog PDV-a, odreden je na naéin,
Sto je zbir odobrenih snaga po pojedinaénim mjernim mjestima, koji iznosi 16.41kW, pomnoZen sa naknadom za stvaranje tehnickih
uslova u sistemu koja se obraéunava PO 1 kW ikoja za prikljucke na 0,4 kV naponski nivo iznosi 21,05 eura,

Podnosilac zahtjeva je na usmenoj raspravi i u obavjestenju o rezultatima ispitnog postupka upoznat sa visinom naknade za
prikljucenje iz izreke ovog riesenja i rokovima u kojima je duZan platiti naknadu, kao i pravnim posljedicama neplacanja naknade iz
tacke 2 izreke ovog riesenja, u smislu ¢l 141 st.1 taé.2 Zakona o upravnom postupku ( “Sl. list CG” broj 56/14, 20/15, 40/16 37/17 ).

Osnovom ¢&l. 181 Zakena o energetici (,5.list CG",br.5/16) ovim rjesenjem je takode propisano da ce podnosilac zahtjeva umjesto
placanja dijela naknade za izvodenje prikljucka na sistem, izgradeni priklju¢ak prenijeti u svojinu CEDIS-a, sa ¢ime je podnosilac
zahtjeva upoznat na usmenoj raspravi i u obavjeitenju o rezultatima ispitnog postupka.

5aizloZenog, rijeseno je kao u izreci,

Pravna pouka: Protiv ovog rje$enja podnosilac zahtjeva moie uloziti zalbu Regulatornoj agenciji za energetiku u roku od 15 dana od
dana prijema rjesenja. Zalba se predaje preko CEDIS-a.

Rjesenje obradio:
Aleksndar Vadon el.teh
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Podnosiocu zahtjeva

Sektor za pristup mrezi-Sluzbi za pristup mreii Regiona 4
Sektoru za komercijalne poslove
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DOO “VODOVOD I KANALIZACUAGBUDVA, 1.

 KAHATTAZALMIA"
Trg sunca 1, 85310 Budva Ewp&i:__@k_&ﬁﬁ«ﬁ/z_

Sektor za planiranje, organizaciju i fazvoj

Byasa, /0 - Q- 20 L) rog

JEYEBCEV O

www.vodovodbudva.me
Telefon: +382(0)33/403-304. Tehnnicki sektor: +382(0)33/403-484, fax: +382(0)33/463-574. -mail; tehnicka.sluzba bd@email.com

VOB P 15-12

Na osnovu zahtjeva na$ broj 01-3002/1 od 30.04.2019. godine, koji je podnijela
DOO ,, SALUS ,, iz Budve , izdaju se:

TEHNICKI USLOVI
ZA PROJEKTOVANJE INSTALACIJA
VODOVODA I FEKALNE KANALIZACIJE
I ZA PRIKLJUCENJE NA VODOVODNU I FEKALNU
KANALIZACIONU MREZU

Za Katastarsku parcelu broj: 1448 KO Be¢i¢i, lokacija broj 13 C, programa
privremenih objekata u zoni morskog dobra za period 2019-2023, na kojoj je
Urbanisticko tehnickim uslovima izdatim od strane JP za upravljanje morskim dobrom
Crne Gore, predvidena postavljanje privremenog montaznog objekta — plaznog bara sa
terasom, pedvidaju se uslovi priklju¢enja na vodovodnu mrezu, u skladu sa prilozenom
skicom, koja je sastavni dio ovih tehni€kih uslova, i sljedeéim smjernicama:

e Postojeci objekat je prikljuléen na vodovodnu i fekalnu kanalizacionu mrezu

e Predvidjeti zadrZavanje postojeéih prikljucaka

Ovi tehniCki uslovi su sastavni dio izdatih Urbanistitko — tehnickih uslova broj
02076-1144/4-1 od 18.04.2019. godine.

SEKTOR ZA PLANIRANJE, )
OBRADA, ORGANIZACIJU I RAZVOJ, NI ZBRENT DIREKTOR,

<, | BRC y
D™ (gl O ([l Whic T
Momir Tomovi¢, dipling.grad. %d’ - .’f’ay‘klc, dipl. ecé
§vaea £




ATLAS PLAZA | KUPALISTA
U OPSTINI BUDVA ZA PERIOD 2019.—2023.G0D.

TRASA REGIONALNOG VODOVODA

Postojeci vodovod 2"

Mijesto priklju¢ka na vodovod

Postojeca vodomjerna $ahta

br. vodomjera 207214 1/2"

Postojeéa fekalna kanalizacija

Mijesto prikljuéka na fekalnu kanalizaciju
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2. TEKSTUALNA DOKUMENTACIJA
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2 ° 1 e Projektni zadatak
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PROJEKTNI ZADATAK

Za izradu idejnog rjesenja privremenog montaznog objekta - plaznog bara sa terasom

Investitor: SALUS d.o.o. Budva
Lokacija: Kupaliste u Beci¢ima br. 13C, kp 1448 KO Becici, Opstina Budva predvideno - Programom

privremenih objekata u zoni morskog dobra u Opstini Budva za period 2024. - 2028. godine

Osnovni podaci za projektovanje:

Namjena: Privremeni montazni objekat — plazni bar sa terasom

Broj kupalista: 13C

Broj katastarske parcele: 1448 KO Becici, Opstina Budva

Maksimalna bruto povrsina otvorenog Sanka: 18 m2

Maskimalna bruto povrsina ugostiteljske terase uz otvoreni Sank: 165 m2

Maksimalna spratnost: P (prizemlje)

lzraditi idejno rieSenje privriemenog montaznog objekta — plaznog bara sa terasom tako da objekat
bude u skladu sa projekinim zadatkom, UT uslovima, kao i aktuelnim propisima i standardima. Objekat
projektovati tako da se ne narusi ambijentalna cjelina podrucja. Pri projektovanju voditi racuna o

postovanju svih obavezuju¢in parametara definisanin UT uslovima.

Objekat projektovati kao privremeni montazni spratnosti P (prizemlje). Predvidjeti ugostiteljsku terasu uz
uz otvoreni Sank. Terasi obezbijediti direktnu komunikaciju sa postojec¢eg Setalista. Kompletnu povrsinu
ispod Sanka | terase plkanirati kao dasc¢anu podlogu - deking koja moze biti maksimum 10 cm u odnosu
na kotu terena. Na terasi treba pozicionirati mobilijar - stolove, stolice i suncobrane koji bi se koristili
iskljuCivo za zastitu od sunca. U okviru otvorenog sanka planirati kompletnu fehnologiju koja mora da
sadrzi, sudoper, masinu za pranje suda, ledomat, rashladne pultove, kafe apparat, tolilica za pivo,

otvoreni radni sto, police, kantu za otpatke,...

Konstrukciju objekta to jest plaznog bara planirati od celi¢nih HOP profila odredenih dimenzija koju je
pofrebno zastiti odredenim premazima za agresivnu sredinu to jest kao zastitu od atmosferskih uticaja.
Objekat je montazno — demontaznog karaktera i potrebno je voditi raCuna da se svi elementi planiraju
iz segmenata zbog lakSeg fransorta | montaze-demontaze.

A12 project d.o.o. W: www.al2project.com

A: Moskovska 111/50, E: info@al2project.com
Podgorica 81000, MNE T:+38220264 886 | M: +382 69 746 284
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Zavrinu oblogu celicne kostrukcije raditi od odgovaraju¢ih materijala koji ispunjavaju sve ekolodke |
savremene standarde koji nijesu Stetni za zivotnu okolinu.

Kolorit plaznog bara to jest svih elemenata koje Cini plazni bar mora biti u svijetlim tonovima tipa bijela

ili bez boja dok u izuzetnim sluCajevima neki elementi se mogu naznaciti nekim drugim bojama koje

nijesu jarke | agresivne.

Budva

i
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A12 project d.o.o.
A: Moskovska 111/50,
Podgorica 81000, MNE

W: www.al2project.com
E: info@al2project.com
T:+38220264 886 | M: +382 69 746 284
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OBRAZAC 1
elektronski potpis projektanta elektronski potpis revidenta
INVESTITOR: SALUS d.o.o., Budva, Crna Gora
OBJEKAT: Privremeni montazni objekat-Plazni bar sa terasom

Kupaliste u Beci¢ima br. 13C, kp 1448 KO Becidi,
LOKACIJA: Opstina Budva predvideno - Programom

privcemenih objekata u zoni morskog dobra u

Opstini Budva za period 2024. - 2028. godine

VRSTA TEHNICKE
DOKUMENTACIJE: IDEJNO RJESENJE
PROJEKTANT A12 project d.o.o. Podgorica, Moskovska 111/50,
81000 Podgorica
ODGOVORNO LICE Slobodan Petrovi¢ spec.sci.arh.
br.licence UPI 105/2175-46/2
GLAVNI INZENJER Slobodan Petrovi¢ spec.sci.arh.
br.licence UPI 105/2175-46/2
A12 project d.o.o. W: www.al2project.com
A: Moskovska 111/50, E: info@al2project.com

Podgorica 81000, MNE T:+38220264 886 | M: +382 69 746 284
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elektronski potpis projektanta

elektronski potpis revidenta

INVESTITOR:

OBJEKAT:

LOKACIJA:

DIO TEHNICKE
DOKUMENTACIJE:

PROJEKTANT:

ODGOVORNO LICE:

GLAVNI INZENJER:

SARADNICI NA
PROJEKTU:

A12 project d.o.o.
A: Moskovska 111/50,
Podgorica 81000, MNE

SALUS d.o.o., Budva, Crna Gora

Privremeni montazni objekat-Plazni bar sa terasom

Kupaliste u Beci¢ima br. 13C, kp 1448 KO Becidi,
Opstina Budva predvideno - Programom
privcemenih objekata u zoni morskog dobra u
Opstini Budva za period 2024. - 2028. godine

ARHITEKTURA

A12 project d.o.o. Podgorica, Moskovska 111/50,
81000 Podgorica

Slobodan Petrovi¢, spec.sci.arh.

br.licence UPI 105/2175-46/2

Slobodan Petrovi¢, spec.sci.arh.

br.licence UPI 105/2175-46/2

Milica Puri¢, BSc.arh.
Luka Papan, spec.sci.arh.

W: www.al2project.com
E: info@al2project.com
T:+38220264 886 | M: +382 69 746 284
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SADRZAJ DIJELA TEHNICKE DOKUMENTACIJE_ARHITEKTURA

1. TEKSTUALNA DOKUMENTACLIA

1.1 TehnicCki opis

2, GRAFICKA DOKUMENTACIJA

2.1 Geodetska podloga 1:250
2.2 Sira situacija 1:300
2.3 Sira situacija sa pozicijoma ViK | JS 1:300
2.4 Uza situacija 1:100
2.5 Osnova prizemlja 1:50
2.6 Osnova krova 1:50
2.7 Presjek P1 1:50
2.8 Sjeverna fasada 1:50
2.9 Juzna fasada 1:50
2.10 IstoCna fasada 1:50
2.11 Zapadna fasada 1:50
2.12 3D Prikaz

2.13 3D Prikaz

2.14 3D Prikaz

2.15 3D Prikaz

2.16 3D Prikaz

217 3D Prikaz

2.18 3D Prikaz

2.19 3D Prikaz

2.20 3D Prikaz

2.21 3D Prikaz

2.22 3D Prikaz

A12 project d.o.o. W: www.al2project.com
A: Moskovska 111/50, E: info@al2project.com

Podgorica 81000, MNE T:+38220264 886 | M: +382 69 746 284
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1 . 1 . Tehnicki opis
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TEHNICKI OPIS

Za izradu idejnog riesenja privremenog montaznog objekta - plaznog bara sa terasom

Investitor: SALUS d.o.o. Budva
Lokacija: Kupaliste u Beci¢ima br. 13C, kp 1448 KO Becici, Opstina Budva predvideno - Programom

priviemenih objekata u zoni morskog dobra u Opstini Budva za period 2024. - 2028. godine

ldejno rieSenje privremenog montaznog objekta — plaznog bara sa terasom radeno je na osnovu
urbanisticko-tehnickih uslova broj: 0206-1144/4-1 za kupaliste u Beci¢ima br. 13C, kp 1448 KO Becidi,
Opstina Budva predvideno - Programom priviemenih objekata u zoni morskog dobra u Opstini Budva
za period 2024. - 2028. Godine.

Urbanisticki pokazatelji:

Namjena: Privremeni montazni objekat — plazni bar sa terasom

Broj kupalista: 13C

Broj katastarske parcele: 1448 KO Becici, Opstina Budva

Maksimalna bruto povrsina otvorenog Sanka: 23m?

Maskimalna bruto povrsina ugostiteljske terase uz otvoreni Sank: 250m?
Maksimalna spratnost: P (prizemlje)

Duzina kupalista: 67m

Maksimalna povrdina plaznog prostora: 3696m?2

Maksimalna povrsina 2 kupalista oslobodenog od p. mobilijara: 1848m?2
Maksimalni broj suncobrana: 153

Masimalni broj lezaljki: 306

Pregled bruto i neto povrsina objekta:

Ukupna bruto povrsina sanka + terase: 18.00 m2 + 164,12 m2 = 182.12 m?

Ukupna neto povriina Sanka + terase: 16.52 m2 + 155.55 m2 = 172.07 m2

Pregled planiranih objekata (mobilijar, sanitarni objekti, kabine za presviacenje, korpe
za otpatke, protivpozarni apparat, tusevi, info table,...) na kupalistu 13 C:

Ukupan broj suncobrana: 110

A12 project d.o.o. W: www.al2project.com
A: Moskovska 111/50, E: info@al2project.com
Podgorica 81000, MNE T:+38220264 886 | M: +382 69 746 284
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Ukupan broj lezaljki: 220

Ukupan broj sanitarnin objekata — toaleta: 3

Ukupan broj kabina za presvlacenje: 3

Ukupan broj tuseva: 3

Ukupan broj protivpozarnin aparata: 1

Ukupan broj korpi za ofpatke: 16

Ukupan broj tabli sa informacijama o plaznom redu: 2
Ukupan broj table sa informacijama o kupalistu: 2
Ukupan broj spasilackih kula: 1

Ukupan broj informativnih zastavica: 1

Ukupan broj konzervatora za sladoled: 2

Objekat - namjenaq, sadrzaiji, izgled, materijali:

Namjena objekta je privremeni montazni objekat — plazni bar sa terasom. Idejnim rieSenjem predvidena
je ugostiteljska terasa na kojoj je pozicioniran mobilijar — stolovi i stolice i Sank koji ima namjenu za
opsluzivanje korisnika ugostiteljske terase i kompletne plaze. Terasi je predviden direkini pristup sa
potoje¢eg glavnog Setalista. Investitor na ovoj lokaciji zadnjin 18 godina ima plazni bar pod nazivom
“Arena” tako da samo ime plaznog bara nam je definisao koncept samog objekta. Objekat je planiran
da ima jedan polukruzni zid — omotac kaoji je perforiran lu€ni ofvorima na odredenim pozicijama. Sam
zid — omotac predstavlja modernu interpretaciju samog pojma “Arena” i tako ljudima koji porolaze
SetalisStem stvarao bi znatizelju, interesovanje | sam poziv za ulazak na terasi. Lucni otvori u zidu
omogucuju prolazinicima da vide dio atmosfere na terasi. Terasa na kojoj je planiran prostor za siedenje
je takode polukruznog oblika. Glavni ulaz na terasu je omogucen sa 3etalista | pozicioniran je tacno
centralno naspram terase. Kada se sa Setalista udje na glavni ulaz kroz lu¢ni otvor u zidu - omotacu na
terasi sa lijeve strane je pozicioniran ofvoreni Sank za opsluzivanje korisnika terase | samog kupalista
takode u plukruznom obliku koji prati linije polukruznog zida — omotaca dok je sa desne strane planiran
Sank namijenjen za korisnike, sjedenje sa barskim stolicama. Ostatak terase namijenjen za pozicioniranje
mobilijara — stolova, stolica | suncobrana koji bi sluzili iskljuCivo za zastitu od sunca. U okviru Sanka
namijenjenog za opsluzivanje korisnika kupalista | terase planirana je kompletna tehnologija koja sadrzi:
sudoper, masinu za pranje suda, ledomat, rashladne pultove, kafe apparat, tocilica za pivo, ofvoreni
radni sto, police, kantu za otpatke,... Sank je planiran da ima krovni pokrivac koji bi 3titio unutrasnjost —

samu tehnologiju Sanka — uredaje od otmosferskih uticaja.

A12 project d.o.o. W: www.al2project.com
A: Moskovska 111/50, E: info@al2project.com
Podgorica 81000, MNE T:+38220264 886 | M: +382 69 746 284



Al2
PROJECT

Konstrukciju objekta to jest plaznog bara (Sank i polukruzni zid) planirani su od Celicnih HOP profila
odredenih dimenzija koji se moraju zastiti odredenim premazima za agresivnu sredinu to jest zastiti od
atmosferskih uticaja. Objekat je montazno — demontaznog karaktera i samim tim svi elementi planirani
su iz segmenata zbog lakSeg transorta | montaze-demontaze. Krovna konstrukcija sanka je takode
planirana od celicnih HOP profila odredenih dimenzija. Kompletna celicna konstrukcija objekta je
ankerisana za armirano betonske stope postavijenih na odredenim pozcijama dimenzija 50x50x50 cm
koje se moraju goftove donijeti na lokaciju i koje je tokom montaze | demontaze objekta lako
fransportovati.

Pod kompletne terase | Sanka je planiran da bude deking od drvenih dasaka prethodno obradenih |
zasticenih od atmosferskin uticaja na odredenoj potkonstrukciji. Pod je maksimum 10 cm visociji u

odnosu na kotu terena.

Obloga kompletne Celicne konstrukcije je planirana da bude od vodootpornih plo¢a na bazi gipsa koje
imaju karakteristike da se mogu savijati | pratiti kruznu liniju objekta. PloCe je potrebno odredenim
Srafovima Srafiti za Celicnu konstrukciju | na odredenim mijestima gdje bude potrebno predvidjeti
ojacanje sa odredenim profiima. Izmedu svin segmenata Celicne konstrukcije objekta postavifi
dilatacione trke. Preko vodootpornih ploCa planirana je da ide podloga, liepilo, mrezica, liepilo | zavrini
dekorativni malter. Zavrini izgled fasade objekta-zida | Sanka je predviden da bude zavrsni malter bez
boje boje , koji bi u odredenim djelovima koiji se akcentuju bio svijetlo narandzaste boje. Sama bez boja
freba da bude §to slicnija prijesku boji pijeska na toj lokaciji kako bi se objekat sto bolje uklopio u sam

ambijent.

Krov objekta - Sanka planiran je da bude kos pod nagibom od 15°. Krovni pokrivac je lim bez boje. Oluci
na objektu su planirani da budu skriveni | to da prolaze kroz unutrasnjost Sanka.

Svi planirani materijali na objekfu ispunjavaju sve standarde i takode §to je mnogo bitno ispunjavaju
zahfjeve da su ekoloski | da ne zagaduiju | Stetno djeluju na zivotnu sredinu. Na odredenim pozicijom —
polukruznom zidu — omotacu pozicionirani su natpisi — reklame na kojima pise “Plazni bar”, “Arena”.
Natpisi su pozicionirani na djelovima koji ¢e biti u svijetlo narandzastoj boji tako da boja natpisa treba
da bude bez.

Oko ulaza u objekat planirano je ozelenjavanje u odredenim saksijama sa odredenim biljnim vrstama.
U oviru kupalista 13C pored plaznog bara planirana je pozicija javnih tolaeta, tuseva, svlacionica,

konzervatora za sladoled i prostor za smijestaj plaznog mobilijara — lezaljki | suncobrana

A12 project d.o.o. W: www.al2project.com
A: Moskovska 111/50, E: info@al2project.com
Podgorica 81000, MNE T:+38220264 886 | M: +382 69 746 284
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Materijali koji su planirani na objektu plaznog bara sa terasom:

DEKING je podna obloga planirana na kao zavrina obrada poda plaznog bara od impregniranog

odredenog drveta ili termo fretiranog jasena namenjeno za spoljinu upotfrebu ofporno na sve

vremenske prilike.

A12 project d.o.o. W: www.al2project.com
A: Moskovska 111/50, E: info@al2project.com
Podgorica 81000, MNE T:+38220264 886 | M: +382 69 746 284
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aSHOE

Glazroc X je plofa izuzetnin karakterietika, sa gipsanim jezgrom koje
sadrZi posebne aditive koji ga £ine otpomim na viagu i bud. Glasroc X je
ojatana plota sa staklenim viaknima na obema povriinama, te sa
zavrgnim UV ofpormim slojem prufa izuretne performanse u wviaZnim
prostorijama.

Cwa plota ne sadrZi sloj kartona, bez celuloznog sadrZaja je, te samim tim
ima visok stepen otpomosti na pojavu budi, Sto je €ini savrSenom za
prostorije koje su konstantno izloZene viazi, ukljutujudi | spoljnu upotrebu.

Staklena wlakna su fizicki pricvricena na gipsano jezgro, tako da se
postife snafna veza sa gipsanim jezgrom i stvara monolitna ploa velike
snage, izdraljivosti, Evrstoce | izvrsnog integriteta.

Glasroc X predstavija idealnu podlogu za sisteme ETICS (sistemi spoljne,
termicke izolacie) ili za direkino nancZenje. Owva plofa izuzetnih
performansi =2 moZe koristii na mestima gde je potrebna pouzdana
zaitita od vode, a posebno je namenjena sa spoljnu upotrebu.

Ona predstavija savreno reSenje za spoline plafone, spoline zidove i
sistemne oblaganja fasade.

Plo¢a Glasroc X je dostupna u Sirini od 1200mm, duZine 2400 ili 3000mm
(moguca je porudibina ploéa i u drugim dufinama, zavisno od potrebnih
koli¢ina) sa oborenim ili cetvrtastim uzduZnim ivicama, zavisno od sistema
zavrine obrade.

Powrsina  sa  neorganskim
staklenim wvlaknima s3 snaznim
wizualnim brendingom radi lakog

prepoznavanja  proizvoda M"
wisohim stepanom ctpomaosti na
uticaj budi i viage

Djatano
staklenim waknima, ofporme na
wlagu i bud, sa weoma niskim
S1EQENDM 30sorpeije vode

A: Moskovska 111/50,
Podgorica 81000, MNE

gipsana  jezgre sa

W: www.al2project.com
E: info@al2project.com
T:+38220264 886 | M: +382 69 746 284
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SVOJSTVA PLOCE

Klasifikacija ploce (EN 15283-1) GM-H1
Debljina 125 mm
Sirina 1200 mm
Standardna duZina 2400, 3000 mm
Teéina 10,9 kgim?
Ukupna apsorpcija vode (EN 520) <5 (H1) %
PovrSinska apsorpcija vode (EN 520) <45 gfm?
Otpornost na bud (ASTM D3273) 10 (bez budi) -
UV otpornost 12 meseci

Toplotno Sirenje (EM 14581) 0,8x10° e
Dimenziona stabilnost .

Sirenje usled viage (EN 12467) 0,005 %
Otpornost na savijanje el £ i

Popre¢no =210 N
Minimalan preénik savijanja 5 m
Termicka provodijivost A 0,1865 WimK
Difuzija pare p 18,2 -
Klasa gorivosti (EN 13501-1) Al -

e | Se W S AP S = A

ril L Y

B

A12 project d.o.o. W: www.al2project.com
A: Moskovska 111/50, E: info@al2project.com
Podgorica 81000, MNE T:+38220264 886 | M: +382 69 746 284
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Glasroc X je vodootporna ploCa koja je planirana kao zavrina obloga celicne konstrukcije objekta —
plaznog bara. Preko Gasroc X plo¢e planirani su slededi slojevi: podloga, liepilo, mreZica, liepilo, prajmer

i zavrsni dekorativni malter u odredenoj baji.

Kupaliste - namjena, sadrzaiji, izgled, materijali:

Kupaliste 13C u Beci¢ima ima duzinu 75 m, maksimalnu povrsinu plaznog prostora 3325 m2 | maskimalnu
povrsinu Y2 kupalista oslobodenog od plaznog mobilijara 1662,5 m2. Kupalistu je moguce pristupiti sa
Setalista kroz dva obezbijedena prolaza do kojih je planirana staza Sirine 1Tm od dasaka — dekinga do
dijela gdje su lezalike | suncobrani | dijela koji je osloboden plaznog mobilijara. Na kupalistu je
pozicionirana kula za spasioca sa informativnom zastavicom. Obezbijeden je dovoljni broj kanti za
otpatke. Kod sjevero — zapadnog ulaza na kupaliste pozicionirani su tusevi, kabine za presviacenje |
toaleti, takode kod tog ulaza je planirana pozicija konzervatora za sladoled. Na oba ulaza na kupaliste
planirano je postavljanje table sa informacijama o plaznom redu | o kupalistu. Izmedu prvog reda lezaliki
| suncobrana | vode ostavljen je Cisti prostor od minimum 3 m kaji je tfrazen po UT uslovima. Tokom
planiranja | pozicija objekata na kupalistu vodilo se raCuna da se korisnicima kupalista obezbijedi ne
smetan prolaz do mora. Povrsina plaznog prostora koji je planiran za pozicioniranje plaznog mobilijara

—lezaliki | suncobrana je 1425 m2.

Primjer planiranih objekata (mobilijar, sanitarni objekti, kabine za presvlacenje, korpe

za otpatke, protivpozarni apparat, tusevi, info table,...) na kupalistu 13 C:

Primjer korpi za ofpatke na kupalistu 13C

A12 project d.o.o. W: www.al2project.com
A: Moskovska 111/50, E: info@al2project.com
Podgorica 81000, MNE T:+38220264 886 | M: +382 69 746 284
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MIRO

CLASSIC BEACH UMBRELLA WITH VALANCE

140 cm

* [or the base see accessories page

mod. Diamante.

Allevws closing the beach urnbrella simply by
lowering without having to adjust springs or press
buttons. Collar and crown in special technopolymer
elastornerised and stabilised.

10 ribs diameter 5 in hot dip galvanised steel
. with layer of high quality epoxy powder paint
. rmade from harmonic steel wire, A thin brass

\ sheet joins the shert rib to the long nib. Joints are
protected by an oval piece of Sky fabric,

Upper pole has female coupling and Baionetta
locking system.

Assisted and safety umbrella closing system
g

Stainless steel knob.

) ) . Fabric fixed using a screw system
Diameter R‘bsb Weight Box making il more long-lasling.
(em) feminc) Ke)
o i S5 i 55 S5pzi28%28% 150 em.
' ‘ m’ 0,12 Kg 2250
5pzd 28 x 28 x 150 am. -
20 ! ;
@ 200 1007 10 440 0,2 Kg 2410 .
EPARA
@270 10710 g || Sl g TEMPOTEST
i ’ = m 0,13 Kg 2570 k
52l 7Bx 78 % 170 arn. World exclusivity of TEMPOTEST PARA mare fabrics, [00% MAID
@240 120/ 10 550 013 Ke 27,30 INITALY, made especially in h. 115 to allow the use of the selvedae
e on the edges, helping to increase its life. 1009 acrylic, mass dyed,
5 p7 838 % | 70 cm colour fast with 6-year guarantee, exceptionally long-asting alse
@ 260 130/ 10 590 7 0,13 Ky, 2890 thanks to its weight of 290 gr/sgm.

OPTIONAL FOR BEACH UMBRELLA

Joinl for beach umbsrella Syslern med. Scirocco Windprool vent Valance mod. Charleston
To fix pole with Allen key

SINCE 1548
®

AGNAN

BEACH, DESIGN, EVERYWHERE

Model suncobrana planiranih na kupalistu 13C

A12 project d.o.o. W: www.al2project.com
A: Moskovska 111/50, E: info@al2project.com
Podgorica 81000, MNE T:+38220264 886 | M: +382 69 746 284
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LETTING

SUNBEDS 500 - 501

The frame is made in primary aluminium casting,
using top quality tempered virgin alloys.

The parts are anodised 20 micron, with Qualenod
certification from the ltalian Institute Qualital.

Fabrics

Plasticised fabric 100% made in laly, made using a continuous polyester fibre
thread covered in PVC.

Strong fibre, guaranteed in time, highly wearresistant, All fibres have

Oeko Tex® - Standard 100 certification for the absence of harmiul substances
and Catas for tensile strength and wear resistance.,

Can be customised with sik-sereened prints or with heat-welded wording
in standard characters,

1162/ P73 7 H.40 cm

Sunbed Mod. 501 wilh spacer

All the elerments are assembled with the use

of Aisi 304 stainless steel nuts and bolts, and Aisi
316 washers. Betweon the steel parts there are
protective nylon disks

I'he: holes in the structure for the application

of the fabric and the: insertion of the plugs that fix
it, are achieved by conical punching {flaring)

This allews the insertion f all the nylen
accessories (plugs, nails ete.), without scraps

of material (no curls),and consequently all fixing
is perfect and immoveable. All the plastic parts
used in the assermbly of the frame have been
rmaoulded internally in our plant using top quality

Unit Dim. (cm.) Yol. (m.) Weight (Kg) Nylon, The sunbecd has a‘syslem thal blocks the
legs, ance they are open, in order to reduce the
Box 2 2% /7% 155 025 2100 risk of injury Lo the hands caused by accidental
Pallet 20 200 % 80 x 155 340 240,00 L.Io?u‘re Ihe Ny_k_)_'! bd-\ancers regulate the
backrest in 3 positions.

OPTIONAL SUNBED

r
h ;\\
S e
A
Dt
Cushion Whecls ainted white

Fainted graphite Anodised bronze Smeca

Wood effect

Sunbed without sunshade

SINCE 1948
@

BEACH, DESIGN, EVERYWHERE

Model lezaliki planiranih na kupalistu 13C

A12 project d.o.o.
A: Moskovska 111/50,
Podgorica 81000, MNE

W: www.al2project.com
E: info@al2project.com
T:+38220264 886 | M: +382 69 746 284
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Boja i tekstura materijala lezaljki planiranin na kupalistu 13C

Primjer spasilacke kule na kupalistu 13C

A12 project d.o.o. W: www.al2project.com
A: Moskovska 111/50, E: info@al2project.com
Podgorica 81000, MNE T:+38220264 886 | M: +382 69 746 284
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OBAVEZNI SADRZAJ INFORMATIVNE TABLE
JAVNO UREDENO KUPALISTE

Primjer:

Naziv plaze

JAVNO UREDENO KUPALISTE: _m
ORGANISED PUBLIC BEACH: _m

KORISNIK / BEACH MANAGER:

PLAZA
BEACH

m PROSTOR ZA SUNCOBRANE | LEZALJKE
SUNBEDS AND SUN-UMBRELLAS AREA

GRANICA KUPALISTA
BEACH UNIT BORDER

INFORMATIVNA TABLA
INFORMATION BOARD

TUS

SHOWER
SUNCOBRANI, LEZALJKE
SUN-UMBRELLAS RENTAL AREA

KABINE ZA PRESVLACENJE
CHANGING CABIN

ﬁ KANTA ZA OTPATKE

LITTER BIN
we
TOILET

a KULA ZA SPASIOCE
LIFEGUARD TOWER
KUPALISNI PROSTOR
SWIMMING AREA

F-' ZABRANJENO KUPANJE
SWIMMING IS NOT ALLOWED

31 ED I

s il

J.P. MORSKO DOBRO 033 452 709 TURISTICKI TELEFON 1300
TOURIST PHONE

INSPEKCIJA LUCKE KAPETANIJE KRR RRK KRR
MARITIME SAFETY INSPECTION

POLICIA - POLICE 122

HITNA POMOC - AMBULANCE 124

: UPRAVA ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE
VATROGASCI - FIRE DEFT 123 ADMINISTRATION FOR INSPECTION 020234421 |

skica br. 2

Lucka kapetanija Bar +382 30312733
Lu¢ka kapetanija Kotor +382 32 304 312

Primjer informativne table sa informacijama o kupalistu

A12 project d.o.o. W: www.al2project.com
A: Mosln<ovsl<a m/50, E: info@al2project.com
Podgorica 81000, MNE T:+38220264 886 | M: +382 69 746 284
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skica br. 3

A12 project d.o.o.
A: Moskovska 111/50,
Podgorica 81000, MNE
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PLAZNOG REDA

PLAZNI RED

BEACH CODE OF
CONDUCT

ZABRANJENO BACANJE OTPADAKA PO PLAZI
LITTERING IS FORBIDDEN

ZABRANJENO KAMPOVANJE NA PLAZI
CAMPING ON THE BEACH IS NOT ALLOWED

ZABRANJENO PALJENJE VATRE NA PLAZ|
OPEN FIRE ON THE BEACH IS NOT ALLOWED

}‘ ZABRANJENO UVODENJE KUCNIH LIUBIMACA
/P\] PETS ON THE BEACH ARE NOT ALLOWED

w ZABRANJENO KORISCENJE SAMPONA
E SHAMPOO USE IS NOT ALLOWED IN THE
M BEACH SHOWERS

t ‘ ZABRANJENO ULAZENJE VOZILIMA NA PLAZU
‘1 VEHICLE DRIVING ON THE BEACH IS FORBIDDEN

ZABRANJENO NAPLACIVANJE ULAZA
CHARGING OF ENTRANCE FEES IS NOT ALLOWED

ZABRANJENO USLOVLJAVANJE OBAVEZNIM KORISCENJEM
PLAZNOG MOBILIJARA

RENTING SUNUMBRELLAS AND SUNBEDS IS NOT A PRECONDITION
FOR USING THE BEACH

USE OF MOTOR WATER-CRAFTS AND JET SKIS IN BORDERED
SWIMMING AREA IS FORBIDDEN

ZABRANJENO KRETANJE PLOVILA U VODENOM PROSTORU
OGREDENOG KUPALISTA

8

e e s SA—

Primjer informativne table sa informacijama o plaznom redu

0"0.."‘"1‘.'.'.‘0.!’--!.‘.to.n-.'l.obo.0.0000000..‘.llllll.ll..ldll..lloII.l...llu.llll.lllll..ll'

W: www.al2project.com
E: info@al2project.com

T:+38220264 886 | M: +382 69 746 284
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...............................................................

OBAVEZNI SADRZAJ TABLE
SA INFORMACIJAMA O BEZBJEDNOSTI

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

secssccssccssos

7P @\ MD = 4
o ; Naziv plaze

SPASILACKA SLUZBA
LIFEGUARD SERVICE

$980cssesscesssessseessssesssscne

Radno vrijeme spasilacke sluzbe:
Lifeguard service working hours:

880008000000 0000000000000000000 0000000

Bezopasno i bezbjedno
kupanje
Swimming is safe

Kupanje je ograni¢eno i moze
biti opasno
Swimming is limited and may
be dangerous

!

Zabranjeno kupanje

Swimming is not allowed

skica br. 4

Primjer informativne table sa informacijama o bezbjednosti na plazi

Podgorica, Maj 2025.
S

A12 project d.o.o. W: www.al2project.com
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Postojeca vodomjerna $ahta VM
br. vodomjera 207214 1/2" = Konzervator za sladoled

kanta za otpatke
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Postojeci vodovod 2"

Ukupna neto povrsina $anka + terase 16.52 +155.55 = 172.07 m?

Investitor: S | d
Budva, Crna Gora
Objekat: Lokacija:  Kupaliste u Becicima br. 13C, kp 1448 KO Becici, Opstina Budva predvideno -
. i v .. Programom privremenih objekata u zoni morskog dobra u Opétini Budva za
Privremeni montaZni objekat - Plazni bar sa terasom period 2024. - 2028. godine
Glavni inzenjer: Vrsta tehni¢ke dokumentacije: Oznaka projekta:

Slobodan Petrovi¢, spec.sci.arh. UPI 105/2175-46/2 IDEJNO RJESENJE 159/25

Odgovorni inZenjer: Dio tehnicke dokumentacije: Razmjera:

Slobodan Petrovi¢, spec.sci.arh. UPI 105/2175-46/2 ARHITEKTURA 1:300

Slobodna nhe izgradena povrsina

Saradnik/ci: Milica Puri¢, BSc.arh. Prilog: ) Br. priloga: | Br. strane:
Luka Papan, spec.sci.arh. Sira situacija sa pozicijama ViK i JS 2.2.0 3

Datum izrade i M.P Datum revizije i M.P

6/10/2025
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Napomene:

- Sve kote su date u centrimetrima (duzinske) i metrima (visinske), a povr§ine u m2.
- Kod zidova nije kotirana njihova obrada.

- Povrsine prostorija su racunate bez oduzimanja slojeva zidova.

- Parapet prozora je mjeren od konstrukcije.

- Konstrukcija provremenog objekta je predvidena od HOP éeliénih profila 40x40x3 mm koju su predvideni da se rade kao reSetkasti nosaci medusobno povezani.

Pregled bruto i neto povrsina objekta

Ukupna bruto povrsina $anka + terase

18.00 +164.12 = 182.12 m?

Ukupna neto povrsina $anka + terase

16.52 +155.55 = 172.07 m?

Adresa: Moskovska 111/50 PrOjektant:
A-|2 81000 Podgorica, Crna Gora
Mob: +38269746284 1
PROJ ECT Email: infz@a12project.cum A1 2 projeCt d " o 'o *
Web: www.a12project.com Podgorica, Crna Gora

Investitor:

Salus d.o.0.

Budva,

Crna Gora

Objekat:
Privremeni montazni objekat - Plazni bar sa terasom

Lokacija: Kupaliste u Begicima br. 13C, kp 1448 KO Begici, Opstina Budva predvideno -
Programom privremenih objekata u zoni morskog dobra u Opétini Budva za
period 2024. - 2028. godine

Glavni inZenjer:

Vrsta tehni¢ke dokumentacije:

Oznaka projekta:

Slobodan Petrovi¢, spec.sci.arh. UPI 105/2175-46/2 IDEJNO RJESENJE 159/25
Odgovorni inzenjer: Dio tehnicke dokumentacije: Razmjera:
Slobodan Petrovi¢, spec.sci.arh. UPI 105/2175-46/2 ARHITEKTURA 1:100
Saradnik/ci: Milica Puri¢, BSc.arh. Prilog: Br. priloga: | Br. strane:
Luka Papan, spec.sci.arh. UZa situacija 2.4 4

Datum izrade i M.P

6/10/2025

Datum revizije i M.P
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Napomene:

- Sve kote su date u centrimetrima (duzinske) i metrima (visinske), a povr§ine u m2.
- Kod zidova nije kotirana njihova obrada.

- Povrsine prostorija su racunate bez oduzimanja slojeva zidova.

- Parapet prozora je mjeren od konstrukcije.

- Konstrukcija provremenog objekta je predvidena od HOP éeliénih profila 40x40x3 mm koju su predvideni da se rade kao reSetkasti nosaci medusobno povezani.

Pregled bruto i neto povrsina objekta

Ukupna bruto povrsina $anka + terase

18.00 +164.12 = 182.12 m?

Ukupna neto povrsina Sanka + terase

16.52 +155.55 = 172.07 m?

GLAVNI ULAZ

Setaliste

Adresa: Moskovska 111/50 Projektant: | Investitor:
Al12 o : Salus d
PROJ ECT Email: \nf:@aﬂprojec(.cum A1 2 prOJeCt d 00 a u S - O - O -
Web: www.a12project.com Podgorica, Crna Gora Budva, Crna Gora
Objekat: Lokacija: Kupaliste u Begicima br. 13C, kp 1448 KO Becici, Opstina Budva predvideno -

Programom privremenih objekata u zoni morskog dobra u Opétini Budva za

Privremeni montaZni objekat - Plazni bar sa terasom

period 2024. - 2028. godine

Glavni inZenjer:

Slobodan Petrovi¢, spec.sci.arh. UPI 105/2175-46/2

Vrsta tehnic¢ke dokumentacije:

IDEJNO RJESENJE

Oznaka projekta:

159/25

Odgovorni inZenjer:

Slobodan Petrovi¢, spec.sci.arh. UPI 105/2175-46/2

Dio tehnicke dokumentacije:

ARHITEKTURA

Razmjera:

1:50

Saradnikic: Milica Puri¢, BSc.arh.
Luka Papan, spec.sci.arh.

Prilog:

Br. priloga: | Br. strane:

Datum izrade i M.P

6/10/2025

Datum revizije i M.P




Napomene:

- Sve kote su date u centrimetrima (duzinske) i metrima (visinske), a povr§ine u m2.
- Kod zidova nije kotirana njihova obrada.

- Povrsine prostorija su racunate bez oduzimanja slojeva zidova.

- Parapet prozora je mjeren od konstrukcije.

- Konstrukcija provremenog objekta je predvidena od HOP éeliénih profila 40x40x3 mm koju su predvideni da se rade kao reSetkasti nosaci medusobno povezani.

Pregled bruto i neto povrsina objekta

Ukupna bruto povrsina $anka + terase

18.00 +164.12 = 182.12 m?

Ukupna neto povrsina Sanka + terase

16.52 +155.55 = 172.07 m?

Adresa: Moskovska 111/50 Projektant: | Investitor:
A12 R - Salus d
PROJECT Email: \an@mZprojecl.com A1 2 prOJeCt d 00 a u S - O - O -
Web: www a12project com Podgorica, Crna Gora Budva, Crna Gora
Objekat: Lokacija: Kupaliste u Begicima br. 13C, kp 1448 KO Becici, Opstina Budva predvideno -

Privremeni montaZni objekat - Plazni bar sa terasom

Programom privremenih objekata u zoni morskog dobra u Opétini Budva za
period 2024. - 2028. godine

Glavni inZenjer: Vrsta tehnic¢ke dokumentacije: Oznaka projekta:
Slobodan Petrovi¢, spec.sci.arh. UPI 105/2175-46/2 IDEJNO RJESENJE 159/25
Odgovorni inzenjer: Dio tehnicke dokumentacije: Razmjera:
Slobodan Petrovi¢, spec.sci.arh. UPI 105/2175-46/2 ARHITEKTURA 1:50
Saradnik/ci: Milica Puri¢, BSc.arh. Prilog: Br. priloga: | Br. strane:
Luka Papan, spec.sci.arh.

Datum izrade i M.P

6/10/2025

Datum revizije i M.P




+4.30,

-Krovni termopanel d= 5 cm bez boje

-Celiéna konstrukcija od HOP profila 40x40x3 mm
-Vodootporna gips-kartonska ploca (Glasroc x) d= 1.25 cm
-Prajmer / cm

-Ljepilo 0.3 cm

-Mrezica / cm

-Ljepilo 0.3 cm

-Zavr$ni dekorativni malter 0.2 cm

Atika
+3.90,

Atika
+3.50

4
4

)
£
)
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Krov

-Zavrsni dekorativni malter 0.2 cm

-Prajmer / cm

-Ljepilo 0.3 cm

-Mrezica / cm

-Ljepilo 0.3 cm

-Podloga / cm

-Vodootporna gips-kartonska ploca (Glasroc x) d= 1.25 cm
-Celigna konstrukcija od HOP profila 40x40x3 mm
-Vodootporna gips-kartonska plo¢a (Glasroc x) d= 1.25 cm
-Podloga / cm

-Ljepilo 0.3 cm

-Mrezica / cm

-Ljepilo 0.3 cm

-Prajmer / cm

-Zavrsni dekorativni malter 0.2 cm

L - - -

p 40 | 40
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L

70

130
350
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+4.30

Napomene:

Atika
+3.90

Atika
+3.50

Krov

-Zavrsni dekorativni malter 0.2 cm

-Prajmer / cm

-Ljepilo 0.3 cm

-Mrezica / cm

-Ljepilo 0.3 cm

-Podloga / cm

-Vodootporna gips-kartonska ploca (Glasroc x) d= 1.25 cm
-Celiéna konstrukcija od HOP profila 40x40x3 mm
-Vodootporna gips-kartonska ploca (Glasroc x) d= 1.25 cm
-Podloga / cm

-Ljepilo 0.3 cm

-Mrezica / cm

-Ljepilo 0.3 cm

-Prajmer / cm

-Zavrsni dekorativni malter 0.2 cm

100

- Sve kote su date u centrimetrima (duZinske) i metrima (visinske), a povr§ine u m2,
- Kod zidova nije kotirana njihova obrada.

- Povrsine prostorija su ra¢unate bez oduzimanja slojeva zidova.

- Parapet prozora je mjeren od konstrukcije.

- Konstrukcija provremenog objekta je predvidena od HOP ¢eliénih profila 40x40x3 mm koju su predvideni da se rade kao reSetkasti nosaci medusobno povezani.

Pregled bruto i neto povrsina objekta

Ukupna bruto povrsina Sanka + terase

18.00 +164.12 = 182.12 m?

Ukupna neto povrsina Sanka + terase

16.52 +155.55 = 172.07 m?

Adresa: Moskovska 111/50 PrOjektant:
A12 81000 Podgorica, Crna Gora
Mob: +38269746284 I
PROJ ECT Email: infz@a+12projec(.com A1 2 prOJeCt d O : 0 )
Web: www.a12project.com Podgorica, Crna Gora

Investitor:

Salus d.o.o0.

Budva, Crna Gora

+0.00
Prizemlje

-Daska d=2 cm

-Potkonstrukcija od drvenih letvi 10x5 cm
-Pijesak

+0.00
Prizemlje

Objekat:
Privremeni montaZni objekat - PlaZni bar sa terasom

Lokacija:  Kupaliste u Becicima br. 13C, kp 1448 KO Becici, Opstina Budva predvideno -
Programom privremenih objekata u zoni morskog dobra u Opétini Budva za
period 2024. - 2028. godine

Glavni inZenjer: Vrsta tehnicke dokumentacije: Oznaka projekta:
Slobodan Petrovi¢, spec.sci.arh. UPI 105/2175-46/2 IDEJNO RJESENJE 159/25
Odgovorni inzenjer: Dio tehnicke dokumentacije: Razmjera:
Slobodan Petrovi¢, spec.sci.arh. UPI 105/2175-46/2 ARHITEKTURA 1:50
Saradnik/ci: Milica Puri¢, BSc.arh. Prilog: Br. priloga: | Br. strane:
Luka Papan, spec.sci.arh.

Datum izrade i M.P

6/10/2025

Datum revizije i M.P




+4.30,

Atika
+3.90

Atika
+3.50

Krov

Reklamni natpis bez boje

Zavrdni dekorativni malter beZ boje

Zavr$ni dekorativni malter
svijetlo narandZaste boje

//,;? Q.
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{ ] |
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e = il

+4.30

Atika
+3.90

Atika
+3.50

Krov

Zavrdni dekorativni malter
svijetlo narandZaste boje

Zavrdni dekorativni malter beZ boje

+0.00

Pregled bruto i neto povrsina objekta

Ukupna bruto povrSina Sanka + terase

18.00 +164.12 = 182.12 m?

Ukupna neto povrsina $anka + terase

16.52 +155.55 = 172.07 m?

Adresa: Moskovska 111/50 Projektant:
A-|2 81000 Podgorica, Crna Gora
Mob: +38269746284 1
PROJ ECT Email: infs@; 2project.com A1 2 prOJeCt d " O ) 0 -
Web: www.a12project.com Podgorica, Crna Gora

Investitor:

Salus d.o.0.

Budva, Crna Gora

Prizemlje

Objekat:
Privremeni montaZni objekat - Plazni bar sa terasom

Lokacija: Kupaliste u Begicima br. 13C, kp 1448 KO Becici, Opstina Budva predvideno -
Programom privremenih objekata u zoni morskog dobra u Opétini Budva za
period 2024. - 2028. godine

Glavni inzenjer: Vrsta tehnic¢ke dokumentacije: Oznaka projekta:
Slobodan Petrovi¢, spec.sci.arh. UPI 105/2175-46/2 IDEJNO RJESENJE 159/25
Odgovorni inzenjer: Dio tehnicke dokumentacije: Razmjera:
Slobodan Petrovié, spec.sci.arh. UPI 105/2175-46/2 ARHITEKTURA 1:50
Saradnik/ci: Milica Puri¢, BSc.arh. Prilog: Br. priloga: | Br. strane:
Luka Papan, spec.sci.arh.

Datum izrade i M.P

6/10/2025

Datum revizije i M.P




+4.30,

Atika
+3.90

Atika
+3.50

Krov

Zavrdni dekorativni malter
svijetlo narandZaste boje

Zavr3ni dekorativni malter beZ boje

10.00
Prizemlje

+4.30

Atika
+3.90

Atika
+3.50

Krov

Zavrdni dekorativni malter
svijetlo narandZaste boje

Zavr3ni dekorativni malter beZ boje

Pregled bruto i neto povrsina objekta

Ukupna bruto povrSina Sanka + terase

18.00 +164.12 = 182.12 m?

Ukupna neto povrsina $anka + terase

16.52 +155.55 = 172.07 m?

Adresa: Moskovska 111/50 Projektant:
A-|2 81000 Podgorica, Crna Gora
Mob: +38269746284 1
PROJ ECT Email: infs@; 2project.com A1 2 prOJeCt d " O ) 0 -
Web: www.a12project.com Podgorica, Crna Gora

Investitor:

Salus d.o.0.

Budva, Crna Gora

+0.00
Prizemlje

Objekat:
Privremeni montaZni objekat - Plazni bar sa terasom

Lokacija: Kupaliste u Begicima br. 13C, kp 1448 KO Becici, Opstina Budva predvideno -
Programom privremenih objekata u zoni morskog dobra u Opétini Budva za
period 2024. - 2028. godine

Glavni inzenjer: Vrsta tehnic¢ke dokumentacije: Oznaka projekta:
Slobodan Petrovi¢, spec.sci.arh. UPI 105/2175-46/2 IDEJNO RJESENJE 159/25
Odgovorni inzenjer: Dio tehnicke dokumentacije: Razmjera:
Slobodan Petrovié, spec.sci.arh. UPI 105/2175-46/2 ARHITEKTURA 1:50
Saradnik/ci: Milica Puri¢, BSc.arh. Prilog: Br. priloga: | Br. strane:
Luka Papan, spec.sci.arh.

Datum izrade i M.P

6/10/2025

Datum revizije i M.P




+4.30,

Atika
+3.90,

Atika
+3.50

Krov

Reklamni natpis beZ boje

Zavr3ni dekorativni malter beZ boje

Zavrdni dekorativni malter [
svijetlo narandZaste boje

+4.30

Atika
+3.90

Atika
+3.50

Krov

Zavr$ni dekorativni malter bez boje

Pregled bruto i neto povrsina objekta

Ukupna bruto povrsina Sanka + terase

18.00 +164.12 = 182.12 m?

Ukupna neto povrsina Sanka + terase

16.52 +155.55 = 172.07 m?

Adresa: Moskovska 111/50 Pl’Ojektant:

A-I 2 81000 Podgorica, Crna Gora
PROJECT et oo zvaecion A12 project d.o.0.

Web: www.a12project.com Podgorica, Crna Gora

Investitor:

Salus d.o.o0.

Budva, Crna Gora

+0.00 |
Prizemlje

+0.00
Prizemlje

Objekat:
Privremeni montaZni objekat - PlaZni bar sa terasom

Lokacija:  Kupaliste u Becicima br. 13C, kp 1448 KO Becici, Opstina Budva predvideno -
Programom privremenih objekata u zoni morskog dobra u Opétini Budva za
period 2024. - 2028. godine

Glavni inZenjer: Vrsta tehnicke dokumentacije: Oznaka projekta:
Slobodan Petrovi¢, spec.sci.arh. UPI 105/2175-46/2 IDEJNO RJESENJE 159/25
Odgovorni inzenjer: Dio tehnicke dokumentacije: Razmjera:
Slobodan Petrovi¢, spec.sci.arh. UPI 105/2175-46/2 ARHITEKTURA 1:50
Saradnik/ci: Milica Puri¢, BSc.arh. Prilog: Br. priloga: | Br. strane:
Luka Papan, spec.sci.arh.

Datum izrade i M.P

6/10/2025

Datum revizije i M.P
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Zavrdni dekorativni malter bez boje

Zavr$ni dekorativni malter Pregled bruto i neto povrsina objekta

svijetlo narandzaste boje

Zavr$ni dekorativni malter

Ukupna bruto povrsina Sanka + terase

18.00 +164.12 = 182.12 m?

Ukupna neto povrsina Sanka + terase

16.52 +155.55 = 172.07 m?

svijetlo narandzaste boje Adresa: Moskovska 111/50 Projektant; Investitor:
81000 Podgorica, Crna Gora
A12 e A19 proiect d.0.0 Salus d.o.o
Zavrsni dekorativni malter bez boje PROJECT &t ino@atmopectoon proj e N
Web: wuw a12project com Podgorica, Crna Gora Budva, Crna Gora

+0.00
Prizemlje

$¢o.oo

Objekat:

Lokacija:  Kupaliste u Becicima br. 13C, kp 1448 KO Becici, Opstina Budva predvideno -
Programom privremenih objekata u zoni morskog dobra u Opétini Budva za

Prizemlje Privremeni montazni objekat - Plazni bar sa terasom period 2024, - 2028. godine
Glavni inZenjer: Vrsta tehnicke dokumentacije: Oznaka projekta:
Slobodan Petrovi¢, spec.sci.arh. UPI 105/2175-46/2 IDEJNO RJESENJE 159/25
Odgovorni inzenjer: Dio tehnicke dokumentacije: Razmjera:
Slobodan Petrovi¢, spec.sci.arh. UPI 105/2175-46/2 ARHITEKTURA 1:50
Saradnik/ci: Milica Puri¢, BSc.arh. Prilog: Br. priloga: | Br. strane:
Luka Papan, spec.sci.arh.

Datum izrade i M.P

6/10/2025

Datum revizije i M.P




Pregled bruto i neto povrsina objekta

Ukupna bruto povrsina Sanka + terase

18.00 +164.12 = 182.12 m?

Ukupna neto povrsina Sanka + terase

16.52 +155.55 = 172.07 m?

Adresa: Moskouska 111150 Projektant:

Al2 e :
n PROJ ECT Email: inl:@a12projsc1.oom A1 2 proJeCt d 00 "
Web: www.a12project.com Podgorica, Crna Gora

Investitor:

Salus d.o.0.

Budva, Crna Gora

Objekat:
Privremeni montazni objekat - Plazni bar sa terasom

Lokacija:  Kupaliste u Becicima br. 13C, kp 1448 KO Becici, Opstina Budva predvideno -
Programom privremenih objekata u zoni morskog dobra u Opétini Budva za

period 2024. - 2028. godine

Glavni inzenjer:

Vrsta tehnicke dokumentacije:

Oznaka projekta:

Slobodan Petrovi¢, spec.sci.arh. UPI 105/2175-46/2 IDEJNO RJESENJE 159/25
Odgovorni inzenjer: Dio tehnicke dokumentacije: Razmiera:
Slobodan Petrovi¢, spec.sci.arh. UPI 105/2175-46/2 ARHITEKTURA
Saradnik/ci: Milica Puri¢, BSc.arh. Prilog: Br. priloga: | Br. strane:
Luka Papan, spec.sci.arh. 3D Prikaz 2.12 12

Datum izrade i M.P

6/10/2025

Datum revizije i M.P




Pregled bruto i neto povrsina objekta

Ukupna bruto povrsina Sanka + terase

18.00 +164.12 = 182.12 m?

Ukupna neto povrsina Sanka + terase

16.52 +155.55 = 172.07 m?

Adresa: Moskovska 111/50 Projektant: | Investitor:
Al12 oy : S d
n PROJ ECT Email: inf:@a12projsc1.oom A1 2 proJeCt d 00 a I u S - O - O -
Web: www.a12project.com Podgorica, Crna Gora Budva, Crna Gora
Objekat: Lokacija:  Kupaliste u Becicima br. 13C, kp 1448 KO Becici, Opstina Budva predvideno -

Privremeni montazni objekat - Plazni bar sa terasom

Programom privremenih objekata u zoni morskog dobra u Opétini Budva za
period 2024. - 2028. godine

Glavni inzenjer: Vrsta tehnicke dokumentacije: Oznaka projekta:
Slobodan Petrovi¢, spec.sci.arh. UPI 105/2175-46/2 IDEJNO RJESENJE 159/25
Odgovorni inzenjer: Dio tehnicke dokumentacije: Razmiera:
Slobodan Petrovi¢, spec.sci.arh. UPI 105/2175-46/2 ARHITEKTURA
Saradnik/ci: Milica Puri¢, BSc.arh. Prilog: Br. priloga: | Br. strane:
Luka Papan, spec.sci.arh. 3D Prikaz 2.13 13

Datum izrade i M.P

6/10/2025

Datum revizije i M.P




Pregled bruto i neto povrsina objekta

Ukupna bruto povrsina Sanka + terase

18.00 +164.12 = 182.12 m?

Ukupna neto povrsina Sanka + terase

16.52 +155.55 = 172.07 m?

Adresa: Moskovska 111/50 Projektant: | Investitor:
Al12 it : Salus d
n PROJ ECT Email: infz@a12pruject.oom A1 2 proJeCt d OO a u S - O - O -
Web: www.a12project.com Podgorica, Crna Gora Budva, Crna Gora
Objekat: Lokacija:  Kupaliste u Becicima br. 13C, kp 1448 KO Becici, Opstina Budva predvideno -

Privremeni montaZni objekat - Plazni bar sa terasom

Programom privremenih objekata u zoni morskog dobra u Opétini Budva za
period 2024. - 2028. godine

Glavni inzenjer: Vrsta tehnicke dokumentacije: Oznaka projekta:
Slobodan Petrovi¢, spec.sci.arh. UPI 105/2175-46/2 IDEJNO RJESENJE 159/25
Odgovorni inzenjer: Dio tehnicke dokumentacije: Razmiera:
Slobodan Petrovi¢, spec.sci.arh. UPI 105/2175-46/2 ARHITEKTURA
Saradnik/ci: Milica Puri¢, BSc.arh. Prilog: Br. priloga: | Br. strane:
Luka Papan, spec.sci.arh. 3D Prikaz 2.14 14

Datum izrade i M.P

6/10/2025

Datum revizije i M.P




Pregled bruto i neto povrsina objekta

Ukupna bruto povrsina Sanka + terase

18.00 +164.12 = 182.12 m?

Ukupna neto povrsina Sanka + terase

16.52 +155.55 = 172.07 m?

Adresa: Moskovska 111/50 Projektant: | Investitor:
Al12 it : Salus d
n PROJ ECT Email: infz@a12pruject.oom A1 2 proJeCt d OO a u S - O - O -
Web: www.a12project.com Podgorica, Crna Gora Budva, Crna Gora
Objekat: Lokacija:  Kupaliste u Becicima br. 13C, kp 1448 KO Becici, Opstina Budva predvideno -

Privremeni montaZni objekat - Plazni bar sa terasom

Programom privremenih objekata u zoni morskog dobra u Opétini Budva za
period 2024. - 2028. godine

Glavni inzenjer: Vrsta tehnicke dokumentacije: Oznaka projekta:
Slobodan Petrovi¢, spec.sci.arh. UPI 105/2175-46/2 IDEJNO RJESENJE 159/25
Odgovorni inzenjer: Dio tehnicke dokumentacije: Razmiera:
Slobodan Petrovi¢, spec.sci.arh. UPI 105/2175-46/2 ARHITEKTURA
Saradnik/ci: Milica Puri¢, BSc.arh. Prilog: Br. priloga: | Br. strane:
Luka Papan, spec.sci.arh. 3D Prikaz 2.15 15

Datum izrade i M.P

6/10/2025

Datum revizije i M.P




Pregled bruto i neto povrsina objekta

Ukupna bruto povrsina Sanka + terase

18.00 +164.12 = 182.12 m?

Ukupna neto povrsina Sanka + terase

16.52 +155.55 = 172.07 m?

Adresa: Moskouska 111/50 Projektant: | Investitor:
Al12 B iy : S d
“ PROJ ECT Emal: inf:@a12proisctoum A12 pr0]eCt d.o.o. a I US - O - O -
Web: www.at2project.com Podgorica, Crna Gora Budva, Crna Gora
Objekat: Lokacija:  Kupaliste u Begicima br. 13C, kp 1448 KO Begici, Opstina Budva predvideno -

Privremeni montazni objekat - Plazni bar sa terasom

Programom privremenih objekata u zoni morskog dobra u Opétini Budva za
period 2024. - 2028. godine

Glavni inzenjer: Vrsta tehnicke dokumentacije: Oznaka projekta:
Slobodan Petrovi¢, spec.sci.arh. UPI 105/2175-46/2 IDEJNO RJESENJE 159/25
Odgovorni inzenjer: Dio tehnicke dokumentacije: Razmiera:
Slobodan Petrovi¢, spec.sci.arh. UPI 105/2175-46/2 ARHITEKTURA
Saradnik/ci: Milica Puri¢, BSc.arh. Prilog: Br. priloga: | Br. strane:
Luka Papan, spec.sci.arh. 3D Prikaz 2.16 16

Datum izrade i M.P

6/10/2025

Datum revizije i M.P




Pregled bruto i neto povrsina objekta

Ukupna bruto povrsina Sanka + terase

18.00 +164.12 = 182.12 m?

Ukupna neto povrsina Sanka + terase

16.52 +155.55 = 172.07 m?

Adresa: Moskouska 111/50 Projektant: | Investitor:
Al12 B iy : S d
“ PROJ ECT Emal: inf:@a12proisctoum A12 pr0]eCt d.o.o. a I US - O - O -
Web: www.at2project.com Podgorica, Crna Gora Budva, Crna Gora
Objekat: Lokacija:  Kupaliste u Begicima br. 13C, kp 1448 KO Begici, Opstina Budva predvideno -

Privremeni montazni objekat - Plazni bar sa terasom

Programom privremenih objekata u zoni morskog dobra u Opétini Budva za
period 2024. - 2028. godine

Glavni inzenjer: Vrsta tehnicke dokumentacije: Oznaka projekta:
Slobodan Petrovi¢, spec.sci.arh. UPI 105/2175-46/2 IDEJNO RJESENJE 159/25
Odgovorni inzenjer: Dio tehnicke dokumentacije: Razmiera:
Slobodan Petrovi¢, spec.sci.arh. UPI 105/2175-46/2 ARHITEKTURA
Saradnik/ci: Milica Puri¢, BSc.arh. Prilog: Br. priloga: | Br. strane:
Luka Papan, spec.sci.arh. 3D Prikaz 217 17

Datum izrade i M.P

6/10/2025

Datum revizije i M.P




Pregled bruto i neto povrsina objekta

Ukupna bruto povrsina Sanka + terase

18.00 +164.12 = 182.12 m?

Ukupna neto povrsina Sanka + terase

16.52 +155.55 = 172.07 m?

Adresa: Moskovsia 111/50 Projektant: | Investitor:
Al12 oy : S d
n PROJ ECT Email: inf:@a12proisctoum A1 2 proJeCt d '0'0' a I u S - O - O -
Web: www.at2project.com Podgorica, Crna Gora Budva, Crna Gora
Objekat: Lokacija:  Kupaliste u Begicima br. 13C, kp 1448 KO Begici, Opstina Budva predvideno -

Privremeni montazni objekat - Plazni bar sa terasom

Programom privremenih objekata u zoni morskog dobra u Opétini Budva za
period 2024. - 2028. godine

Glavni inzenjer: Vrsta tehnicke dokumentacije: Oznaka projekta:
Slobodan Petrovi¢, spec.sci.arh. UPI 105/2175-46/2 IDEJNO RJESENJE 159/25
Odgovorni inzenjer: Dio tehnicke dokumentacije: Razmiera:
Slobodan Petrovi¢, spec.sci.arh. UPI 105/2175-46/2 ARHITEKTURA
Saradnik/ci: Milica Puri¢, BSc.arh. Prilog: Br. priloga: | Br. strane:
Luka Papan, spec.sci.arh. 3D Prikaz 2.18 18

Datum izrade i M.P

6/10/2025

Datum revizije i M.P




1 sy

Pregled bruto i neto povrsina objekta

Ukupna bruto povrsina Sanka + terase

18.00 +164.12 = 182.12 m?

Ukupna neto povrsina Sanka + terase

16.52 +155.55 = 172.07 m?

COEE T

Adresa: Moskouska 111/50 Projektant:

Al2 e :
n PROJ ECT Email: inf:@a12projsc1.oom A1 2 proJeCt d 00 "
Web: www.a12project.com Podgorica, Crna Gora

Investitor:

Salus d.o.0.

Budva, Crna Gora

Objekat:
Privremeni montazni objekat - Plazni bar sa terasom

Lokacija:  Kupaliste u Becicima br. 13C, kp 1448 KO Becici, Opstina Budva predvideno -
Programom privremenih objekata u zoni morskog dobra u Opétini Budva za
period 2024. - 2028. godine

Glavni inzenjer: Vrsta tehnicke dokumentacije: Oznaka projekta:
Slobodan Petrovi¢, spec.sci.arh. UPI 105/2175-46/2 IDEJNO RJESENJE 159/25
Odgovorni inzenjer: Dio tehnicke dokumentacije: Razmiera:
Slobodan Petrovi¢, spec.sci.arh. UPI 105/2175-46/2 ARHITEKTURA
Saradnik/ci: Milica Puri¢, BSc.arh. Prilog: Br. priloga: | Br. strane:
Luka Papan, spec.sci.arh. 3D Prikaz 2.19 19

Datum izrade i M.P

6/10/2025

Datum revizije i M.P
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Pregled bruto i neto povrsina objekta

Ukupna bruto povrsina Sanka + terase

18.00 +164.12 = 182.12 m?

Ukupna neto povrsina Sanka + terase

16.52 +155.55 = 172.07 m?

Adresa: Moskovska 11150 Projektant:

Al2 e :
n PROJ ECT Email: infs@a12projsc1.oom A1 2 proJeCt d 00 "
Web: www.a12project.com Podgorica, Crna Gora

Investitor:

Salus d.o.0.

Budva, Crna Gora

Objekat:
Privremeni montazni objekat - Plazni bar sa terasom

Lokacija:  Kupaliste u Becicima br. 13C, kp 1448 KO Becici, Opstina Budva predvideno -
Programom privremenih objekata u zoni morskog dobra u Opétini Budva za
period 2024. - 2028. godine

Glavni inzenjer: Vrsta tehnicke dokumentacije: Oznaka projekta:
Slobodan Petrovi¢, spec.sci.arh. UPI 105/2175-46/2 IDEJNO RJESENJE 159/25
Odgovorni inzenjer: Dio tehnicke dokumentacije: Razmiera:
Slobodan Petrovi¢, spec.sci.arh. UPI 105/2175-46/2 ARHITEKTURA
Saradnik/ci: Milica Puri¢, BSc.arh. Prilog: Br. priloga: | Br. strane:
Luka Papan, spec.sci.arh. 3D Prikaz 2.20 20

Datum izrade i M.P

6/10/2025

Datum revizije i M.P
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Pregled bruto i neto povrsina objekta
Ukupna bruto povrsina Sanka + terase 18.00 +164.12 = 182.12 m?
Ukupna neto povrsina Sanka + terase 16.52 +155.55 = 172.07 m?

Adresa: Moskovska 111/50 Projektant: | Investitor:

ni‘,\% JECT e b A2 project d.0.0, Salus d.o0.0.

Email: info@a12project.com

Web: www.a12project.com Podgorica, Crna Gora Budva, Crna Gora
Objekat: Lokacija:  Kupaliste u Becicima br. 13C, kp 1448 KO Becici, Opstina Budva predvideno -

X . v . . . Programom privremenih objekata u zoni morskog dobra u Opétini Budva za
Privremeni montaZni objekat - Plazni bar sa terasom period 2024. - 2028. godine

Glavni inzenjer: Vrsta tehnicke dokumentacije: Oznaka projekta:

Slobodan Petrovi¢, spec.sci.arh. UPI 105/2175-46/2 IDEJNO RJESENJE 159/25

Odgovorni inzenjer: Dio tehnicke dokumentacije: Razmiera:

Slobodan Petrovi¢, spec.sci.arh. UPI 105/2175-46/2 ARHITEKTURA

Saradnik/ci: Milica Puri¢, BSc.arh. Br. priloga: | Br. strane:
Luka Papan, spec.sci.arh. 3D Prikaz 2.21 21

Datum izrade i M.P Datum revizije i M.P

6/10/2025
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Pregled bruto i neto povrsina objekta
Ukupna bruto povrsina Sanka + terase 18.00 +164.12 = 182.12 m?
Ukupna neto povrsina Sanka + terase 16.52 +155.55 = 172.07 m?

Adresa: Moskovska 11150 Projektant:
81000 Podgorica, Crna Gora
A12 Moi: +38260746284 A1 2 I H t d
PROJ ECT Email: info@a12project.com p oJeC OO
Web: www.a12project.com Podgorica, Crna Gora
Objekat:

Privremeni montaZni objekat - Plazni bar sa terasom
Glavni inzenjer:

Slobodan Petrovi¢, spec.sci.arh. UPI 105/2175-46/2
Odgovorni inzenjer:

Slobodan Petrovi¢, spec.sci.arh. UPI 105/2175-46/2
Saradnik/c Milica Puri¢, BSc.arh.
Luka Papan, spec.sci.arh.

Datum izrade i M.P

6/10/2025

Investitor:

Salus d.o.0.

Budva, Crna Gora
Lokacija:  Kupaliste u Becicima br. 13C, kp 1448 KO Becici, Opstina Budva predvideno -
Programom privremenih objekata u zoni morskog dobra u Opétini Budva za
period 2024. - 2028. godine
Vrsta tehnicke dokumentacije: Oznaka projekta:

IDEJNO RJESENJE 159/25

Dio tehnicke dokumentacije: Razmiera:

ARHITEKTURA

Br. priloga: | Br. strane:

3D Prikaz 222 22

Datum revizije i M.P
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